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بررسی ها نشان می دهد؛

لایحه 
ضد تجارت!

 با توجه به تصویب لایحۀ جدید تجارت که به نظر می رسید راهگشای تسهیل 
تجارت در ایران باشد اما با توجه به تعداد مواد لایحۀ جدید تجارت که بیش از 
۲ برابر قانون قبلی تجارت است بسیاری کارشناسان معتقدند که این قانون 
نه تنها تسهیل گر نیست بلکه قانونی ضد تجارت است و شاید نبود برخی 
قوانین بهتر از بودن یک قانون بد باشد و بر این اساس باید تجدید نظری در 

این راستا صورت بگیرد .
به گزارش” جهان اقتصاد”  ، با توجه به تحولاتی که در دنیا در حوزه تجارت 
شکل گرفت، نگاه بیشتر حقوقدانان، بازرگانان و تجار این بود که قانون تجارت 
فعلی هم ناقص و مبهم و هم ناکافی است؛ لذا مجلس و دولت به دنبال آن 

بودند تا قانون مذکور اصلاح شود...

با تشدید گرانی مسکن  رقم خورد؛

کوچ اجباری 
تهرانی ها

بررسی ها نشان می دهد؛

قیمت برنج ری کرد؟!
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ترازهای به ظاهر مثبت اما و اگرهای احداث نیروگاه مستقل خلف وعده 
در صنایع
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برق ما روسیه را می گیرد؟!برق ما روسیه را می گیرد؟!
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 موضوع: انجام خدمات نصب، راه اندازی، تعمیرات اصلاحی، تعمیر و نگهداری تاسیسات و تجهیزات سیستم های 
روشنایی، شبکه های کابلی و ارتینگ در ساختمان های صنعتی و کارگاههای خطوط تولید و اجرای شستشوی 

پست و خط 230 کیلو ولت در شرکت فولاد هرمزگان جنوب
شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد موضوع " انجام خدمات نصب، راه اندازی، تعمیرات اصلاحی، تعمیر و نگهداری تاسیسات و 
تجهیزات سیستم های روشنایی، شبکه های کابلی و ارتینگ در ساختمان های صنعتی و کارگاههای خطوط تولید و اجرای شستشوی 
پست و خط 230 کیلو ولت در شرکت فولاد هرمزگان جنوب" برای مدت یکسال و قابل تمدید برای دو دوره یکساله دیگر را از طریق 
مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران توانمند و واجد شرایط مندرج در اسناد ارزیابی کیفی، واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه 
پیمانکاران فعال با توان و سابقه اجرایی لازم جهت اجرای موضوع که دارای گواهینامه تأیید صلاحیت و رتبه بندی شرکت های خدماتی، 
پشتیبانی و فنی مهندسی )عناوین فعالیت احراز شده : تعمیر و نگهداری، تاسیسات( و دارای اعتبار زمانی از اداره کل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی و قادر به تهیه ضمانتنامه بانکی به مبلغ  5.700.000.000 ) پنج میلیارد و هفتصد میلیون( ریال می باشند، دعوت می گردد در 
صورت تمایل به همکاری نامه اعلام آمادگی با درج ایمیل رسمی مناقصه گر به همراه فیش واریزی به مبلغ 1.500،000 ریال به شماره 
hakimi.s@ را به ایمیل ، حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک شهید رجایی، به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
hosco.ir و یا فکس 33530145 -0761403 و نسبت به دریافت فرم ارزیابی کیفی پیوست آگهی  در سایت فولاد هرمزگان اقدام 
نموده و اسناد ارزیابی کیفی را  تا تاریخ 1403/07/18 به نشانی بندرعباس-کیلومتر 13 بزرگراه شهید رجایی-منطقه ویژه صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس-شرکت فولاد هرمزگان-واحد خرید خدمات قراردادی ساختمان شماره 7 اتاق 702 -کد پستی:7917176319 

ارسال نمایند. بدیهی است اسناد مناقصه پس از اتمام ارزیابی کیفی به شرکتهای واجد شرایط ارائه خواهد شد. 
- ارایه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

- هزینه چاپ آگهی فرآخوان بر عهده برنده نهایی مناقصه مربوطه خواهد بود.
- در صورت نیاز به اطلاعات فنی با شماره تلفن 31888386-076 و اطلاعات بازرگانی  31883214-076و 31888939-076 تماس 

حاصل فرمایید.

روابط عمومي شرکت ملي پخش فراورده های نفتي منطقه آبادان شرکت فولاد هرمزگان جنوب

تجدید آگهي فراخوان عمومي ارزیابي کیفي پیمانکاران آگهي تجدید مناقصه عمومي یك مرحله ای به روش یکپارچه
شماره فراخوان: 150348

شرکت فولاد آلیاژی ایران- مدیریت امورخرید

شرکت فولادآلیاژی ایران در نظر دارد مقدار 1200 تن فروسیلیس مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از 
کلیه شرکت های تولیدکننده داخلی که توانایی تأمین و تحویل فروسیلیس دارند ، دعوت می شود در مناقصه شرکت نمایند. 

آدرس به  ایران  فولادآلیاژی  به سایت شرکت  مناقصه  و شرایط  اسناد  دریافت  بمنظور  توانند  می  مناقصه  در   متقاضیان شرکت 
 www.iasco.ir –خرید و تامین کنندگان- مناقصات مراجعه نمایند.

متقاضیان می توانند در صورت نیاز؛ همه روزه به غیر از ایام تعطیل از ساعت 8 لغایت  17 بمنظور دریافت اطلاعات تکمیلی فنی و 
بازرگانی و نحوه ارسال و تکمیل اسناد با آقای مهندس محمدعلی فلاطونی )شماره تماسهای  03531222866- 09138534037 ( 

تماس حاصل نمایند.

آگهي مناقصه عمومي
 شماره  05/م/ف/1403

ت دوم
نوب

مناقصه گزار
شرکت ملي پخش فراورده های نفتي منطقه آبادان

شناسه ملي: 14007478439                        کد اقتصادی: 411111713979

تهیه، طبخ و توزیع غذای گرم کارکنان عملیاتي آبادان 1403112موضوع مناقصه

98,769,000,000 )نودوهشت میلیاردو هفتصدو شصت ونه میلیون ( ریال برآورد

نوع و مبلغ تضمین فرآیند 
ارجاع کار

ارائه رسید وجه مبني بر واریز مبلغ 4،939،000،000)چهار میلیارد و نهصدو سي ونه  میلیون( ریال حساب جاری 9200040287  بانك ملت  به 
شناسه پرداخت 40240   به نام شرکت ملي پخش فرآورده های نفتي منطقه آبادان یا یا ارائه هرنوع تضمین برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتي 

مصوب 94/9/22

مهلت دریافت اسناد مناقصه و 
ارزیابي کیفي 

www.setadiran.ir تا ساعت 14 روز 1403/07/11 قابل برداشت از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس

مهلت ارسال اسناد مناقصه و  
ارزیابي کیفي 

تا ساعت 14:00 مورخ  1403/07/25 کلیه پاکات مي بایست در سامانه ستاد به آدرس فوق بارگذاری گردد. همچنین پاکت الف مي بایست به صورت 
فیزیکي تحویل دبیرخانه کمیسیون مناقصات گردد. در صورت عدم بارگذاری در سامانه ستاد تحویل پاکات فیزیکي به هیچ عنوان میسر نمي باشد.

ساعت 14 مورخ 1403/07/17 در سالن جلسات ستاد منطقه به آدرس ذیل ساعت و تاریخ و محل جلسه توجیهي

ساعت 14:00  مورخ 1403/07/28 در سالن جلسات ستاد منطقه به آدرس آبادان – بریم –  شرکت ملي پخش فرآورده های نفتي منطقه آبادانساعت و تاریخ ارزیابي کیفي

ساعت و تاریخ و محل جلسه 
گشایش پاکات

ساعت 14:00 مورخ 1403/07/29 در سالن جلسات ستاد منطقه به آدرس آبادان – بریم –  شرکت ملي پخش فرآورده های نفتي منطقه آبادان

شرایط عمومي مناقصه گران

1- تهیه و طبخ غذا در محل رستوران انجام مي گردد و پس از تهیه و بسته بندی در محل های مشخص شده در اسناد مناقصه توزیع مي گردد. 

2-مناقصه گران مي بایست در شهر آبادان دارای رستوران باشند. 

3-ارائه جواز کسب معتبر  به نام مناقصه گر، از اتحادیه رستوران داران و یا دیگر مراجع ذیصلاح الزامي مي باشد. 

4-احراز شرایط ارزیابي کییفي بر اساس کتابچه استعلام ارزیابي کیفي 

5-برنده مناقصه مکلف به ارائه اصل کلیه مستندات بارگذاری شده مي باشد. در صورت هرگونه تناقض برابر قوانین و مقررات برخورد خواهد شد.

6- حداقل تعداد مناقصه گران جهت گشایش پاکات 2 مناقصه گر مي باشد.

*با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیك دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاء الکترونیکي را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. 
* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 021-41934  

*در صورت بروز ابهام با شماره تلفن 8-53267196-061 داخلي 129 آقای حیدری تماس حاصل شود.

53177499شماره ثبت در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشور

2003092178000020شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیك دولت

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران ضمن اشاره به کسری 
۲۴ هزار مگاواتی برق در سال ۱۴۰۴ از آمادگی بخش 
خصوصی برای تولید ۴ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر تا 

پایان سال آینده خبر داد.
آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
در گفت وگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت انرژی های 
تجدیدپذیر در کشور اظهار کرد: امکان توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در ایران بسیار زیاد است اما متاسفانه تا امروز 

در این حوزه موفقیت زیادی را کسب نکرده ایم.
وی افزود: با وجود اینکه ۷۰ هزار مگاوات برق در مدار تولید 
و مصرف داریم اما در حدود هزار تا ۱۱۰۰ مگاوات در حوزه 
تجدیدپذیر اعم از خورشیدی و بادی تولید برق صورت 
گرفته و این در حالیست که سال آینده کسری برق به حدود 
۲۴ هزار مگاوات خواهد رسید. بنابراین باید در حوزه 

تجدیدپذیرها سرمایه گذاری ویژه داشته باشیم.

نجفی تصریح کرد: از سویی دیگر بحث ردپای کربن را 
داریم و موضوع گرمایش کره زمین جدی است؛ در همین 
راستا نیز دنیا در حال تلاش برای کاهش تولید کربن است. 
در این حوزه باید با جهان هم سو شویم زیرا در غیر این 

صورت دنیا خسارات خود را از ما خواهد گرفت.
وی ادامه داد: بنابراین توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
بهترین راهکار برای تولید برق، کاهش کربن و کاهش 
آلایندگی ها است، همچنین یک انرژی پاک بادوام را برای 
ما به ارمغان می آورد.رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران افزود: تولید برق از انرژی خورشیدی نه تنها به صرفه 
جویی در مصرف و کاهش تولید کربن کمک می کند بلکه 
با کاهش مصرف گاز منجر به بهره گیری از گاز نیز می شود 
به طوری که اجازه می دهد گاز به بخش تولیدهای با 
پیچیدگی بالاتر مثل پتروشیمی ها برود.وی در مورد سرمایه 
گذاری در حوزه تجدیدپذیرها اضافه کرد: نکته مهم آنکه 

توسعه تجدیدپذیرها به سرمایه گذاری نیاز دارد به گونه ای 
که به ازای هر مگاوات ۷۰۰ هزار دلار نیاز است. خوشبختانه 
در حال حاضر سرمایه گذاران زیادی داریم که در صورت 
در  دارند  آمادگی  گذاری  سرمایه  بستر  فراهم شدن 
تجدیدپذیرها سرمایه گذاری کنند منتهی نیاز داریم دولت 
در مورد قیمت خرید تضمینی تجدید نظر و البته نسبت به 
تسهیل واردات پنل های خورشیدی اقدام کند و از سویی 
دیگر اراضی مناسب برای نصب و راه اندازی نیروگاه های 
خورشیدی در اختیار سرمایه گذاران قرار دهد. اگر این رخداد 
روی دهد انتفاع بزرگی را در صنعت برق برای کشور به 
ارمغان می آوریم.نجفی تاکید کرد: بنابراین در صورت 
و  تجدیدپذیر  برق  تولید  تجهیزات  واردات  تسهیل 
قیمت گذاری رقابتی برای خرید تضمینی برق توسط دولت، 
بخش خصوصی آمادگی تولید ۳.۵ تا ۴۰۰۰ مگاوات برق 

تجدیدپذیر تا پایان سال را دارد.

کسری ۲۴ هزار مگاواتی برق در ۱۴۰۴

ت اول
نوب

شناسه آگهی:۱۷9۴98۷
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سرمقاله

اخبار

خلف وعده 
  حمید حاج اسماعیلی فعال کارگری 

اخیراً اعلام شد سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده که دستمزد کارمندان ۲۰ درصد 
افزایش پیدا کند. این نشانه خوبی از طرف دولت نیست. با توجه به تورم و گرانی، تکرار 
عدد ۲۰ درصد اشتباه است و این افزایش، کفاف مشکلات معیشتی افراد را نمی دهد. در 
سال های گذشته نیز تنها ۲۰ درصد افزایش برای کارمندان در نظر گرفته شده بود، در 
حالی که تورم، رقم های بالاتری از این درصد را داشت. دولت جدید با این حرکت نشان 
داد هیچ تغییر و تحولی برای بهبود وضعیت کارمندان در نظر نگرفته است. گرچه این 
ارقام ممکن است در مجلس دچار نوسان شود و مجلس با نگاه جدید به موضوع بتواند 
این شرایط را تغییر دهد. اما نفس چنین پیشنهادی نشان می دهد دولت علاقه ای به 
حمایت از کارمندان ندارد و نمی خواهد دستمزد آنها را متناسب با شرایط اقتصادی موجود 
و تورم افزایش دهد. چنین موضوعی خبر بدی برای کارمندان، بازنشستگان و حقوق 

بگیران است. 
دولت معمولاً بر اساس منابع درآمدی، رقم هایی که از طرف سازمان بودجه اعلام می شود 
را تایید می کند. محاسبات اصلی در سازمان برنامه و بودجه انجام می شود. چنین کاری 
مسبوق به سابقه است که رقم اعلام شده توسط سازمان برنامه و بودجه، به عنوان رقم 
نهایی دولت اعلام می شود و اگر قرار به تغییر باشد، باید در مجلس برای آن منابع درآمدی 
تعیین شود. معمولا این کار اختلافاتی بین مجلس و دولت ایجاد می کند. در نتیجه باید 
این نظر را، نظر قطعی دولت تلقی کرد که خبر خوبی برای نیروهای کارمندی و 
بازنشستگی و در عین حال و به تبع این افراد، برای گروه های کارگری نخواهد بود. این 
اتفاق موجب می شود اعتراضات و انتقادات به دولت جدید بیشتر شود چون دولت با این 
شعارها به میدان آمد که بتواند با تغییر در حقوق، در وضعیت کارمندان و حقوق بگیران 
تغییر ایجاد کند. اعلام افزایش ۲۰ درصدی حقوق نشان می دهد دولت برنامه ای برای 
افزایش حقوق ها و گرفتن حق حقوق بگیران ندارد و قرار نیست در حال حاضر به 

شعارهایی که در زمان انتخابات داده است، عمل کند.

طی نیمه نخست امسال ثبت شد؛

 ۸۲ درصد گردش تجاری ایران
 با ۷ کشور

جهان اقتصاد: طی نیمه نخست امسال، چین با ۱۵.۷ میلیارد دلار، امارات با ۱۳.۴ میلیارد دلار و ترکیه 
با ۷.۵ میلیارد دلار ۳ شریک عمده تجاری کشور بوده اند.

مجموع صادرات غیرنفتی ایران در ۶ ماهه سال جاری با ۶.۵ درصد افزایش به ۲۵.8 میلیارد دلار 
رسیده است.

بررسی مقاصد صادراتی ایران نشان می دهد که در نیمه نخست سال جاری ۷ کشور، 8۱ درصد 
از وزن و 8۲ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص داده اند.

بر همین اساس چین با ۷.۲ میلیارد دلار، عراق با ۵.۲ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۳.۴ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۲.۴ میلیارد دلار، افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار، پاکستان با یک میلیارد دلار و هند با 9۰۰ 

میلیون دلار از عمده ترین مقاصد صادراتی کشورمان در این مدت بودند.
۷ کشور نیز ۷۷ درصد از وزن و 8۳ درصد از ارزش کل واردات کشور را به خود اختصاص داده اند

بر همین مبنا کشورهای امارات متحده عربی با ۱۰ میلیارد دلار، چین 8.۵ میلیارد دلار، ترکیه ۵.۱ 
میلیارد دلار، آلمان ۱.۲ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه و هند هر کدام با 8۰۰ میلیون دلار و هنگ کنگ 

با ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
در مجموع طی نیمه نخست امسال، چین با ۱۵.۷ میلیارد دلار، امارات با ۱۳.۴ میلیارد دلار و ترکیه 

با ۷.۵ میلیارد دلار ۳ شریک عمده تجاری کشور بوده اند.

پیام تسلیت وزیر صمت در پی شهادت 
سیدحسن نصرالله

جهان اقتصاد: وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیامی، شهادت مظلومانه مجاهد بزرگ و شجاع 
حضرت حجه الاسلام سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را تبریک و تسلیت گفت.

متن پیام تسلیت سید محمد اتابک، به این شرح است:وَلاَ تَحْسَبَن�َ ال�ذَِینَ قُتلُِوا فیِ سَبیِلِ الل�هَِ أَمَْوَاتًا 
بلَْ أَحَْیَاءٌٌ عِنْدَ ربَ�هِِمْ یُرْزقَُونَ

مجاهد بزرگ و شجاع حضرت حجه الاسلام سیدحسن نصرالله، پس از عمری جهاد فی سبیل الله 
و نبرد با دشمنان مسلمین جهان، شربت شهادت نوشید و به بندگان صالح خدا و یاران شهیدش 

پیوست.
این مصیبت بزرگ را به رهبر معظم انقلاب اسلامی، مردم شریف ایران، ملت نستوه لبنان، جبهه 

مستحکم مقاومت و همه آزادگان عالم تسلیت عرض می کنم.
راه پر افتخار آن شهید عزیز ادامه خواهد یافت و آرمان مقدس آزادی قدس شریف به یاری خداوند 

متعال محقق خواهد شد.«

سرپرست سازمان خصوصی سازی تاکید کرد:
تدوین سریعتر لایحه مولدسازی 

جهان اقتصاد: سرپرست سازمان خصوصی سازی ضمن بررسی اقدامات مرکز ملی مولدسازی 
درباره آیین نامه مولدسازی، گفت: هر چه سریعتر باید لایحه مولدسازی تدوین و ارائه شود.

زهره عالی پور در بیست و ششمین جلسه کمیته راهبری مولدسازی دارایی های دولت، با تاکید بر 
اینکه استراتژی سازمان خصوصی سازی باید کاهش تصدی گری دولت در واگذاری ها باشد، 

بر برنامه ریزی عینی تر و واقعی تر در حوزه مولدسازی تاکید کرد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: باید در خصوص مولدسازی، ضمن بررسی صورت 
جلسات و نیز مزایده های برگزار شده املاک مازاد دولت در استان ها، بررسی شود که چرا این مزایده 

ها خیلی ثمربخش نبوده است.
عالی پور در بخش دیگری از سخنان خود افزود: باید برای جلسات کمیته تخصصی مولدسازی 

ضوابط مشخصی تدوین شود.
سرپرست سازمان خصوصی سازی همچنین خاطرنشان کرد: تکالیف وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و نیز سازمان خصوصی سازی در حوزه مولدسازی باید در قانون بودجه ۱۴۰۴ مشخص 

تر باشد.
جلسات کمیته راهبری مولدسازی روزهای شنبه هر هفته در سازمان خصوصی سازی برگزار 

می شود.

  عضویت کشورهای جدید 
در بریکس قفل شد

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که اعضای کنونی گروه بریکس معتقدند که ورود کشورهای 
جدیدی به این گروه فعلاً میسر نیست.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از نیوز آذربایجان، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، طی 
نشستی در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل، گفت: اعضای گروه بریکس عضویت 
کشورهای جدید در این گروه در شرایط کنونی را امکانپذیر نمی دانند.لاوروف تأکید کرد: در موضوع 
گسترش گروه بریکس، همه اعضای کنونی بریکس عدم پذیرش اعضای جدید به این گروه در 
شرایط کنونی را منطقی می دانند. ما تا پیش از این ۵ کشور بودیم اما حالا ۱۰ کشور هستیم. بریکس 
نیاز به فراهم کردن شرایط برای ورود تدریجی و آشنا شدن کشورهای جدید الورود با قواعد این 
گروه است که در طول سالیان شکل گرفته است.وزیر امور خارجه روسیه در سخنان خود افزود 
که در حال حاضر بیش از ۲۰ کشور درخواست شراکت و همکاری با بریکس را مطرح کرده و ۱۰ 
کشور نیز خواستار عضویت دائمی در بریکس هستند. در نشست پیشروی گروه بریکس در کازان 

پیشنهاداتی در مورد اعضای آتی این گروه مطرح خواهد شد.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

جهان اقتصاد: وزیر امور اقتصادی و دارایی شهادت دبیر کل حزب الله لبنان را تسلیت گفت و افزود: شهادت سیدحسن نصرالله نقطه 
عطف دیگری در بیداری مسلمین و حق باوران جهان خواهد بود.عبدالناصر همتی در پیامی شهادت اسطوره مقاومت سید حسن 
نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان و جمعی از یاران وفادارش توسط رژیم صهیونیستی را تسلیت گفت.در این پیام آمده است: خبر خدایی 
شدن مجاهد نستوه و خستگی ناپذیر، شخصیت بی بدیل حزب الله لبنان و مدافع سرسخت مظلومان، فرمانده شجاع حماسه مقاومت 
که با صلابت اراده و نور ایمان زندگی خود را وقف دفاع از مردم مسلمان و مظلوم لبنان و فلسطین کرد، همه دوستداران سرزمین های 
حق طلب را در ماتمی عمیق فرو برد.همتی اکید کرد: شهادت ناجوانمردانه جناب سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و یاران 
وفادارشان به دست صهیونیست ها، یک بار دیگر این حقیقت را پیش چشم جهانیان ثابت کرد که بر خلاف تبلیغات مسموم، آنان که 
مظلومانه برچسب تروریست می خورند، خود قربانی همیشگی این واژه اند.وزیر اقتصاد در این پیام افزود: به سهم خود این فقدان غم بار 
را به محضر مقام معظم رهبری، بیت مکرم ایشان، همرزمان و همراهان حزب الله در سراسر دنیا و رزمندگان و مجاهدان صدیق راه 

خدا تسلیت می گویم.وی تصریح کرد: بر این باورم که شهادت ایشان نقطه عطف دیگری در بیداری مسلمین و حق باوران جهان 
خواهد بود و خواب دشمنان قسم خورده اسلام و مسلمین را آشفته تر خواهد کرد.به گزارش ایرنا؛ بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
غاصب صهیونیستی روز جمعه ششم مهر ماه به پشتوانه حمایت های آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در نیویورک دستور ترور 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را صادر کرد.در نتیجه این دستور، هواپیماهای رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه محلات 
مسکونی محله حاره حریک در ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت پیاپی بمباران کردند.برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
که حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با 8 الی ۱۲ جنگنده در آن واحد انجام و از بمب های سنگرشکن ۲ هزار پوندی آمریکایی استفاده 
شده بود.حزب الله لبنان در بیانیه ای که روز شنبه ۷مهرماه منتشر شد آسمانی شدن این مجاهد بزرگ لبنان را تایید کرد.سید حسن 
نصرالله در سن ۶۴ سالگی و پس از سی و دو سال برعهده داشتن مسئولیت دبیرکلی حزب الله لبنان به آرزوی دیرینه خود یعنی 

شهادت دست یافت.

 با توجه به تصویب لایحۀ جدید تجارت که به نظر می رسید 
راهگشای تسهیل تجارت در ایران باشد اما با توجه به تعداد 
مواد لایحۀ جدید تجارت که بیش از ۲ برابر قانون قبلی تجارت 
است بسیاری کارشناسان معتقدند که این قانون نه تنها تسهیل 
گر نیست بلکه قانونی ضد تجارت است و شاید نبود برخی 
قوانین بهتر از بودن یک قانون بد باشد و بر این اساس باید 

تجدید نظری در این راستا صورت بگیرد .
به گزارش” جهان اقتصاد”  ، با توجه به تحولاتی که در دنیا در 
حوزه تجارت شکل گرفت، نگاه بیشتر حقوقدانان، بازرگانان 
و تجار این بود که قانون تجارت فعلی هم ناقص و مبهم و هم 
ناکافی است؛ لذا مجلس و دولت به دنبال آن بودند تا قانون 
مذکور اصلاح شود؛ بنابراین، از مجلس هفتم این روند آغاز شد 
و در آن دوره اقداماتی انجام گرفت و لایحه در مجلس وصول 

شد.
بر این اساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رفع ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه تجارت، آن را تصویب کردند تا به 
گفته نایب رییس مجلس، این لایحه پس از ۲۰ سال تعیین 

تکلیف شود.
بنابراین بررسی لایحه تجارت پایان یافت و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه تجارت 
آن را تصویب کردند؛ لایحه ای که طولانی ترین زمان بررسی 

را در ادوار مختلف مجلس به خود اختصاص داده بود.
بر این اساس می توان گفت که هر قانونی با توجه به گذر زمان 
نیاز به اصلاحاتی دارد. قانون تجارت ایران نیز که عمری 
نزدیک به یک قرن دارد مستثنی نیست. فرآیند اصلاح این 
قانون از دودهه قبل آغاز شد و در نهایت در ۱۳۴۳ ماده لایحۀ 
جدید تجارت توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و برای 

بررسی به شورای نگبان ارسال شد. تعداد مواد لایحۀ جدید 
تجارت بیش از ۲ برابر قانون قبلی تجارت است که کارشناسان 
معتقدند همین تعداد بالای مواد موجب دخالت های بی موردی 

در عرصۀ حقوقی و اقتصادی شده است. 
 در این میان اما بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران معتقدند 
که نه تنها این قانون تسهیل گر نیست بلکه ضد تجارت است
علی اکبر نیکو اقبال استاد اقتصاد دانشگاه تهران اظهار داشته 
که لایحه جدید تجارت، تسهیل شرایط تجارت نیست بلکه 
قانون ضد تجارت است. بعضی مواقع قانون نباشد بهتر از یک 
قانون بد است. یک قانون بد جلوی کارها را می گیرد، 
دردسرهای جدید ایجاد می کند. این لایحه هم بسیار طولانی 
است و هم بسیار مبهم، برای فهم آن باید شرکت حقوقی 

استخدام کرد، بدرد تجار نمی خورد.

وی تعداد بالای مواد لایحۀ جدید تجارت را ایرادی مهم دانست 
و گفت : »لایحۀ جدید تجارت مفصل، طولانی است و اساساً 
این تعداد زیاد عجیب و غریب زیاد است. به نظر من که این 
قانون ضد تجارت است؛ چون قانون تجارت به این معنا است 
که به راحتی مسائل چه پولی-مالی، چه مبادلات را در اسرع 
وقت به اتمام برساند. اگر قرار باشد که کسی شکایتی داشته 
باشد و این شکایت ۵ سال در دادگاه طول بکشد که تاجر 

ورشکست می شود. به نظرم این قانون تجارت نبود.«
این استاد دانشگاه تهران از اطاله دادرسی گفت: »یک موضوع 
ساده را وکلای زبردست می توانند چندین دهه طولش بدهند، 
وای به حال چنین قانونی که این همه ریزه کاری های عجیب 
و غریب دارد. مگر همه چیز باید با قوانین حل و فصل شود. 
شما یک مجازات درست بگذارید. وقتی مبالغ بسیار هنگفت 

به سرانجام نمی رسد، این قانون تجارت چه کمکی می خواهد 
کند. در نتیجه حتی در تجارت معمولی و جزئی بین شرکت های 
کوچک کافی است یک نفر سوءٌنیت داشته باشد و در جریانی 
که ناصواب باشد، سودی ببرد. طرف مقابل برای اینکه به 
حقش برسد باید ۵ سال بدود خب معلوم است از حقش 

می گذرد، ارزش ندارد دنبال این کار برود.«
نیکو اقبال لایحۀ جدید تجارت را موجب ناامیدی دانست: »من 
تعجب کردم که این همه افراد فهیم، برجسته و خوب در 
مجلس هستند چطوری می شود که چنین چیزی را تصویب 
کرد. این جریان انقدر طولانی و مفصل است که بیشتر ناامیدی 
ایجاد می کند. من این را نپسندیدم ولی من اقتصاددان هستم. 
منتظرم ببینم که حقوقدان ها چه می گویند. چرا این به تصویب 
رسیده است. در جامعه ای که اصلاً قانون هم وجود نداشته باشد 
عقل سلیم بین ۲ نفر تصمیم گیری و نهایت یکی را محکوم 
می کند. احتیاج به این قوانین ندارد. عقل سلیم مبنای معاملات 
و تجارت است. راستی و درستی مبنای کار است. این موارد 

هم ۱۰ الی ۲۰ تا نبود. سر به فلک می کشید.«
این اقتصاددان از استفاده کردن از نظرات حقوقدان ها و اساتید 
دانشگاه گفت: »فهمیدنش یک داستان عجیب و غریب چند 
ساله است؛ وای به حال اینکه کمی هم عریض و طویل باشد. 
باید قبل از اینکه به تصویب برسد مورد توجه حقوقدانان قرار 
گرفته می شد. اساتید دانشگاه داریم. ببینیم نظراتشان چه بود. 
از آن ها استفاده می کردند. از همه مهم تر اینکه باید کوتاه باشد، 
نه به عجیب و غریبی لایحۀ جدید تجارت! یک شرکت حقوقی 
را باید استخدام کند. برایش توضیح دهند تاجر چه می گوید و 
نمی گوید؛ چکار باید کرد و نباید کرد. به نظرم قانون تجارت 
برای مبنای حرکت تجار بودن یک چیز بسیار ساده و اولیه 
باشد.«با توجه به اظهار نظر کارشناسان به نظر می رسد بهتر 
است که تجدید نظری در قانون تجارت جدید شود و در برخی 
مواقع قانون نباشد بهتر از یک قانون بد است چراکه  یک قانون 

بد جلوی کارها را می گیرد، دردسرهای جدید ایجاد می کند.

وزیر اقتصاد: 

شهادت سیدحسن نصرالله نقطه عطفی در بیداری مسلمین خواهد بود

بررسی ها نشان می دهد؛

لایحه ضد تجارت!

جهان اقتصاد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد، 
پیشنهاد افزایش حقوق کارگران معادن را در شورای عالی کار 

بررسی و تعیین خواهیم کرد.
حقوق کارگران که بخش اعظمی از شاغلان کشور را به خود 
اختصاص داده اند همواره محل گلایه و اعتراض بوده است. 
تعیین حداقل سبد معیشت که مبنایی برای تعیین حداقل 
دستمزد کارگران محسوب می شود نه تنها رفاه اجتماعی آنها 
را صفر کرده که تامین ضروریات روزمره این خانواده ها را با 

چالش های بسیاری همراه کرده است.
نمایندگان جامعه کارگری در شورای عالی کار هر سال در نیمه 
دوم سال با چانه زنی با نمایندگان دولتی و کارفرمایی به دنبال 
بهبود وضعیت معاش قشر کارگران بوده و همیشه نمایندگان 
بخش دولتی یکی از مخالفان سرسخت این افزایش به بهانه 
افزایش نرخ تورم محسوب می شوند. این وضعیت برای آن گروه 
از کارگرانی که مشمول سختی کار می شوند شرایط بدتری 

دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت چهاردهم هنگام رای 

اعتماد مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد برای سال آینده به 
شکل آزمایشی حداقل دستمزد کارگران را مطابق نرخ تورم 

لحاظ می کند. حال باید دید این وعده محقق خواهد شد.
از سوی دیگر بخشی از کارگران از جمله شاغلان معدن همواره 

با خطرات و بیماری های بسیاری دست و پنجه نرم می کنند. 
انفجار معدن طزره دامغان در ۱۲ شهریور ۱۴۰۲ و تکرار این 
حادثه در ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ در فاصله یک سال در معدن 
زغال سنگ طبس )معدن متعلق به وزارت کار( سطح ایمنی 

معادن کشور را با اما و اگرهایی همراه کرده است. در کنار ایمنی 
کار، مسئله ساعات کار و میزان دستمزد این قشر نیز از دیگر 

موضوعات مورد بحث در بین مدیران بالادست است.
احمد میدری، وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره افزایش 
حقوق کارگران معدن معتقد است، شرایط معدن به گونه ای 
است که ریه های فرد به شدت دچار آسیب می شود و باید شرایط 
به سمتی مدیریت شود که معدنچیان بیمار نشوند و دستمزد و 

حقوق آن ها به دلیل سختی کار افزایش یابد.
وی با اشاره به وجود ۱۰ معدن در طبس با بیان اینکه حقوق و 
دستمزد کارگران این معادن با هم متفاوت است، در ادامه یادآور 
شد، دستمزد برخی کارگران ۱۴ میلیون و برخی دیگر ۲8 میلیون 
تومان است.میدری می گوید، معدن نماد سختی کار است، اما 
حقوق کارگران آن کافی نیست و نباید حقوق کارگرانی که در 
معادن به صورت حجمی مشغول کار هستند و با بی ثباتی شغلی 
مواجه هستند، کمتر از نیروهای رسمی باشد و عادلانه این است 
که دریافتی این کارگران متناسب یا حتی بیشتر از نیروهای 
رسمی باشد؛ پیشنهاد افزایش حقوق کارگران معادن را در 

شورای عالی کار بررسی و تعیین خواهیم کرد.

 مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای تسهیل 
ثبت نام متقاضیان تسهیلات ازدواج، ضمن به روزرسانی سامانه 
ثبت نام قرض الحسنه ازدواج، زمینه برای ثبت نام شبانه روزی 

و رزرو بانک مورد نظر توسط متقاضیان فراهم شد.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، »مهدی صحابی«  با تشریح 
دسترسی های جدید افزوده شده به سامانه ثبت تقاضای 
متقاضیان وام ازدواج گفت: با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام 
قرض الحسنه ازدواج، متقاضیان می توانند در همه ساعات شبانه 
روز، ثبت نام اولیه را انجام دهند و چنانچه بانک عامل مورد نظر 

آنها دارای سهمیه نبود آن بانک را رزرو کنند.
وی با اشاره به اینکه در گذشته ثبت نام متقاضیان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در سامانه بانک مرکزی با دشواری هایی 
همراه بود، تصریح کرد: با توجه به گزارش های دریافتی مبنی 
بر دشواری ثبت نام در سامانه قرض الحسنه ازدواج، این سامانه 

به روز و تغییراتی در آن ایجاد شده است.
وی در ادامه به تشریح روند ثبت نام متقاضیان در سامانه 
اساس  بر  تصریح کرد:  و  پرداخت  ازدواج  قرض الحسنه 
به روزرسانی های جدید، متقاضیان می توانند در هر ساعت از 
شبانه روز وارد سامانه بانک مرکزی شوند و پس از احراز هویت 
از طریق کد ملی و شماره همراه خود، ثبت نام اولیه را انجام دهند. 
در ثبت نام اولیه، اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات هویتی، 
سکونتی و سایر اطلاعاتی که برای استعلام توسط سامانه بانک 

مرکزی مورد نیاز است، وارد می شود.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به اینکه متقاضیان 
پس از ثبت نام اولیه در سامانه، پیامی با عنوان »ثبت نام اولیه 
انجام شد« در سامانه مشاهده خواهند کرد، بیان داشت: پس از 
دریافت این پیام، متقاضیان می توانند روند ثبت نام را ادامه و 
گزینه »انتخاب بانک مورد نظر« را انتخاب کنند. بر این اساس، 

چنانچه بانک عاملی که مدنظر فرد متقاضی است، دارای سهمیه 
باشد می تواند آن بانک را انتخاب کند و پس از دریافت کد 
رهگیری ثبت نام او قطعی می شود. اما چنانچه بانک مدنظر 
فرد متقاضی دارای سهمیه نباشد وی می تواند با مشاهده 
فهرست بانک های ذخیره که در آن تعداد متقاضیان ذخیره هر 

بانک نشان داده می شود، ثبت نام انجام دهد.

صحابی در ادامه خاطرنشان کرد: چنانچه متقاضی در فهرست 
ذخیره یک بانک قرار گیرد مجدداً پیامی مبنی بر »ثبت نام اولیه 
و انتخاب بانک ذخیره انجام شد« در سامانه مشاهده خواهد کرد. 
بر این اساس هر زمان متقاضی به قسمت »مشاهده وضعیت« 
سامانه ثبت نام مراجعه کند می تواند وضعیت ثبت نام خود را 

مشاهده کند.
وی افزود: پس از انتخاب بانک عامل موجود در فهرست ذخیره 
توسط فرد متقاضی، سامانه پس از تخصیص سهمیه آن بانک 
به صورت هوشمند ثبت نام فرد را قطعی می کند و برای فرد 
متقاضی کد رهگیری به صورت پیامک ارسال می شود. سایر 

مراحل از جمله تعیین شعبه نیز به مرور انجام خواهد شد.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در پایان تصریح کرد: در به 
روزرسانی جدید سامانه، این امکان وجود دارد که هر فرد بتواند 

تا ۲ مرتبه بانک رزرو شده خود را تغییر دهد.
لازم به ذکر است در راستای اجرای قوانین بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای 
سال جاری تا تاریخ هفتم مهرماه ۱۴۰۳، بیش از 9۱۵ هزار 
میلیارد ریال شامل ۲۷۵ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به متقاضیان اعطا شده که در مقایسه با مبلغ ۷۶۱ هزار 
میلیارد ریال سهمیه تکلیفی بابت این تسهیلات تا تاریخ مزبور، 
عملکرد بیش از ۱۲۰درصدی را از سوی شبکه بانکی شاهد 

هستیم.

وزیر کار خبر داد:
بررسی پیشنهاد افزایش حقوق کارگران معادن در شورای عالی کار 

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی:
ثبت نام شبانه روزی متقاضیان وام ازدواج آغاز شد
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ترازهای به ظاهر مثبت
حمید مقصودی  - کارشناس اقتصادی

با اعلام بانک مرکزی مبنی بر مثبت شدن تراز تجاری کشور بر مدار ۱۷ میلیارد دلاری 
باید گفت که  تنها دو کشور ایران و عربستان در کل دنیا وجود دارند که تراز تجاری نفتی 
و غیر نفتی را تفکیک میکنند که  هیچ مبنای تئوریکی برای این تفکیک وجود ندارد  و 

در واقع می توان گفت تراز غیر نفتی در فضای دانش  اقتصاد هیچ معنایی ندارد .
بر این اساس در محاسبه تراز تجاری ، برخی کشورها تمایل دارند تا نفت و پتروشیمی 
را نیز در این تراز اعمال کند و یا برخی کشورها تمایل دارند تا این مورد را از تراز تجاری 

جداکنند .
در واقع باید گفت تراز تجاری کالایی است که در اثر صادرات و واردات به وجود می اید 
و در عوض آن ارز جابه جا می شود  و زمانی تراز تجاری رو به مثبت شدن میل میکند 

که ارز وارداتی به کشور بیش از ارزی است که از کشور خارج شده است.
بنابراین زمانیکه تراز تجاری مثبت اعلام می شود بدین معناست که کالای صادراتی اعم 
از پتروشیمی ، نفت و سایر کالاها ، بیش از تعداد کالاهایی است که وارد می شوند و بر 

این اساس تراز تجاری کلی ایران سال های متمادی است که مثبت بوده است.
در این راستا اما در میان اقتصاددانان ایران دچار مساله ای شده اند  که معمولا نسبت به 
اروپاییان بابت  این مساله تحقیر می شوند و آن مساله این است که تراز تجاری آنها 

منفی است و برعکس تراز تجاری ایران مثبت است  .
بنابراین بهانه ای برای منفی نشان دادن  تراز تجاری ایران پیدا شده است این در حالیست 

که تراز تجاری ایران قطعا مثبت است. 
بر این اساس در کشوری که تراز تجاری آن مثبت و   ۱۷ میلیارد دلار اعلام شده ، باید 
نرخ ارز در آن کاهش یابد اما زمانیکه ادبیات دیگری همچون تراز تجاری غیر نفتی 
تولید  و تعریف می شود نظام انتظارات به نحوی تغییر میکند که افزایش  نرخ ارز موجه 

جلوه داده شود .
بنابراین در همه دنیا زمانیکه مازاد ارز وجود داشته باشد  نرخ آن با کاهش روبرو می شود 
اما در ایران به دلیل تنظیم نظام انتظارات در فضای رسانه ای و آکادمیک ، خلا تئوریک 

ایجاد شده و به همین دلیل نرخ ارز افزایش یافته و  ارزش پول ملی کاهش می یابد .
بنابراین می توان گفت  تراز تجاری یک مفهوم کلی در همه دنیاست و تراز تجاری  نفتی 
و غیر نفتی وجود ندارد و  کاملا بی معناست بر این اساس  به  نظر می رسد این ادبیات 
ریشه تئوریکی منطقی ندارد و واقعیت های اقتصادی قیمت ارز را در ایران تعیین نمیکنند 
بلکه نظام انتظارات و فشارهای اقصادی سیاسی خاص از  جانب صاحبان دلار تعیین 
کننده است در غیر اینصورت اگر متغیرهای اقتصادی بخواهند نرخ دلار تعادلی را محاسبه 

کنند  نرخ دلار باید کاهشی باشد که در حال حاضر اینگونه نیست .

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان:
 هتل جنت اصفهان؛ برای خدمت 

رسانی به فرهنگیان طی هفته های آتی 
افتتاح و راه اندازی می شود

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان در جریان بازدید از هتل جنت اصفهان از افتتاح این مرکز 
رفاهی طی هفته های آتی خبر داد و اعلام کرد: مرکز رفاهی جنت با امکانات یک هتل چهار ستاره 

تاپ  آماده بهره برداری و خدمت رسانی به فرهنگیان و سایر هموطنان می باشد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی در 
جریان بازدید میدانی از هتل جنت اصفهان، این پروژه را مظهر تغییر نگرش و رویکرد جدید صندوق 
به مشارکت و همکاری با آموزش  و پرورش به منظور خدمت رسانی به فرهنگیان عزیز بیان و 
ابراز امیدواری کرد این روند تعامل و همکاری نزدیک برای اجرای طرح  ها و پروژه های دیگر در 

سراسر کشور همچنان ادامه یابد.
مرکز رفاهی جنت، سرآغاز مشارکت و  فعالیت مشترک صندوق ذخیره و آموزش و پرورش 

وی ادامه داد: ساخت و بهره برداری از این هتل سرآغاز همکاری های مشترک آموزش و پرورش و 
صندوق ذخیره فرهنگیان از جمله در اجرای طرح تامین مسکن فرهنگیان با استفاده از ظرفیت های 

طرح مولد سازی می باشد.
در این بازدید که ابراهیمی مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان و مدیران عامل هلدینگ های 
تدبیرگران اطلس و ساختمانی معلم نیز حضور داشتند، مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان روند 
تکمیل پروژه هتل جنت را اقدامی مهم و اثرگذار در جهت خدمت رسانی به فرهنگیان و خلق 
ارزش افزوده برای آنان ذکر نمود و ضمن قدردانی از تلاش های شبانه روزی و جهادی همه دست 
اندرکاران تکمیل پروژه هتل جنت گفت: صندوق ذخیره فرهنگیان، هلدینگ تدبیرگران اطلس 
و هلدینگ ساختمانی معلم با اقدامات ارزشمندی که داشتند توانستند طی یک سال با پیشرفت 

۲۵درصدی، این هتل را تکمیل و تجهیز نمایند.
تلاش مضاعف و شبانه روزی طی شش ماه جهت تکمیل هتل جنت 

وی تکمیل هتل جنت را نمونه بارز تلاش مضاعف و مجاهدانه در صندوق ذخیره برشمرد و گفت: 
این پروژه در سال ۱۳۷9 در دست ساخت قرار گرفت که طی بیست سال تا ابتدای شهریور ۱۳99، 
چهل درصد پیشرفت فیزیکی داشت و با واگذاری به هلدینگ تدبیرگران اطلس از اردیبهشت ۱۴۰۱ 
با پیشرفت قابل توجهی پیش رفت و طی شش ماه اخیر به طور کامل تکمیل شد و با امکانات و 

استانداردهای هتل ۴ ستاره تاپ آماده پذیرایی از مسافران است.
هتل جنت در بهترین موقعیت مکانی اصفهان قرار دارد

احمدی با بیان اینکه هتل جنت اصفهان در یکی از بهترین نقاط شهر اصفهان در خیابان کمال 
اسماعیل و مشرف به زاینده رود قرار دارد خاطرنشان می گردد: هتل جنت اصفهان در زمینی به 
مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع و ۷ هزار و ۶۰۰ مترمربع زیر بنا، هفت طبقه و ۳9 سوئیت تعبیه 
شده است و ضمن اشراف به زاینده رود و سی و سه پل، با شاخص های مطلوب هتل داری آماده 
پذیرایی از فرهنگیان معزز خواهد بود.وی با تأکید بر تسریع در بهره برداری از هتل جنت اصفهان 
ابراز امیدواری کرد طی هفته های آینده با حضور و مشارکت وزیر محترم آموزش و پرورش، مقامات 

محترم استانی و فرهنگیان معزز افتتاح رسمی هتل جنت انجام شود.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان افزود: با توجه به اینکه در تکمیل این پروژه از جدیدترین 
فناوری ها بهره گرفته شده است، از نظر عناصر زیبایی شناسی و موقعیت مکانی این هتل در شرایط 

مناسبی قرار دارد، انتظار داریم ضمن آنکه خدماتی در شان فرهنگیان معزز ارائه کند. 
پروژه جنت نماد مشارکت آموزش و پرورش  و صندوق ذخیره فرهنگیان در مراکز  

در ادامه محمدرضا ابراهیمی مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان شتاب در پیشبرد کار طی دوره 
کوتاه را تبلور اشتراک صندوق ذخیره فرهنگیان، آموزش و پرورش و جامعه فرهنگیان برشمرد و 
افزود: این پروژه می تواند شروع همکارهای هرچه بیشتر صندوق ذخیره فرهنگیان با آموزش و 

پرورش در مراکز استان ها باشد.
وی با اشاره به ظرفیت های عظیم صنعتی و معدنی استان اصفهان و امکانات و توانمندی های 
برای سرمایه گذاری و  مناسبی  بستر  و  زمینه  اعلام کرد  فرهنگیان  مجموعه صندوق ذخیره 
فعالیت های سودآور هلدینگ های صندوق ذخیره فرهنگیان در استان اصفهان وجود دارد و ما برای 

تسهیل گری و زمینه سازی این فعالیت ها آماده همکاری با صندوق ذخیره می باشیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس گفت: نیروی انسانی باتجربه ای در حوزه ی آتش نشانی 
و ایمنی داریم و این وعده را می دهیم که برای تقویت امکانات 

فعلی نیز بودجه قابل توجهی را اختصاص دهیم.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه خلیج فارس، مراسم 
روز ایمنی و آتش نشانی با حضور مدیران ارشد، آتش نشانان 
و سایر کارکنان واحد HSE در منطقه ویژه اقتصادی صنایع 

معدنی و فلزی خلیج فارس برگزار شد.
»محمدرضا پیرحسینلو« ضمن عرض تبریک به مناسبت فرا 
رسیدن این روز، بیان داشت: هفتم مهر به عنوان روز 
آتش نشان و آغاز هفته ایمنی و آتش نشانی در نظر گرفته شده 
و این روز فرصتی است برای پاس داشت فداکاری، شجاعت 
و از خودگذشتگی آتش نشانان در راه دفاع از جان و مال 

شهروندان و حراست از زیرساخت های صنعتی کشور.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس افزود: از دیگر حنبه های این روز ضرورت ایجاد زمینه 
های مناسب برای آموزش همگانی مردم در جهت پیشگیری 
از بروز حوادث مختلف و حراست از سرمایه های انسانی است 
که اگر این مسأله در بالاترین سطح خود در مناطق صنعتی 
اجرایی شود سبب حفاظت از سرمایه های ملی نیز خواهد 

شد.
وی با اشاره به اینکه ایمنی در حقیقت معیاری برای دور بودن 

از خطر یا رهایی از ریسک غیر قابل قبول یک خطر است، 
افزود: در حالت کلی کاهش تلفات مالی و جانی در واحدهای 

صنعتی ارتباط مستقیم با افزایش سوددهی و جذب سرمایه 
گذار بیشتر، کاهش هزینه ها، صرفه جویی در زمان اختصاص 
یافته و جلوگیری افت روحیه کارگران دارد و در شرایطی که 
نیروی انسانی باتجربه و ماهری در حوزه ایمنی و آتش نشانی 
داریم، این وعده را می دهیم که برای تقویت امکانات فعلی 

نیز بودجه قابل توجهی را اختصاص دهیم.
پیرحسینلو اضافه کرد: ایمنی در طراحی و توسعه، کنترل 
مستندات ایمنی، ارزیابی تأسیس کنندگان و پیمانکاری، 
کنترل تجهیزات پیمانکاران، شناسایی و ردیابی خطرات 
ایمنی در عملیات و انجام اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه باید 
در دستور کار باشد تا بتوانیم همچون گذشته به عنوان واحد 

نمونه ی کشوری در حوزه ی تولید و اشتغال پیشتاز باشیم.
گفتنی در پایان این مراسم، »ساسان بنی اسدی« مدیر 
HSE منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
ضمن تقدیر از نگاه ویژه ی مدیرعامل این منطقه عظیم 
صنعتی به مقولات حوزه ی ایمنی از طرح ابتدایی راه اندازی 
واحد جدید آتش نشانی در سایت توسعه خبر داد و گفت: این 
مرکز جدید می تواند ضریب ایمنی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس را بالا ببرد و به عنوان 

پشتیبانی قوی برای صنایع مستقر عمل خواهیم کرد.

ارتقا زیرساخت های ایمنی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

کمال زاده به مناسبت هفتم مهر ماه، روز آتش نشانی 
و ایمنی در واحد HSE شرکت فولاد آلیاژی ایران 

حضور یافت و از آتش نشانان شرکت تقدیر کرد. 
  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، 
محمد کمال زاده، مدیرعامل، هدف از بازدید را ارج 
نهادن به زحمات پرسنل خدوم آتش نشان دانست و 
گفت: آتش نشانی عشق است و نمی توان آن را به 

مانند یک شغل موظفی نگاه کرد.
 در این بازدید، کمال زاده ضمن بررسی تجهیزات و 
امکانات موجود در واحد HSE، بر اهمیت رعایت 

استانداردهای ایمنی در تمامی مراحل تولید تأکید کرد 
و گفت: ایمنی نه تنها یک الزام قانونی بلکه یک 
فرهنگ سازمانی است که باید در تمامی سطوح 
شرکت نهادینه شود. ما به عنوان یک شرکت پیشرو 
در صنعت فولاد، مسئولیت داریم که محیطی ایمن و 

سالم برای کارکنان و همکاران خود فراهم کنیم.
 وی همچنین به نقش کلیدی آتش نشانان در حفظ 
ایمنی اشاره کرد و افزود: آتش نشانی شغلی است که 
نیاز به تخصص، آموزش و فداکاری دارد. آتش نشانان 
با شجاعت و دلسوزی در مواقع بحرانی حاضر 

می شوند و امنیت جانی و مالی افراد را تأمین می کنند. 
قدردانی از این زحمات ضروری است و ما موظفیم تا 
در راستای حمایت و تقویت این قهرمانان گام برداریم. 
در ادامه این مراسم، کمال زاده به برگزاری دوره های 
آموزشی مستمر برای کارکنان و آتش نشانان اشاره 
و  آموزشی  کارگاه های  برگزاری  گفت:  و  کرد 
تمرین های عملی برای افزایش آمادگی در مواجهه با 
است.  اهمیت  حائز  بسیار  غیرمترقبه  حوادث 
سرمایه گذاری در آموزش و ارتقاءٌ مهارت های ایمنی، 
نه تنها به کاهش حوادث کمک می کند، بلکه اعتماد 

به نفس کارکنان را نیز افزایش می دهد.
 مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در پایان این 
مراسم از تلاش ها و فداکاری های آتش نشانان و 
کارشناسان ایمنی تقدیر کرد و افزود: ما باید به طور 
مستمر در جهت بهبود و به روزرسانی تجهیزات و 
فرآیندهای ایمنی تلاش کنیم و فرهنگ ایمنی را در 
سطح وسیع تری ترویج دهیم. به عنوان یک خانواده 
بزرگ صنعتی، همگی باید در راستای حفظ ایمنی و 

سلامت یکدیگر همکاری کنیم.
این بازدید و مراسم تقدیر نشان دهنده تعهد شرکت 
فولاد آلیاژی ایران به ایمنی و سلامت کارکنان و تلاش 
برای ایجاد محیطی مطلوب و ایمن در صنعت فولاد 

است.

 امضای تفاهم نامه بین حضور مهندس کمال زاده در واحد HSE و تقدیر از آتش نشانان
ذوب آهن اصفهان و فن بازار ایمیدرو 

با رویکرد دانش بنیان

امضای تفاهم نامه بین ذوب آهن اصفهان و فن بازار ایمیدرو با رویکرد دانش بنیان
دنیای معدن: آیین انعقاد تفاهم نامه بین ذوب آهن اصفهان و فن بازار تخصصی صنایع 
معدنی از زیر مجموعه های سازمان ایمیدرو، چهارشنبه چهارم مهرماه با حضور علی 
نصیری معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان و مهدی تقی زاده کارگذار رسمی فن بازار 
تخصصی صنایع معدنی در محل سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ماینکس تهران 

برگزار شد.
به گزارش دنیای معدن علی نصیری معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان در حاشیه 
امضای این تفاهم نامه ضمن عرض تسلیت حادثه جانگداز معدن طبس حضور جامعه 
صنعتی و معدنی کشور به خبرنگار ما گفت : حضور گسترده شرکت های دانش بنیان 
در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ماینکس،مهمترین نقطه قوت این نمایشگاه بود 
که در این فرصت شایسته می دانم از کلیه دست اندرکاران این رویداد بزرگ تشکر و 

قدردانی نمایم.
 وی افزود : ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد کشور،حمایت از شرکت 
های دانش بنیان را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده که این رویکرد در بخش 

های مختلف مجتمع نظیر زیست محیطی،تولید و... نمود یافته است.
معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : این مجتمع عظیم صنعتی ارتباط بسیار 
نزدیکی با معادن سنگ آهن و زغال سنگ دارد و لذا به منظور بهره گیری از رویکردهای 
دانش بنیان در فعالیت های معدنی، امروز قرارداد با یکی از شرکت های دانش بنیان 

توانمند زیر مجموعه ایمیدرو را به امضا رساند.
علی نصیری خاطرنشان کرد : این تفاهم نامه انشاا... طی ۲ ماه آینده به قرارداد تبدیل 
می شود و از ثمره این رویداد بخش معدن کاری با رویکرد دانش بنیان و ایمن فعالیت 

خواهد داشت.
شایان ذکر است امضای این تفاهم نامه یک گام جدی در جهت رفع نیازهای مختلف 
صنایع معدنی و کاهش چالش های پیش روی شرکت های دانش بنیان در تعامل با 
صنایع معدنی ایران با حمایت مدیران سازمان ایمیدرو و ذوب آهن اصفهان است که 
موجب ایجاد امیدواری در جامعه معدنی و نخبگانی کشور و نقش آفرینی موثر شرکت 

های دانش بنیان به منظور ورود و حضور به بازار صنایع معدنی کشور می شود.
حمایت از شرکت های دانش بنیان موجب افزایش تولید ناخالص،کاهش خروج ارز، 

پرورش نخبگان معدنی و جلوگیری از خام فروشی می گردد.

افزایش ۲۰۰ درصدی اسقاط 
خودروهای فرسوده در نیمه نخست 

امسال

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه سال قبل، بیش از ۲۰۰ درصد رشد داشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهران سالاریه در نشست اعضای مجمع مراکز اسقاط خودروهای 
فرسوده اظهار کرد: از ۱۶۰ هزار خودروی فرسوده پذیرش شده، تعدادی اسقاط شده اند و بقیه نیز 
فرایند اسقاط را طی می کنند البته آنچه که مسلم است این تعداد خودرو از چرخه خارج شده و صرفه 

جویی سوخت مورد نظر دولت محقق شده است.
وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه سال قبل، بیش 
از ۲۰۰ درصد رشد داشته که اگر به همین روال پیش برویم تا پایان امسال، اسقاط خودروهای 

فرسوده در مقایسه با سال گذشته، ۵۰۰ درصد رشد خواهد داشت.
سالاریه با بیان اینکه عملکرد ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده خوشبختانه بسیار 
مثبت و جهشی بوده است، افزود: در ۴ سال گذشته، یعنی از سال ۱۳98 تا ۱۴۰۱ در مجموع ۵۷ 

هزار خودرو اسقاط شده در حالیکه فقط سال گذشته، ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شده بود.
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اما و اگرهای احداث نیروگاه 
مستقل در صنایع

  مهدی محمدی - کارشناس حوزه انرژی 
یکی از مهم ترین مزایای داشتن نیروگاه های مستقل برای صنایع، استقلال انرژی است. 
این استقلال به صنایع اجازه می دهد تا از نوسانات عرضه و قیمت در شبکه برق ملی در 
امان باشند. به ویژه در کشورهایی که شبکه برق ناپایدار است یا به دلیل مشکلات 
زیرساختی با قطع برق مواجه می شوند، نیروگاه مستقل می تواند به صنایع این امکان را 

بدهد که بدون وقفه به فعالیت خود ادامه دهند.
صنایع بزرگ مانند صنایع فولاد، سیمان و پتروشیمی به تأمین پایدار و مطمئن انرژی نیاز 
دارند. داشتن نیروگاه اختصاصی می تواند تضمینی برای تامین دائمی برق باشد و از بروز 

مشکلات ناشی از قطعی برق جلوگیری کند.
در برخی موارد، هزینه تولید برق از طریق نیروگاه های مستقل ممکن است در بلندمدت 
کمتر از خرید برق از شبکه ملی باشد. صنایع می توانند با استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر 
مانند انرژی خورشیدی و بادی، هزینه تولید برق را کاهش داده و همچنین تاثیرات 

زیست محیطی را به حداقل برسانند.
صنایع می توانند با نصب نیروگاه های مدرن تر و کارآمدتر، به بهینه سازی مصرف انرژی 
دست یابند. این نیروگاه ها ممکن است از تکنولوژی های جدیدتری استفاده کنند که 
بهره وری بالاتری داشته و مصرف سوخت کمتری نسبت به نیروگاه های قدیمی داشته 

باشند.
البته احداث نیروگاه های مستقل نیازمند سرمایه گذاری اولیه قابل توجهی است. خرید 
تجهیزات، نصب، نگهداری و راه اندازی چنین نیروگاه هایی هزینه های زیادی به همراه 
دارد. اما اگر صنایع به دانش فنی لازم دسترسی نداشته باشند یا نتوانند نیروی انسانی مورد 
نیاز را جذب کنند، ممکن است با مشکلات جدی در بهره برداری از نیروگاه ها مواجه شوند

همچنین  در صورتی که هزینه های نگهداری و بهره برداری از نیروگاه های مستقل به 
دلیل نوسانات قیمت سوخت، تغییرات فناوری یا قوانین زیست محیطی افزایش یابد، 
ممکن است صنایع با ناپایداری مالی روبرو شوند. به ویژه برای صنایعی که به شدت به 

نیروگاه های خود متکی هستند، چنین مشکلاتی می تواند بحران آفرین باشد.
بنابراین  نیروگاه های مستقل برای صنایع، اگرچه مزایای متعددی از جمله پایداری تامین 
برق، کاهش هزینه های بلندمدت و استقلال از شبکه ملی برق دارد، اما با چالش هایی مانند 
هزینه های اولیه بالا، نیاز به تخصص فنی و مسائل زیست محیطی نیز همراه است. برای 
تصمیم گیری در مورد احداث نیروگاه های مستقل، باید همه این عوامل به دقت ارزیابی 

شوند. 

  مریم مرادی
 گروه زیربنایی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت اشخاصی که درخواست 
سند مالکیت مفروزی املاک مورد تقاضای خود را نموده اند و تقاضای آنها منتهی به صدور رای در هیئت 
حل اختلاف گردیده ، اسامی و مشخصات آنان بشرح زیر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه کثیر 
الانتشار و محلی جهت اطلاع عموم آگهی میشود و چنانچه در مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اعتراض واصل شود صدور سند مالکیت موکول به ارائه حکم دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت چنانچه 
اعتراضی به این اداره واصل نگردد و یا معترض در مهلت مقرر گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اسناد مالکیت املاک مورد اگهی برابر مقررات بنام متقاضیان صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه مترر به دادگاه نخواهد شد
۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی/ باغ  پلاک 2۸9 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام عبداله 

ندیمی به مساحت ۵۵77/۱۵ متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پلاک ۳7۸ فرعی از ۵0 اصلی بخش ۸ ورمهنگ بنام 

برهان تمامی به مساحت ۱00۳6/۱۵ متر مربع از محل نسق احمد یوسفی
۳ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پلاک ۸۱2 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحمن مرادی به مساحت ۱۱62/۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 4 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پلاک ۸09 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحمن مرادی به مساحت ۱۸۸9/0۵ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 ۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پلاک 2۸6 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام عبد 

اله ندیمی به مساحت 47۳/67 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 2۸7 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

عبداله ندیمی به مساحت ۸۸9۵/04 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 2۸۵ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

عبداله ندیمی به مساحت ۳7۱4/2۵ متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 2۸۸ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

عبداله ندیمی به مساحت 6047۱/۳۱ متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 290 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

یوسف ندیمی به مساحت ۱00۸4/6 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 292 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

یوسف ندیمی به مساحت ۳24۳/۸۱ متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳7۵ فرعی از ۵0 اصلی بخش ۸ ورمهنگ بنام 

محمد حسینی به مساحت 2779/4۵ متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 ۱2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳74 فرعی از ۵0 اصلی بخش ۸ ورمهنگ بنام 

محمد حسینی به مساحت ۵2۱۱/۸۱ متر مربع از محل نسق محمد محمدی
 ۱۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳77 فرعی از ۵0 اصلی بخش ۸ ورمهنگ بنام 

محمد حسینی به مساحت 4۵7۱/6۱ متر مربع از محل نسق صید احمد یوسفی
 ۱4 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳76 فرعی از ۵0 اصلی بخش ۸ ورمهنگ بنام 

محمد حسینی به مساحت ۸676/9۱ متر مربع از محل نسق احمد یوسفی
 ۱۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵۱ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک بنام غلام 

محسن دشتی به مساحت ۱2۳64/46 متر مربع از محل نسق حسین دشتی
 ۱6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵0 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک بنام غلام 

محسن دشتی به مساحت ۱۱۳9۱/۸۱ متر مربع از محل نسق حسین دشتی
 ۱7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 29۱ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 

یوسف ندیمی به مساحت ۱۵۳7۱/۳7 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
 ۱۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱6۱ فرعی از 42 اصلی بخش ۸ طیانه بنام 

توفیق کریمی به مساحت 6477/۸ متر مربع از محل نسق محمد کریمی
 ۱9 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ پلاک ۸۱0 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحمن مرادی به مساحت ۵۳46/۱۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 20 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی/ باغ  پلاک ۸2۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۱246/۸ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
 2۱ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸24 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۱۱۸۳۸/۱۱ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
22 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸20 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۵9۳6/۸ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
2۳– پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸2۱ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۱۸۸2/67 متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
 24– پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱7 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۵۳۵6/۸7 متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
 2۵ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸22 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت 92۵۱/6۸ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
26 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱9 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت 2067/4۵ متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
 27 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱۸ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام انور مرادی به مساحت ۱۳۳۵/02 متر مربع از محل نسق محمد علی ویسانی
 2۸ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحیم مرادی به مساحت ۱۳9۸/04 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 29 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱4 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحیم مرادی به مساحت 2۵۱9/09 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
۳0 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱6 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحیم مرادی به مساحت ۱0060/49 متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 ۳۱ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱۵ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام رحیم مرادی به مساحت ۱79۳/۵۱ متر مربع از محل نسق فرج مرادی
 ۳2 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۳2 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت ۱0222/۸۸ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳۳ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۳۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت 2946/2۸ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳4 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۳0 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت 67۸۸/9۱ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳۵ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸2۸ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت 96۱۵/۳۵ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳6 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۳4 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت ۱2900/76 متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳7 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۳۱ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت 9۱7/۸۵ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳۸ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸29 فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 

خامسان بنام حبیب اله مرادی به مساحت ۱74۵۳ متر مربع از محل نسق صید مراد مرادی
 ۳9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵4 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام 

ناصر یوسفی به مساحت 294۵0/7۳ متر مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی
 40 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵2 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام 

ناصر یوسفی به مساحت ۱۱7۵9/69 متر مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی
4۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵۳ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام ناصر 

یوسفی به مساحت ۱00۸4/۸ متر مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی

42 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱7۳ فرعی از ۱ اصلی بخش ۸ ماویان  بنام 
اسماعیل محمدی به مساحت 49۳7/۵7 متر مربع از محل نسق محمد محمدی

 4۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳96 فرعی از ۱ اصلی بخش ۸ ماویان  بنام 
اسماعیل محمدی به مساحت ۱0024/۱ متر مربع از محل نسق محمد محمدی

44 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 72 فرعی از 46 اصلی بخش ۸ الک کهنه  بنام 
صادق امانی به مساحت ۱۸۸76/4۸ متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی

 4۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 7۳ فرعی از 46 اصلی بخش ۸ الک کهنه  بنام 
صادق امانی به مساحت 2۳90/۳6 متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی

 46 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 7۵ فرعی از 46 اصلی بخش ۸ الک کهنه  بنام 
صادق امانی به مساحت 4۳۸7/7۳ متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی

47 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 74 فرعی از 46 اصلی بخش ۸ الک کهنه  بنام 
صادق امانی به مساحت ۱۵47۳/09 متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی

4۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 76 فرعی از 46 اصلی بخش ۸ الک کهنه  بنام 
صادق امانی به مساحت ۵20۸/۸9 متر مربع از محل نسق محمد رحیم فاتحی

49 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳99 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش  بنام 
فتاح قربانی به مساحت ۵494/4۳ متر مربع از محل نسق فرج قربانی

 ۵0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳07 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
ابراهیم باقری به مساحت 7۳40/4۵ متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳۱2 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
امین فیی به مساحت ۸970/29 متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳۱۳ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
امین فیی به مساحت 426/۵2 متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳09 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
ابراهیم باقری به مساحت 4642/72 متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵4 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳0۸ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
ابراهیم باقری به مساحت 6۳7۵/94 متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳۱۱ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
ابراهیم باقری به مساحت ۱04۱/79 متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳۱0 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
ابراهیم باقری به مساحت 29۳67/4۸ متر مربع از محل نسق کریم باقری

 ۵7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳0۳ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
محمد باقری به مساحت 442۸/۵۳ متر مربع از محل نسق کریم باقری

۵۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱9۵ فرعی از ۱ اصلی بخش ۸ ماویان  بنام 
عطه صفری به مساحت 79۵9/۸6 متر مربع از محل نسق محمد محمدی

۵9 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳06 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
محمد صدیق ندیمی به مساحت ۱۵۱47/۸7 متر مربع از محل نسق محمد ندیمی

60 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 69۳ فرعی از ۳۵ اصلی بخش ۸ کوره دره علیا  
بنام حسن مرادویسی به مساحت ۳۸0۳/6۸ متر مربع از محل نسق یوسف مرادویسی

 6۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 2۳6 فرعی از ۱ اصلی بخش ۸ ماویان  بنام 
اسماعیل محمدی به مساحت ۵۳47/6۱ متر مربع از محل نسق محمد محمدی

 62 ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۸ فرعی از ۵9 اصلی بخش 9 گائیدر  بنام محمد 
فایق زارعی گائیدر به مساحت 26۳۵/۸۳ متر مربع از محل نسق حبیب اله زارعی

 6۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 229 فرعی از ۳۵ اصلی بخش ۸ کوره دره علیا  
بنام طیب مرادویسی به مساحت 2۸۵7۵/۵2 متر مربع از محل نسق محمد مراد مرادی

 64 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 294 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
رزگار کویک به مساحت 4692/۸7 متر مربع از محل نسق محمود و امین ندیمی

 6۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 29۳ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
رمان شادمهر و ایران پشابادی به مساحت ۱0۳20/۵۳ متر مربع از محل نسق سید محمد پشابادی 

66 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳۱4 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه  بنام 
بشیر و سرشین و ژاله ندیمی به مساحت ۱4۱۱2/96 متر مربع از محل نسق محمد ندیمی

67 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 76۵ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 
خامسان  بنام یداله ویسانی به مساحت 206۸/۸7 متر مربع از محل نسق علی مرادی

6۸ – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 76۳ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 
خامسان  بنام حسن مرادی به مساحت 49۳2/۸۳ متر مربع از محل نسق برا مرادی

69 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸0۸ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 
خامسان  بنام رحمن مرادی به مساحت ۱۱۵6۳/74 متر مربع از محل نسق فرج مرادی

70 – پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۸۱۱ فرعی از ۳۳ اصلی بخش 7 
خامسان  بنام رحمن مرادی به مساحت 2۳۵2/۵6 متر مربع از محل نسق فرج مرادی

7۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵6۱ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت 6۳۳۵/۸۱ متر مربع از محل نسق رحیم کمره گره

72 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵9 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت ۱26۸/4۵ متر مربع از محل نسق علی اکبر یوسفی

7۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵7 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت 4۵۱۵/4۳ متر مربع از محل نسق محمد دیده بان

74 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵۵ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت 22۸9۱/۸6 متر مربع از محل نسق عبدالعزیز یوسفی

7۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵6 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت 999۱0/06 متر مربع از محل نسق احمد فریدی

76 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵۵۸ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت ۱۳6۸۳/97 متر مربع از محل نسق رحیم کمره گره

77 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵60 فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام عطا 
یوسفی به مساحت ۱۱46۱/9۵ متر مربع از محل نسق علی اکبر یوسفی

7۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳79 فرعی از 26 اصلی بخش ۸ کاشتر  بنام 
محمد روحانی به مساحت 9۸46/6۵ متر مربع از محل نسق فرج اله روحانی

79 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 6۸ فرعی از 74 اصلی بخش ۸ مزرعه اسکندر 
بنام کریم روحانی زاد به مساحت ۱۳294/2۸ متر مربع از محل نسق شریف روحانی

۸0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 67 فرعی از 74 اصلی بخش ۸ مزرعه اسکندر 
بنام کریم روحانی زاد به مساحت ۱۱4۳۸/۸۸ متر مربع از محل نسق شریف روحانی

۸۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳04 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
محمود باقری به مساحت 74۱۳/۸ متر مربع از محل نسق کریم باقری

۸2 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳0۵ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
محمود باقری به مساحت ۱۳۱۳/62 متر مربع از محل نسق کریم باقری

۸۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 297 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
احمد باقری به مساحت ۸0۸۳/۸2 متر مربع از محل نسق علی باقری

۸4 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 29۸ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
ابراهیم باقری به مساحت ۳0۵/4۸ متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری

۸۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 299 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
ابراهیم باقری به مساحت 47۸7/7۳ متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری

۸6 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳00 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام 
ابراهیم باقری به مساحت ۱۳27/۱۱ متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری

۸7 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳02 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام ابر 
اهیم باقری به مساحت ۵2۸۵/6۱ متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری

۸۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۳0۱ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام ابر 
اهیم باقری به مساحت ۱۱00/۱4 متر مربع از محل نسق محمدعلی باقری

۸9– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱76 فرعی از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام 
محمود غفوری به مساحت ۱۸9۱/64 متر مربع از محل نسق احمد غفوری

 90– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱7۵ فرعی از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام 
محمود غفوری به مساحت ۵946/۵4 متر مربع از محل نسق احمد غفوری

 9۱– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱74 فرعی از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام 
محمود غفوری به مساحت ۳97۳/۱4 متر مربع از محل نسق احمد غفوری

92 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱7۳ فرعی از ۱۱ اصلی بخش 7 ماسان بنام 
محمود غفوری به مساحت ۱۳۱6۵/4۸ متر مربع از محل نسق احمد غفوری

9۳– ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵6۳ فرعی از 44 اصلی بخش ۸ الک  بنام رامین 
محمدی به مساحت 2029/96 متر مربع از محل نسق احمد باتمانی

94 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 40۳ فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام 
محمد صدیق و محمد توفیق و جنور و حمیری و تیمور و ناصر و یداله و گلاله ساعدپناه که میزان سهم 
هر کدام به ترتیب ۵ سهم و ۵ سهم و ۱ سهم و ۱سهم و 2 سهم و ۵ سهم و ۵ سهم و ۱ سهم از 2۵ سهم 

ششدانگ  به مساحت ۱۳0۸۸/09 متر مربع از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه
9۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 670 فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام یداله 
و حمیری و مریم و چنور و تیمور و صعدا و گلاله  ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱0 سهم و 
2 سهم و ۵ سهم و 2 سهم و 4 سهم و ۵ سهم و 2 سهم از ۳0 سهم ششدانگ  به مساحت ۱۸6۵۱/۱2 متر 

مربع از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه
96 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 674 فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام 
یداله و صعدا و تیمور و مریم و حمیری  و گلاله و چنور ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱0 
سهم و ۵ سهم و 4 سهم و ۵ سهم و 2 سهم و 2 سهم و 2 سهم و ۱ سهم از ۳0 سهم ششدانگ  به مساحت 

۵۵7۵/4۳ متر مربع از محل نسق حبیب اله و عیسی و حسن ساعدپناه
 97 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۵46 فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام 
بهیه و ناصر و سعدیه و محمد صدیق ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱ دانگ مشاع و 2 دانگ 
مشاع و ۱ دانگ مشاع و 2 دانگ مشاع از ششدانگ  به مساحت 2۳422/7 متر مربع از محل نسق حبیب 

اله و عیسی و حسن ساعدپناه
9۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک 4۱۳ فرعی از 2۵ اصلی بخش 9 قورق بنام 
صعدا و سعدیه و بهیه و مریم و منصور ساعدپناه که میزان سهم هر کدام به ترتیب ۱ سهم و ۱ سهم و 
۱ سهم و ۱ سهم و 2 سهم از 6 سهم ششدانگ  به مساحت 92۸۱/44 متر مربع از محل نسق حبیب اله 

و عیسی و حسن ساعدپناه
99 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱۸4 فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام 

گلاله و بهاره قربانی به مساحت ۵۵67/۸7 متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱00 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۸0 فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام محمد 

رضا قربانی به مساحت ۱7۱۸/۸۱ متر مربع از محل نسق محمد قربانی
 ۱0۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  پلاک ۱79 فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام محمد 

رضا قربانی به مساحت ۱۸7۱/07 متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱02 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  پلاک ۱۸۱ فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام اسرین 

قربانی به مساحت 4760/0۵ متر مربع از محل نسق محمد قربانی 
۱0۳ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۸۳ فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام کبری 

قربانی به مساحت 40۱7/9۸ متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱04 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۸2 فرعی از 29 اصلی بخش ۸ کوئیک بنام تاسعه 

قربانی به مساحت ۳۸29/۱۵ متر مربع از محل نسق احمد قربانی
 ۱0۵ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸4 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام آمانج 

قربانی به مساحت ۵۳۱۳/۳ متر مربع از محل نسق محمد قربانی 
۱06 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸6 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام آمانج 

قربانی به مساحت ۵997/7۱ متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱07 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸۸ فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام صادق 

شجریان به مساحت ۳24۳/۸۵ متر مربع از محل نسق ابوالمحمد و حبیب اله  و ولی محمد قربانی
۱0۸ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸7 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام کمال 

صابری به مساحت 2۱۳۳2/49 متر مربع از محل نسق احمد و امین قربانی
۱09 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸۳ فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام آمانج 

قربانی به مساحت 7۳92/0۵ متر مربع از محل نسق محمد قربانی
۱۱0 – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳9۱ فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام احمد 

قربانی به مساحت ۱۱7۱6/69 متر مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱۱ – ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۸9 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام احمد 

قربانی به مساحت 2۱70۸/62 متر مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳90 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام احمد 

قربانی به مساحت ۱4444/۵۸ متر مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳92 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام رضا 

قربانی به مساحت 72۸۱/0۳ متر مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱۱4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳9۸ فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام محمود 

قربانی به مساحت ۱0۸66/72 متر مربع از محل نسق خدامراد قربانی
۱۱۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳9۵ فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام فتاح 

قربانی به مساحت ۱769/4۳ متر مربع از محل نسق آمنه قربانی
۱۱6- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 24۵9 فرعی از 6۵ اصلی بخش ۸ شاهجوب بنام آدان 

شریفی به مساحت ۳۸6۱/96 متر مربع از محل نسق سعید صمیمی باخله
۱۱7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 20۵4 فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸ توبره 

ریز بنام عیسی گشکی به مساحت ۱29۱2/06 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۱۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 20۵2 فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸ توبره 

ریز بنام عیسی گشکی به مساحت ۳90۳۸/۵9 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۱9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 20۵۳ فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸ توبره 

ریز بنام عیسی گشکی به مساحت 2۳۳۸6/۱6 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱20- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۸6 فرعی از 6۱ اصلی بخش ۸ چقابراله  بنام اسد 

باتمانی به مساحت 7۳4/۱7 متر مربع از محل نسق رمان محمدی
۱2۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱0۳ فرعی از 2۸7 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی 

بنام آقا میر مطهری ورمزانی به مساحت ۱7۳۸/74 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱22- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱04 فرعی از 2۸7 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی 

بنام آقا میر مطهری ورمزانی به مساحت ۸۸۸/۵6 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱2۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی / باغ  پلاک ۱0۵ فرعی از 2۸7 اصلی بخش ۱ وندرنی سفلی 

بنام اسفندیار مطهری ورمزانی به مساحت ۸7۸/64 متر مربع از محل نسق شهروز اقبال زاده
۱24- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳97 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام فتاح 

قربانی به مساحت 66۱0/۵۸ متر مربع از محل نسق فرج قربانی
۱2۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳96 فرعی از 2۸ اصلی بخش ۸ بزوش بنام فتاح 

قربانی به مساحت 6۳۵۸/۱6 متر مربع از محل نسق مصطفی قربانی
۱26- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۳۳ فرعی از ۱6 اصلی بخش 7 مروارید بنام کیومرث 

ویسی به مساحت ۳9۸۳۸/۸۸ متر مربع از محل نسق عبداله ویسی
۱27- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۵6 فرعی از 67 اصلی بخش ۸ مامن بنام مهدی 

بابائی به مساحت ۱0۱6۳/۱0 متر مربع از محل نسق علی پاشا قبادی بگوند
۱2۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۱۳ فرعی از ۵۵ اصلی بخش ۸ باخله بنام پوریا 

اردلان به مساحت ۳۳۱0/۳۱ متر مربع از محل نسق نورمراد ویسی
۱29- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 296 فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام شاهو 

رحیمی و رزگار کویک به مساحت ۱۳90۳/99 متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
۱۳0- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 29۵ فرعی از ۳2 اصلی بخش ۸ زیویه بنام شاهو 

رحیمی و رزگار کویک به مساحت ۱۵99/0۸ متر مربع از محل نسق امین و محمود ندیمی
۱۳۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 744 فرعی از ۳9 اصلی بخش ۸ آهنگران بنام پیمان 

مارابی به مساحت ۱۵2۵/۵۸ متر مربع از محل نسق عبداله صادقی
۱۳2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 27۳ فرعی از 42 اصلی بخش ۸ طیانه  بنام حیدر 

تمامی به مساحت 9644/72 متر مربع از محل نسق کریم ولدی
۱۳۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱66 فرعی از 2۳ اصلی بخش 9 یغباسی  بنام عیسی 

احمدی سیاناو به مساحت 2۳4۱/۵0 متر مربع از محل نسق محمد و احمد احمدی سیاناو
۱۳4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 4۵9 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

رضایی به مساحت 2۵۳6/4 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 466 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت ۵262/۳2 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳6- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 460 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت 242۸/4۸ متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 46۸ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت ۵96۵/72 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 462 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت ۱۸0۱۸/70 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱۳9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 464 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت 2۱6۵6/6۱ متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱40- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 46۳ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت ۸۱۸۱/72 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱4۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 46۵ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت ۳۳64/66 متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱42- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 467 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت 42۳6/4۸ متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱4۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 46۱ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام هادی 

و مهدی رضایی به مساحت 26۱۵/۳۳ متر مربع از محل نسق احمد مرادی
۱44- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱04 فرعی از ۳0 اصلی بخش 7 بانسعید علیا  بنام 

هومن اسدی به مساحت ۱0۱99/۸۵ متر مربع از محل نسق لطف اله اسدی
۱4۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱0۵ فرعی از ۳0 اصلی بخش 7 بانسعید علیا  بنام 

هومن اسدی به مساحت ۸4۸7/۵۳ متر مربع از محل نسق لطف اله اسدی
۱46- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۸4 فرعی از 6۱ اصلی بخش ۸ چقابراله  بنام خسرو 

غلامی به مساحت 74۳/۵7 متر مربع از محل نسق منصور حیدری
۱47- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۵4 فرعی از ۵2 اصلی بخش ۸ بلان  بنام دیار 

کمانگر و سیروان اسدپور به مساحت ۱4۸74/2۵ متر مربع از محل نسق لطف فرخ ریحانی
۱4۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۸۵ فرعی از 6۱ اصلی بخش ۸ چقابراله  بنام 

مهرعلی قیسوندی به مساحت ۵۳6۱2/44 متر مربع از محل نسق کاظم اردلان
۱49- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2049 فرعی از 4۵ فرعی از۵۱ اصلی بخش ۸ توبره 

ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت 2624/49 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۵0- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 20۵۱ فرعی از 4۵ فرعی از۵۱ اصلی بخش ۸ توبره 

ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت 9۱۸۸/22 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی
۱۵۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۱۵ فرعی از ۳9 اصلی بخش ۸ آهنگران  بنام برزو 

مردوخی به مساحت ۵902/46 متر مربع از محل نسق صید محمد محمدی
۱۵2- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 47۳ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام خلیل 

محمدی به مساحت 4626/90 متر مربع از محل نسق محمد کرمی
۱۵۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 472 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام خلیل 

محمدی به مساحت ۱644/42 متر مربع از محل نسق محمد مرادپور
۱۵4- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 47۱ فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام خلیل 

محمدی به مساحت ۳9۵0/67 متر مربع از محل نسق محمد مرادپور
۱۵۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 747 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام خلیل 

محمدی به مساحت ۱۵۵۳2/09 متر مربع از محل نسق امین عزیزی
۱۵6- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 470 فرعی از 72 اصلی بخش ۸ یغباسی  بنام خلیل 

محمدی به مساحت ۱6609/97 متر مربع از محل نسق عباس کهریزی
۱۵7- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۳۱ فرعی از ۱6 اصلی بخش 7  مروارید  بنام 

کیومرث ویسی به مساحت ۳۳۵7۳/۵4 متر مربع از محل نسق محمد ویسی
۱۵۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۳2 فرعی از ۱6 اصلی بخش 7  مروارید  بنام 

کیومرث ویسی به مساحت 64۸2/۵۳ متر مربع از محل نسق محمد ویسی
۱۵9- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۸7 فرعی از 6۱ اصلی بخش ۸  چقابراله  بنام محمد 

بام شاد به مساحت ۱09۸/20 متر مربع از محل نسق محمد مراد حیدری
۱60- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 4۸ فرعی از ۱۱ اصلی بخش 9  ابراهیم آباد  بنام 

محمد ابراهیم آبادی به مساحت ۱۱۳۸/06 متر مربع از محل نسق صدیق ابراهیم آبادی
۱6۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۵۱ فرعی از 9 اصلی بخش 7  نجف آباد  بنام 
نسرین و طاهر و فریده بهجتی و نصرت اسدی که سهم هر کدام به ترتیب ۱۸4۸ سهم مشاع از ششدانگ و 
۳2۵6 سهم مشاع از 9600 سهم ششدانگ به مساحت ۵7۳0/60 متر مربع از محل نسق عبدالکریم بهجتی

۱62- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 27۱ فرعی از 42 اصلی بخش ۸  طیانه  بنام محمد 
پشابادی به مساحت 2000/0۸ متر مربع از محل نسق کریم ولدی

۱6۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 272 فرعی از 42 اصلی بخش ۸  طیانه  بنام جلیل 
ولدی به مساحت 2۸47/۱9 متر مربع از محل نسق کریم ولدی

۱64- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2047 فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸  توبره 
ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت ۱0644/0۸ متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی

۱6۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 20۵0 فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸  توبره 
ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت 9۸6۸/۸6 متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی

۱66- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 204۸ فرعی از 4۵ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ۸  توبره 
ریز  بنام عیسی گشکی به مساحت ۳0۸۸/9۵ متر مربع از محل نسق احمد و کریم گشکی

۱67- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 4۳4 فرعی از 72 اصلی بخش ۸  یغباسی  بنام عبداله 
قادری به مساحت ۵6۱۵/4۵ متر مربع از محل نسق عبداله قادری

۱6۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳24 فرعی 2۸4 اصلی بخش ۱  حاجی شوره  بنام 
قاسم مجرد به مساحت ۱۳26/60 متر مربع از محل نسق حیدر مراد مرزبانی
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علی محمد براتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران
م الف / ۸۵

تهران- ایرنا- وزیر راه و شهرسازی در پیام ارسالی برای نخستین اجلاسیه ملی فرزندان 
و همسران شهدای استان مازندران با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با خانواده  های شهدا مبنی بر اینکه »شما در این مجاهدت سهیم هستید«، گفت: 
می توان این اجلاسیه را فرصتی برای گردهمایی »سهام داران مجاهدت« نامید.به 
گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، در پیام ارسالی »فرزانه صادق« برای نخستین 
اجلاسیه ملی فرزندان و همسران شهدای استان مازندران آمده است: حور در جمع 
هزاران فرزند شهدای استان مازندران که خواهران و برادران هم درد و داغدار دینی 
من هستند، فرصت مغتنمی بود تا برای نخستین بار در اجلاسیه ای ملی برای 

فرزندان و همسران شهدا حور یابم؛ اما دریغ که تقارن برگزاری این مراسم با 
شهادت جانسوز سید مقاومت، »سیدحسن نصرالله« مانع از توفیق حور شد.وی 
افزود: برگزاری این اجلاسیه با عنوان »خانواده بهشتی« برای گردهمایی فرزندان و 
همسران شهدا را به فال نیک گرفته و تدبیر در خلق آن را به دست اندرکارانش 
تبریک می گویم. اینکه در کنار یادواره  های گوناگون سالیانه برای شهدای هشت 
سال دفاع مقدس، برای نخستین بار اجلاسیه ای برای یادگاران شهدای عزیزمان 
یعنی همسران و فرزندانشان برگزار شود؛ ابتکاری بود که در سنوات گذشته مغفول 

مانده بود. 

در سال های اخیر، افزایش سرسام آور قیمت مسکن در تهران 
باعث مهاجرت تعداد زیادی از شهروندان تهرانی به شهرهای 
کوچک تر یا حاشیه تهران شده است. به گزارش بانک 
مرکزی قیمت مسکن در تهران به میانگین متری 88 میلیون 
تومان رسیده است که با در نظر گرفتن دستمزد ۷ میلیون 
تومانی وزارت کار، ۱۵۴ سال طول می کشد تا تهرانی ها 
بتوانند خانه دار شوند. کارشناسان معتقدند ایران از نظر گرانی 

مسکن به نسبت درآمد خانوار، رتبه هفتم در دنیا را دارد.
فردین یزدانی، کارشناس اقتصاد شهری و مسکن گفت: ایران 
در رتبه بندی جهانی در دسته کشورهایی قرار دارد که به 
تناسب متوسط درآمد افراد، قیمت مسکن بالاست و هر 
خانواده قادر به خرید آن نیست. هزینه تامین مسکن در ایران 
به قدری بالاست که درصد قابل توجهی از هزینه های خانوار 
را به خود اختصاص می دهد به طوری که شاخص سهم 
مسکن از هزینه خانوار در مناطق شهری کشور ۳۷ درصد و 
در استان تهران حدود ۵۰ درصد و در شهر تهران بیش از ۵۵ 
درصد است. این موضوع منجر شده ایران از نظر گرانی 
مسکن به نسبت درآمد خانوار، رتبه هفتم دنیا را داشته باشد

متوسط درآمد و قیمت مسکن
براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی، متوسط قیمت هر 
مترمربع مسکن در تهران به بیش از 88 میلیون تومان رسیده 

است. این در حالی است که در سال ۱۳9۷، قیمت هر مترمربع 
مسکن در تهران حدود 8 میلیون تومان بود، به عبارت دیگر 
در طول ۵ سال، قیمت مسکن بیش از ۱۱ برابر افزایش یافته 

است.
در کنار این افزایش قیمت، درآمد خانوارها به هیچ وجه همگام 
با رشد قیمت مسکن افزایش نیافته است. براساس گزارش 
مرکز آمار ایران، متوسط درآمد ماهانه خانوارهای شهری در 
تهران در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۱ میلیون تومان بوده است، در 
حالی که برای خرید یک آپارتمان ۵۰ متری در تهران در 
همان سال با قیمت متری ۷۵ میلیون، به مبلغی بیش از ۳ و 
نیم میلیارد تومان نیاز بود. این بدان معناست که حتی با 
پس انداز تمام درآمد ماهانه یک خانوار به مدت ۱۴ سال، 
امکان خرید یک آپارتمان متراژ پایین وجود ندارد، آن هم در 
صورتی که هیچ هزینه دیگری پرداخت نشود. این اختلاف 

فاحش بین درآمد و قیمت مسکن، یکی از مهم ترین عوامل 
مهاجرت تهرانی ها از پایتخت شده است.

اجاره بها و بحران مسکن
علاوه بر خرید مسکن، اجاره بها نیز به شدت افزایش یافته 
است. طبق آمار رسمی، متوسط اجاره ماهانه یک واحد 
مسکونی ۷۵ متری در مناطق مرکزی تهران بیش از ۲۰ 
میلیون تومان است. این رقم در مقایسه با سال ۱۳9۷ که 
متوسط اجاره بها حدود ۳ میلیون تومان بود، بیش از ۶ برابر 
افزایش یافته است. بسیاری از مستاجران تهرانی، به دلیل 
عدم توانایی پرداخت اجاره های بالا، مجبور به مهاجرت به 
مناطق حاشیه ای تهران و حتی شهرهای اطراف شده اند. 
شهرهایی مانند پردیس، پرند، و اندیشه به مقاصد اصلی 
مهاجرت مستاجران تهرانی تبدیل شده اند که در این مناطق، 

اجاره بها حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد کمتر از مرکز تهران است.
رشد جمعیت در شهرهای اطراف تهران

با توجه به گرانی مسکن و اجاره بها، بسیاری از شهروندان به 
مهاجرت  همجوار  استان های  یا  و  حاشیه ای  شهرهای 
کرده اند. بررسی گزارش ها نشان می دهد جمعیت شهر 
پردیس در 8 سال گذشته از حدود ۷۳ هزار نفر به بیش از ۲۵۰ 
هزار نفر رسیده است که رشد بیش از ۳۰۰ درصد داشته است. 
پرند نیز به جمعیت ۵۰۰ هزار نفری رسیده است که انتظار 
می رود جمعیت آن بیشتر هم شود. در حالی که طبق برآوردها 
ظرفیت جمعیت پذیری این شهر حدود 8۵ هزار نفر بود. این 
در حالی است که رشد جمعیت تهران در همین دوره کمتر از 
۱۰ درصد بوده است. این آمارها نشان می دهد که تهرانی ها 
حتی  و  اطراف  شهرهای  به  ارزان تر  مسکن  دنبال  به 

استان های دیگر روی آورده اند.

تأثیر کاهش قدرت خرید
یکی دیگر از دلایل عمده مهاجرت تهرانی ها، کاهش شدید 
قدرت خرید مسکن است. در دهه های گذشته، نسبت قیمت 
مسکن به درآمد خانوار در تهران حدود ۵ تا ۷ سال بود، یعنی 
یک خانوار متوسط می توانست با پس انداز ۵ تا ۷ سال درآمد 
خود، یک خانه متوسط در تهران خریداری کند. اما اکنون 
این نسبت به بیش از ۱۴ سال رسیده است. این افزایش نسبت 
به معنای دورتر شدن تحقق رویای خانه دار شدن برای 
به  مهاجرت  آن  نتیجه  که  است،  تهرانی ها  از  بسیاری 

شهرهایی با قیمت های مناسب تر است.
مقایسه قیمت مسکن در شهرهای دیگر

در حالی که قیمت مسکن در تهران به بیش از 88 میلیون 
تومان برای هر مترمربع رسیده، در شهرهایی مانند کرج، 
قیمت هر مترمربع مسکن حدود ۶۰ میلیون تومان است و در 
شهرهایی مانند قزوین یا قم، این رقم به ۴۰ میلیون تومان 
کاهش می یابد. این اختلاف فاحش در قیمت مسکن، باعث 
شده است که بسیاری از تهرانی ها به فکر مهاجرت به این 

شهرها بیفتند.
گرانی مسکن در تهران به یک بحران جدی تبدیل شده است 
که بسیاری از خانوارها را مجبور به مهاجرت به مناطق 
حاشیه ای و شهرهای دیگر کرده است. با توجه به روند فعلی 
افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید، پیش بینی می شود 
که این موج مهاجرت در سال های آینده نیز ادامه یابد. اگرچه 
مهاجرت به شهرهای دیگر ممکن است راه حلی موقت برای 
برخی از مشکلات مسکن باشد، اما بدون اصلاحات اساسی 
در بازار مسکن و سیاست های اقتصادی، این بحران همچنان 

به قوت خود باقی خواهد ماند.

وزیر راه: خانواده شهدا سهام داران مجاهدت  هستند

با تشدید گرانی مسکن  رقم خورد؛

کوچ اجباری تهرانی ها

 ۱۰.۶ میلیون تن کالای اساسی
 در بنادر طی ۶ ماه تخلیه شد

طی نیمه نخست امسال، معادل ۱۰ میلیون و ۶۳۱ هزار و ۴۷۶ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور 
تخلیه شد که حاکی از رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر 
و روغن در بنادر کشور طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، معادل ۱۰ میلیون و ۶۳۱ هزار و ۴۷۶ تن 
بود که در این بین جو رشد ۵ درصدی، ذرت رشد ۵ درصدی، سویا رشد 9۶ درصدی، شکر رشد 

۱۰۰ درصدی و روغن رشد ۷ درصدی داشت.
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لبنیات دوباره گران می شود؟
تجارت نیوز: دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: با افزایش 20 درصدی قیمت 
شیرخام از ۱۵ هزار تومان به ۱۸ هزار تومان، قیمت لبنیات نیز ۱4 درصد 

افزایش خواهد داشت.
ضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار داشت: قیمت محصولات لبنی با 
افزایش قیمت شیر خام از ۱۵ هزار تومان فعلی به ۱۸ هزار تومان که معادل 

20 درصد است، ۱4 درصد افزایش خواهد یافت.
وی درباره اینکه آیا با افزایش قیمت لبنیات مصرف این محصولات نیز کاهش 
می یابد یا خیر، گفت: در این ارتباط باید در نظر داشت که آیا محصولات 

پروتئینی با قیمت پایین تری به دست مردم می رسد یا خیر
دبیر انجمن صنایع لبنی ادامه داد: اگر تغییر قیمت سایر محصولات پروتئینی 
به گونه ای باشد که بیشتر از لبنیات باشد مردم به سمت مصرف آن ها می رود

وی تصریح کرد: سرانه مصرف انواع فرآورده های لبنی 6۵ کیلوگرم در سال و 
شیر 9۵ کیلوگرم است که که مصرف شیر بر اساس شاخص توسعه یافتگی 

۱6۵ کیلوگرم است.
افزایش 20  بر  مبنی  عارف  محمدرضا  ابلاغیه  اخیرا  کشاورزی  جهاد  وزیر 
درصدی قیمت شیرخام نسبت به سال گذشته را اعلام کرد که بر اساس آن 

قیمت جدید شیر خام ۱۸ هزار تومان اعلام شد.
دامداران از ابتدای سال جاری منتظر افزایش قیمت شیرخام بودند، اما با این 

افزایش قیمت در ستاد تنظیم بازار موافقت نشده بود.
میزان چربی اعلام شده برای هر کیلوگرم شیر ۳.2 درصد است که در صورت 

افزایش چربی جایزه تشویقی به دامداران تعلق می گیرید.

گواهی کاهش انتشار آلایندگی در کمیته 
فقهی سازمان بورس به تصویب رسید

کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، در آخرین جلسه خود که با حضور اعضای 
کمیته تخصصی فقهی و مدیران شرکت بورس انرژی ایران، همکاران اداره نظارت بر 
بورس های کالایی و اداره مطالعات مالی اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار 

شد، به گواهی کاهش انتشار آلایندگی رای مثبت داد.
به گزارش سنا، گواهی کاهش آلایندگی یک ورقه بهادار است که انتشار و معامله 
آن راهکاری مناسب برای مدیریت کاهش انتشار آلاینده ها به شمار می آید. عرضه 
این ورقه بهادار در بازارهای سرمایه توسعه یافته به عنوان راهکاری برای ارتقاءٌ سطح 
بهره وری در حوزه حفاظت از محیط زیست و ارتقاءٌ کیفیت خطوط تولیدی از منظر 

کاهش آلایندگی محیط زیست کاربرد دارد.
ارتقای استانداردهای حفاظت از محیط زیست

مصوبه اخیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس این امکان را فراهم می آورد که در 
صورت تایید هیئت مدیره سازمان و فراهم شدن زیر زیرساخت ها در شرکت بورس 
انرژی بتوان اقدامی موثر در جهت ارتقای استانداردهای حفاظت از محیط زیست 

برداشته شود.
گواهی کاهش آلایندگی به شرکت هایی تعلق می گیرد؟

گواهی کاهش آلایندگی به آن دسته از بنگاه های تعلق می گیرد که در ازای تولید 
حجم معینی از محصول مشخص، حجم انتشار کمتری از آلاینده ها را داشته اند و به 
نوعی مزیت رقابتی برای آنها فراهم می آورد تا از محل این ابزار مالی، بیشتر به رعایت 

استانداردهای زیست محیطی در عین حفظ توان تولیدی خود اهتمام داشته باشند.
مصوبه اخیر کمیته تخصصی فقهی چه می گوید؟

مطابق مصوبه اخیر کمیته تخصصی فقهی، گواهی کاهش آلایندگی یک ورقه بهادار 
است که توسط نهاد تنظیم گر مرتبط با استانداردهای زیست محیطی به صنایع مرتبط 
در این حوزه اختصاص می یابد و معامله آن در قالب عقد بیع در بازار سرمایه بلامانع 

است.

افزایش حجم مبنا جایگزین تحدید دامنه 
نوسان

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تحدید دامنه نوسان به لحاظ مالی-رفتاری سبب 
ایجاد صف می شود که این صف ها به روزهای بعدی نیز منتقل می شوند. همچنین 
نقدینگی و ارزش معاملات را کاهش می دهد که واضحا تاثیر منفی بر بازار خواهد 

گذاشت.
به گزارش اقتصاد آنلاین، محمدرضا اعلمی، کارشناس بازار سرمایه در خصوص تحدید 
از حالت عادی خود خارج می شود، یعنی  بازار  دامنه نوسان گفت: در شرایطی که 
ریسک های سیستماتیک متوجه بازار سرمایه می شوند، تصمیمات سرمایه گذاران از 
ریل منطقی خود خارج می شود و احساسات غالب می شود. در این شرایط متولیان و 
سیاست گذاران بازار سرمایه باید تصمیماتی بگیرند که سهامدران دچار ضرر نشوند و 
هنگامی که عقلانیت به بازار بازگشت، سیاست ها به حالت اولیه بازگردند.اعلمی در 
ادامه گفت: تحدید دامنه نوسان به لحاظ مالی-رفتاری سبب ایجاد صف می شود 
که این صف ها به روزهای بعدی نیز منتقل می شوند. همچنین نقدینگی و ارزش 
معاملات را کاهش می دهد که واضحا تاثیر منفی بر بازار خواهد گذاشت.اما مطابق 
قانون، متولیان بازار سرمایه امکان تعطیلی یکی دو روزه بازار سرمایه را در اختیار دارند. 
با توجه به تجربیات قبلی و موارد مطروحه در بالا، به نظر می رسد تعطیلی بازار گزینه 
کم ایرادتری نسبت به تحدید دامنه باشد. حتی اگر تنش های منطقه ادامه دار باشد، 
افزایش حجم مبنا به جای تحدید دامنه نوسان گزینه بهتری است.این کارشناس بازار 
سرمایه در خصوص چرایی اتخاذ تصمیم افزایش حجم مبنا توضیح داد: با افزایش 
حجم مبنا قیمت پایانی به راحتی جابه جا نمی شود، نقدینگی و ارزش معاملات کاهش 
پیدا نمی کند و صف هایی که احساسی تشکیل شدند، زود از بین می رود. مجموعه این 
اثرات سبب می شود که سهامداران بلند مدتی نگرانی بابت افزایش عرضه ها نداشته 
باشند و کوتاه مدتی ها نیز بعد از چندی، دست از فروش های همه جانبه خود برمی دارند

اعلمی در آخر گفت: اقدام سریع سازمان بابت تشکیل جلسه اضطراری، فارغ از اینکه 
تصمیم اتخاذی خوب یا بد است، قابل قدردانی و ستایش است. یادمان نرود که رئیس 
سابق سازمان بورس، بعد از ۱۰۰ هزار واحد ریزش شاخص کلِ ناشی از شهادت 

اسماعیل هنیه، این جلسه را تشکیل داد.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

برگ سبز وسند کمپانی خودروی سواری پژو40۵ مدل۱۳۸۳

به شماره موتور ۱24۸۳040۳۳7وبه شماره شاسی ۸۳0۱9۱۵4به 

شماره انتظامی2۳۱د49ایران 9۱به نام رقیه بابازاده اقاباقر مفقود 

گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

واقع  اصلی،  از ۵9  فرعی  پلاک ۱۳40  مزروعی  زمین  قطعه  یک  -۱ ششدانگ 
بعمل  گردیده  ثبت  درخواست  رحمتی  حمید  آقای  توسط  سرطاف  ـ  ایلام  در 
نیامده است ، لذا حسب تقاضای آقای حمید رحمتی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت 
تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر درساعت ۱0 صبح روز دوشنبه مورخه 

۱40۳/07/۳0به عمل خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد 
در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حور به هم رسانند و در صورت عدم حور 
انجام خواهد  متقاضی  از طرف  اظهار شده  تحدید حدود طبق حدود  مجاورین 
گرفت ، لذا هر یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، 
اعتراض آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳0 روز از طرف اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱40۳/07/09

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

-۱ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۳27 فرعی از ۵9 اصلی، واقع در 
ایلام ـ سرطاف توسط خانم زهرا ساده میری نژاد  درخواست ثبت گردیده بعمل 
نیامده است ، لذا حسب تقاضای خانم زهرا ساده میری نژاد مطابق ماده ۱۵ قانون 
ثبت تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر درساعت ۱0 صبح روز دوشنبه 

مورخه ۱40۳/07/۳0به عمل خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد 
در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حور به هم رسانند و در صورت عدم حور 
انجام خواهد  متقاضی  از طرف  اظهار شده  تحدید حدود طبق حدود  مجاورین 
گرفت ، لذا هر یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، 
اعتراض آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳0 روز از طرف اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱40۳/07/09

جلیل تیموریان -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

واقع  اصلی،  از ۵9  فرعی  پلاک ۱۳۳9  مزروعی  زمین  قطعه  یک  -۱ ششدانگ 
بعمل  گردیده  ثبت  درخواست  رحمتی  حمید  آقای  توسط  سرطاف  ـ  ایلام  در 
نیامده است ، لذا حسب تقاضای آقای حمید رحمتی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت 
تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر درساعت ۱0 صبح روز دوشنبه مورخه 

۱40۳/07/۳0به عمل خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد 
در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حور به هم رسانند و در صورت عدم حور 
انجام خواهد  متقاضی  از طرف  اظهار شده  تحدید حدود طبق حدود  مجاورین 
گرفت ، لذا هر یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، 
اعتراض آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳0 روز از طرف اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱40۳/07/09

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱40۳60۳290۱2004۵49 مورخ ۱40۳/06/۱9 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین ثامنی 
فرزند قدمعلی بشماره شناسنامه 2 کدملی 4609769794 صادره از گرمسار در ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 294/27 متر مربع پلاک ۸ فرعی از 46 اصلی واقع 
در قلعه چک گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای/خانم موروثی قدمعلی ثامنی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/06/24

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱40۳/07/09
شناسه : ۱7۸۵۸67

حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی به علت عدم دسترسی به مالک اولیه پلاک ثبتی 49۸9 فرعی از ۱0 اصلی
خانم زهرا کاشی مالک ششدانگ پلاک ثبتی 49۸9 فرعی از ۱0 اصلی تقاضای 
صدور سند مالکیت کاداستری از اداره ثبت اسناد و املاک گرمسار را نموده است 
با بررسی به عمل آمده توسط کارشناسان ثبت معلوم و مشخص گردید پلاک 
صدرالذکر دارای ۳9/۱ متر مربع افزایش مساحت می باشد و طبق پرونده ثبتی 
معلوم و مشخص گردید مالک اولیه پلاک مذکور آقای محمد بغیری می باشد 
نظر به اینکه خانم زهرا کاشی اظهار نموده اند که به مالک اولیه ) آقای محمد 

بغیری ( دسترسی ندارند.
علیهذا مراتب فوق در روزنامه آگهی می گردد و از طریق همین آگهی به آقای 
تعیین  آگهی جهت  تاریخ  از  روز  ده  اعلام می گردد ظرف مدت  بغیری  محمد 
تکلیف اضافه مساحت به این اداره مراجعه نمائید والا در صورت عدم مراجعه این 

اداره برابر مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می نماید.
م الف : ۱797۱۱6

حسین چلوئی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳02026009۸29 مورخ ۱40۳/0۵/29 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و 

املاک شمال اصفهان
فرزند  صادره   4679۵۱7۵۱4 کدملی   ۱6 شماره  شناسنامه  به  چلچه  هاشمی  کمال  سید  تصرفات   
سیدرسول نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۳9/۱۵ متر مربع پلاک شماره ۱۵۱۸9 اصلی 
واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالکیت 
مصطفی فیض 2۳۸۳7-۱۳۵2/۱2/2۸ دفتر 9۸ اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱79606۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/09
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۳/07/24

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

باشگاه خبرنگاران: مطابق با آمار های موجود صادرات ایران در ۵ ماهه نخست سال 
۱40۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد رشد کرد.

عبدالامیر ربیهاوی با اشاره به اهمیت توسعه همکاری های اقتصادی ج. ا ایران 
در نشستی خبری گفت: سال گذشته در حاشیه بیستمین کمیسیون مشترک 
دو کشور، مقرر گردید موضوع تجارت ترجیحی بین ایران و عمان در دستور کار 

معاونان وزارت صمت و وزارت تجارت وسرمایه گذاری عمان قرار داده شود.
این مقام مسئول ادامه داد: جهت اجرایی کردن این مصوبه اولین دور مذاکرات 
طی کمیته ای تخصصی در تیر ماه سال جاری با حور نمایندگان سازمان توسعه 

تجارت ایران در مسقط برگزار و دور دوم این مذاکرات در تاریخ ۱۵ لغایت ۱7 
مهر سال جاری با حور معاونان دو وزارت مربوطه وهیأت عمانی در تهران برگزار 
خواهد شد. به گفته مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت ایران؛ اجرائی 
شدن تجارت ترجیحی بین ایران و عمان زمینه و بستر توسعه و افزایش حجم 

تجارت بین دو کشور را فراهم خواهد آورد.
 ربیهاوی در پایان تصریح کرد: عمان از شرکای مهم تجاری در بین همسایگان ج. 
ا ایران است که مطابق با آمار های موجود صادرات ایران در ۵ ماهه نخست سال 

۱40۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد رشد کرد.

 . است  شده  همراه  قیمت  افزایش  با  برنج  قیمت   
دلیل  معتقدند  کارشناسان  از  برخی  که  موضوعی 
برنج  واردات  ممنوعیت  تداوم  به  قیمت  رشد  این 
برای  که  است  سالی  واقع دچند  در  گردد.  می  باز 
حمایت از تولیدات داخلی در فصل برداشت شاهد 
اعمال ممنوعیت واردات هستیم . اگرچه که تجربه 
نشان داده از پیش از اعمال ممنوعیت زمزمه های 
واردکنندگان از احتمال کمبود و گرانی شنیده می 
شود و گاها هم شاهد کاهش عرضه و در نهایت تغییر 
در قیمت ها هستیم . موضوعی که در سال جاری 
نیز رقم خورده و فعالان بازار معتقدند عدم حور 
شرکت های بزرگ برای خرید برنج کشاورزان مزید 
بر علت شده تا روند توزیع دستخوش تغییر شود و 
عدم ترخیص برنج های وارداتی از گمرگ نیز این 
روند را تشدید کرده و زمینه ساز افزایش قیمت ها 
شده است . در هر حال انچه مسلم است بازارهای 
سهم  و  بازار  مهندسی  الشعاع  تحت  همواره  ایران 

خواهی فعالان حوزه های مختلف بوده است.
در این رابطه مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان 

برنج می گوید: هیچ ذخیره  برنج ایرانی در انبارهای 
به  خصوصی  بخش   ۱402 سال  در  نداریم.  کشور 
مسئله ورود کرد و به امید اینکه هم برنج با قیمت 
مناسبی به دست خریدار برسد و هم کشاورز دچار 
ورشکستگی نشود، محصولات را خریداری کرد اما 
هر  امسال  است.  متفاوت تر  مسئله  جاری  سال  در 
شرکت های  هنوز  می شود،  بازار  وارد  که  محصولی 
بزرگ برای خرید اقدام نکرده اند و علت آن نیز این 
است که دولت قرار بود مشوق هایی دهد و متاسفانه 
این کار را نکرد و شرکت های بزرگ نیز تمایلی ندارند 

که در این زمینه سرمایه گذاری کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه برداشت 
و خرید و فروش برنج به صورت سنتی انجام می شود، 
ادامه داد: این شیوه قطعا هم گرانی و هم رکود را به 
همراه خواهد داشت چراکه قدرت خرید برنج ایرانی 
وجود ندارد و نیاز است که بخش  خصوصی قدرتمند 
که فروشگاه زنجیره ای نیز دارد به قیه ورود، برنج 
را خریداری و به بازار عرضه کند. بارها این نظرات را 

به صورت رسمی نیز به دولت اعلام کرده ایم.
شد  ایجاد  مقطعی  در  سال ۱۳90  افزود: طی  وی 
که دولت میزان زیادی برنج وارد کرد و سپس اعلام 
ممنوعیت  باید  تولید  از  حمایت  برای  که  کردند 

واردات را اعمال کنیم و این مسئله تبدیل به قانون 
شد. در سال جاری نیز این قانون در حال اجرایی 
است. مشکلی که وجود دارد و آن را گوشزد کردیم 
واردات  ممنوعیت  سال ۱402  در  اگر  که  بود  این 
مقرر شد به این دلیل بود که در سال ۱40۱ حدود 
یک میلیون و 400 هزار تن برنج وارد کشور شد و 
اگر یک میلون و 200 هزار تن مصرف شده باشد، 
 ۱402 سال  به  مانده  باقی  تن  هزار   200 حدود 

منتقل شده است و نگرانی وجود نداشت.
سال  در  تن  هزار   4۵0 حدود  داد:  ادامه  کشاورز 
۱402 و قبل از دوره ممنوعیت و در سال جاری نیز 
به همین میزان برنج وارد شد اما با این تفاوت که از 
سال ۱40۱ ذخیره ای وجود داشت که نگرانی بازار را 
رفع می کرد ولی در سال جاری هیچ ذخیره ای وجود 
ندارد. واردکنندگان طی مرداد و شهریور، حتی یک 
کیلو برنج نیز برای عرضه نداشتند و درسطح عرضه 
کشور کمبود برنج وجود خواهد داشت که منجر به 

گرانی و گران فروشی می شود.
به گفته برخی از کارشناسان در سال جاری  نسبت 
به سال های گذشته ۳0 درصد کاهش تولید برنج و 
خواهیم داشت این در شرایطی است به گفته رئیس 
برنج  بر  علاوه  غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه صنف 
ایرانی برنج خارجی نیز با رشد قیمت همراه شده به 
گونه ایکه برنج پاکستانی از ۳7 هزار تومان به ۵7 
هزار تومان رسیده و برنج های وارداتی نیز از گمرک 

ترخیص نمی شوند

رشد ۳۵ درصدی صادرات ایران به عمان

بررسی ها نشان می دهد؛

قیمت برنج ری کرد؟!

اینکه  بیان  با  ایزدخواه  الله  روح  اقتصاد:  جهان 
حوزه  در  تخصصی  تشکل های  و  مردم  مشارکت 
نظارت بر بازار قطعات و لوازم یدکی خودور عاملی 

برای جلوگیری از عرضه قطعات تقلبی است
اقتصادی مجلس  ایزدخواه عو کمیسیون  روح الله 
و  مردم  مشارکت  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای 
بازار  بر  نظارت  حوزه  در  تخصصی  تشکل های 
قطعات و لوازم یدکی خودور عاملی برای جلوگیری 
از عرضه قطعات تقلبی است، اعلام کرد: تشکل ها 
و  ورود  کنترل  حوزه  در  تولیدی  اتحادیه های  و 
خروج سوداگران به صورت غیر حرفه ای در بازارها 
و تخریب بازار به وسیله آن ها برای به دست آوردن 

سودهای آنی، نقش تعیین کننده ای دارد.
ایزدخواه درباره وضعیت بازار خدمات پس از فروش 
خودرو و تقلب در این حوزه به ویژه در زمینه روغن 

باوری  متاسفانه  کرد:  اظهار  خودرو  روغن  فیلتر  و 
که در جامعه وجود دارد این است که اگر قطعه ای 
در  است  بالا  کالا  آن  کیفیت  باشد، حتما  خارجی 
قطعات  و  نیست  صحیح  موضوع  این  که  حالی 
خارجی قلابی هم در بازار دیده می شود و اساسا 
به دلیل حاشیه سود بالا تقلب در عرضه قطعات و 
لوازم یدکی خودرو از نوع خارجی جذابیت بیشتری 
اینکه  بیان  با  دارد.وی  بازار  این  در  متخلفان  برای 
در  بسزایی  تاثیر  هدفمند  و  سیستماتیک  نظارت 
کاهش تقلب در بازار خدمات پس از فروش خودرو 
دارد، گفت: در این زمینه دولت به تنهایی نمی تواند 
از  باید  بنابراین  دهد.  سامان  و  سر  را  بازار  این 
ظرفیت و پتانسیل تشکل های تخصصی در این بازار 
استفاده شود مانند تشکل های صنفی ، انجمن های 
صنعتی و قطعه سازان چرا که آن ها می توانند در این 

زمینه کمک شایانی به دولت کنند.
نماینده مردم تهران )اسلامشهر / پردیس / تهران 
/ ری / شمیرانات( در مجلس شورای اسلامی ادامه 
در  تشکل ها  مشارکت  لزوم  اینکه  به  توجه  با  داد: 
است  این  کار  بهترین  است،  شده  دیده  نیز  قانون 
تا  بگیرد  خدمت  به  را  انجمن ها  این  دولت  که 
عرضه  با  مقابله  برای  را  خود  سیاست های   بتواند 
کالاهای تقلبی و قاچاق اجرایی کند.ایزدخواه تاکید 
از  باید  متولی  دستگاه های  و  دولت  مجموعه  کرد: 
کند  استفاده  صنفی  و  تولیدی  تشکل های  حور 
برای  بگذارد.  آن ها  عهده  بر  را  مسئولیت هایی  و 
مثال انجمن های تخصصی مثل انجمن فیلتر کشور 
مرجع خوبی است برای پیگیری موضوع فیلترهای 
همکاری  میشود.  دیده  بازار  در  که  خودرو  تقلبی 
استاندارد  با  تخصصی  و  صنفی  های  انجمن  میان 

باشد.  گشا  راه  میتواند  بازرسی  و  دولتی  مراجع  و 
در  بسیاری  کمک  می توانند  قطعا  تشکل ها  این 
با قاچاق و استانداردسازی قطعات به  حوزه مقابله 
در  می تواند  دولت  نیز  دیگر  سوی  از  کنند.  دولت 
صورت  به  سوداگران  خروج  و  ورود  کنترل  زمینه 
غیر حرفه ای در بازار خدمات س از فروش خودرو 
و تخریب بازار به وسیله آن ها برای به دست آوردن 
سودهای آنی نیز از طرفیت این تشکل ها  استفاده 
کند چرا که آن ها می توانند نقش تعیین کننده ای 
کمیسیون  عو  کنند.این  بازی  عرصه  این  در 
امیدواری  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی 
و  کند  لحاظ  را  مردم  مشارکت  نگاه  دولت  تا  کرد 
در  که   چرا  بگیرد.  کمک  زمینه  این  در  آن ها  از 
عرصه راهکارها بسیار است اما تنها با حور دولت 

مشکلات حل نخواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
مشکل قطعات تقلبی خودرو با مشارکت تشکل ها حل می شود

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت جهان 
 اقتصاد دنبال کنید
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بازديد مديرعامل برق منطقه ای تهران از ايستگاه 
آتش نشانی ۱۲۴ شهر تهران 

آتش نشانی جلوه ايثار است

برق  مدیرعامل  شبیهی  مهندس  ایمنی،  و  آتش نشانی  روز  ماه  مهر   ۷ مناسبت  به 
منطقه ای تهران با حضور در ایستگاه ۱۲۴ آتش نشانی شهر تهران ضمن تقدیر از خدمات 

آتش نشانان، این روز را تبریک گفت.
به گزارش پایگاه خبری برق منطقه ای تهران )تابش(؛ در ابتدای این نشست که با حضور 
رئیس ایستگاه  آتش نشانی، مدیر دفتر حراست و امور محرمانه، مدیر دفتر روابط عمومی، 
مدیر امور ارزیابی کیفی پیمانکاران و مشاوران و جمعی کارکنان این ایستگاه برگزار شد، 
مهندس شبیهی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران ضمن تبریک به مناسبت فرا 
رسیدن این روز گفت: آتش نشانی جلوه ایثار است و شما پشتوانه گرم ما هستید تا اتفاق 
و حادثه ناگواری برای مجموعه رخ ندهد. این امیدواری نیز وجود دارد که در صورت بروز 

مشکلات و حوادث غیر مترقبه، با اقتدار ظاهر شوید.
وی ادامه داد: لازمه تاثیرگذاری یک گروه آتش نشانی خوب، تجهیزات  کافی نیز هست. 
در کنار تیم خوب و تجهیزات کافی، آتش نشانان باید از دانش فنی بالایی نیز برخوردار 
باشند.شبیهی اظهار داشت: کار آتش نشان به واسطه اهمیتش می بایست مورد توجه ویژه 
قرار گیرد. ممکن است یک تیم اطفای حریق تا مدت ها ماموریتی نداشته باشد اما اگر 

حادثه ای رخ داد و این تیم آمادگی لازم را نداشت، فاجعه  بار خواهد بود.
مهندس شبیهی با اشاره به آگاهی لازم جهت عملکرد بهتر و برگزاری دوره آموزشی 
آتش نشانی برای کارکنان شرکت به جهت ضرورت امنیت در زمان  های خاص گفت: 
بی شک تعامل شرکت برق منطقه ای تهران با توجه به میزان حوادث بسیار حائز اهمیت 
بوده و استفاده از تجربیات مسئولین آتش نشانی در قالب کلاس آموزشی باعث می شود 
چالش های شرکت را بررسی کنیم.شبیهی تصریح کرد: البته باید توجه داشت که نظرات 
و تجارب عوامل برق هم اهمیت دارد به همین منظور پیشنهاد می کنم یک برنامه 
آموزشی سالانه با الگوریتم سه ماه یکبار تدوین کنیم و سعی کنیم افراد متخصص را 
برای برگزاری سمینار های تخصصی دعوت کنیم.وی در ادامه گفت: همکاران ما در 
شرکت برق منطقه ای  می توانند به عنوان افرادی با تجربه، مسائل خود را بیان کنند 
و شما باترکیب دانش و تجربه از آموزه های یکدیگر استفاده کنیم، در حال حاضر، در 
حوزه ساختمان سازی با رعایت استانداردهای الکتریکی و فشارهای مختلف شبکه برق، 
مسئولیت اجتماعی خود را به خوبی انجام داده ایم و اطلاعات را در جامعه منتشر کرده ایم. 
همچنین، این همکاری در زمینه های دیگر نظیر آتش نشانی و ایمنی، می تواند به بهبود 
جامعه کمک کند. باید تلاش کنیم تا با همکاری و تبادل دانش، مسائل را حل کرده 
و بهبود بخشیم.مدیرعامل برق منطقه ای تهران ضمن بررسی امکانات و تجهیزات این 
ایستگاه، از تلاش های بی وقفه آتش نشانان تقدیر کرد و بر اهمیت آمادگی کامل نیرو های 
آتش نشانی در مواقع بحرانی تاکید نمود.در پایان نیز با اهدای لوح قدردانی، از تلاش های 

تیم ایمنی و آتش نشانی تجلیل به  عمل آمد.

  گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

انرژی

 آگهي دعوت 
به مناقصه عمومي 

برگزاری  از طریق  دارد  نظر  در  و صنعت فردوس)سهامی خاص(  شرکت کشت 
انهار 363  پاکسازی  اجاره یک دستگاه گریدر جهت  به  اقدام  مناقصه عمومی 
هکتار از اراضی مجتمع کشاورزی خود نماید. متقاضیان می توانند از زمان درج 
اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/07/18 جهت هماهنگی  پایان وقت  تا  آگهی 
 ،  09164111393 های  شماره  با  مناقصه  در  شرکت  اسناد  دریافت  یا  و  بازدید 
09167025186 تماس حاصل نموده و سپس به آدرس استان خوزستان، شهرستان 
کارون،  شهر کوت عبداله، مجتمع کشاورزی فدک کشت و صنعت فردوس مراجعه 
نمایند. همچنین متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به 
دفتر مرکزی به آدرس تهران، بزرگراه هاشمی رفسنجانی،  خیابان سئول شمالی،  
جنب فدراسیون هندبال،  شرکت کشت و صنعت فردوس مراجعه نمایند. دستگاه 
مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک و یا تمامی پیشنهادهای واصله مختار می باشد

شرکت کشت و صنعت فردوس

مدیر عامل توانیر گفت: برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه 
تامین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تامین تا 2.۵ برابر الگوی مصرف و بیشتر از 2.۵ برابر 

الگوی مصرف ۵ برابر هزینه تامین برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می شود.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه الگوی مصرف برق ماهیانه تابستانی 
در مناطق غیرگرمسیر ۳00 کیلووات ساعت در ماه است که با شروع فصل پاییز به 200 
کیلووات ساعت در ماه کاهش می یابد، اظهار کرد: با شروع فصل پاییز و کاهش محسوس 
دما از مشترکان خواست تا با خاموش کردن کولرها امکان خروج نیروگاه ها برای تعمیرات 
را مطابق برنامه فراهم کنند، بر اساس قانون تعرفه برق مشترکانی که مصرف برق آنها بیش 

از الگو برسد به صورت پلکانی افزایش می یابد.وی افزود: مطابق ماده شش قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق مصوبه سال ۱40۱ مجلس شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو در 
افزایشی تعیین می شود. ساختار  تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- 
تعرفه گذاری به گونه ای طراحی شده که بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می کند که 
در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته اند و قبض های برق ارزان تری دریافت می کنند.به گفته 
سخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که 
در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف می کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر 

از الگو برق مصرف می کنند، تقسیم می شوند. 

مدیرعامل توانیر گفت: یکی از راه های تبادل و 
انتقال برق میان ایران و روسیه از طریق آذربایجان  
است و طبق آخرین مذاکرات شبکه های روسیه و 
آذربایجان میتوانند تبادل برق را تا ۶۰۰ مگاوات 
افزایش دهند اما اینکه این تبادلات چقدرعملیلتی 

باشد جای بسی تامل دارد.
به گفته مسئولان، پیمانی میان ایران، آذربایجان 
و روسیه وجود دارد که امکان تبادل برق تا ۳۰۰ 
مگاوات را با همین امکانات موجود فراهم  می کند، 
با توجه به اینکه آذربایجان ملاحظات فنی دارد، 
قرار شد در این سفر وزرای نیرو و انرژی ایران و 
روسیه هماهنگی برای جلسه سه جانبه میان ایران، 

روسیه و آذربایجان را ترتیب دهند.  
در صورت تقویت شبکه های روسیه و آذربایجان 
پیدا  افزایش  مگاوات   ۶۰۰ تا  میتواند  این میزان 
کند و درصورت توسعه شبکه های برق ایران 
و  برسد  مگاوات   ۱۰۰۰ حداقل  به  آذربایجان  و 

مذاکراتی در همین راستا صورت گرفته است
حوزه  کارشناس  ترابی،  مهدی  زمینه  همین  در 
انرژی، در گفت وگو با خبرنگار »جهان اقتصاد« 
و  ایران، روسیه،  بین  برق  تبادل  اظهار داشت: 
آذربایجان امکان پذیر است و در حال حاضر نیز در 
دست بررسی و اجرا است. این کشورها در تلاش 
هستند شبکه های برق خود را به یکدیگر متصل 
کنند تا به بهره وری بیشتر، تأمین پایدار انرژی و 
اقتصادی منطقه ای برسند.  توسعه همکاری های 
وی تصریح کرد: ایران، روسیه و آذربایجان دارای 
منابع مختلف انرژی هستند )از جمله برق آبی، برق 
حرارتی و گاز(، که تبادل برق می تواند بهره وری در 

مصرف منابع را بهبود بخشد

وی گفت: کشورها می توانند در مواقع کمبود یا 
فزونی مصرف برق، به تبادل انرژی بپردازند و از 
این طریق نیازهای داخلی خود را بهتر مدیریت 
از  کنند و تبادل برق بین این کشورها بخشی 
همکاری های  گسترش  برای  بزرگتر  استراتژی 

است منطقه ای  سیاسی  و  اقتصادی 
وی با بیان اینکه در سال های اخیر، توافق نامه هایی 
برای توسعه زیرساخت های تبادل برق بین ایران، 
آذربایجان و روسیه به امضا رسیده است، عنوان 
کرد: این طرح ها به تدریج در حال توسعه هستند 
و کشورهای مربوطه در حال ایجاد هماهنگی های 

فنی برای تطبیق شبکه های برق خود هستند
ایران،  بین  برق  تبادل  کرد:  خاطرنشان  ترابی 
روسیه و آذربایجان یک پروژه استراتژیک منطقه ای 
است که با هدف هم  پیوندی شبکه های برق 
انرژی،  امنیت  افزایش  منظور  به  کشورها  این 
همکاری های  توسعه  و  مصرف،  بهینه سازی 
این  اقتصادی و سیاسی در حال پیگیری است. 
همکاری چندین مزیت کلیدی دارد و در سال های 
اخیر گام های مهمی برای تحقق آن برداشته شده 

ست ا

وی بیان کرد: این سه کشور در سال های اخیر 
به  را  خود  برق  شبکه های  که  کرده اند  تلاش 
هم متصل کنند. ایران و آذربایجان از دهه های 
گذشته در حوزه انرژی همکاری هایی داشته اند و 
به خصوص در مناطق مرزی، تبادل برق انجام 
شده است. ایران به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی خود 
و برخورداری از منابع عظیم گازی و نفتی، یکی از 

بازیگران کلیدی در تبادل انرژی منطقه است
از  یکی  عنوان  به  ایران  به  کرد:  تصریح  وی 
بزرگترین تولیدکنندگان برق از سوخت های فسیلی، 
و روسیه به عنوان یکی از بزرگترین صادرکنندگان 
برق در جهان، امکان تبادل منابع انرژی را دارند 
هزینه های  کاهش  در  می تواند  موضوع  این  که 
تولید و افزایش کارآیی شبکه های برق منطقه ای 
مهم ترین  از  یکی  کرد:  بیان  باشد.وی  موثر 
مزایای این پروژه، امکان مدیریت بهتر پیک های 
مصرف در هر کشور است. به عنوان مثال، ایران 
در تابستان ها با اوج مصرف برق مواجه است، در 
حالی که روسیه در زمستان با افزایش نیاز به 
انرژی مواجه می شود. تبادل برق بین این کشورها 
می تواند به مدیریت بهتر این پیک ها کمک کند

ترابی گفت: با اتصال شبکه های برق، کشورها 
می توانند در مواقع بحران یا کمبود انرژی، برق 
خود را از کشورهای همسایه تأمین کنند، که این 
این پروژه،  از چالش های اصلی در تحقق  یکی 
تفاوت های فنی میان شبکه های برق این کشورها 
است. ایران و آذربایجان عضو شبکه برق منطقه ای 
آسیا هستند، در حالی که روسیه از سیستم متفاوتی 
استفاده می کند. برای هماهنگ سازی این شبکه ها 
اجرای  و  جدید  زیرساخت های  ساخت  به  نیاز 

پروژه های بزرگ فنی است
وی تصریح کرد: برای تبادل برق، باید خطوط 
انتقال قوی و با ظرفیت بالا بین این کشورها 
ایستگاه های  به  نیاز  همچنین  شود.  احداث 
فرکانس  و  ولتاژ  برای همگام سازی  برق  تبدیل 
بین شبکه ها وجود دارد.اجرای چنین پروژه هایی 
بین  تجاری  و  دقیق حقوقی  توافق های  نیازمند 
کشورها است تا نحوه قیمت گذاری برق، تعرفه ها 

و زمانبندی انتقال به درستی مشخص شود
وی عنوان کرد: این همکاری می تواند به ایران 
کمک کند تا به هاب انرژی منطقه تبدیل شود. با 
اتصال شبکه های برق خود به روسیه و آذربایجان، 
ایران می تواند برق تولیدی خود را نه تنها به این 
کشورها، بلکه به سایر بازارهای بین المللی نیز 
صادر کند. این پروژه همچنین به روسیه امکان 
می دهد که از طریق ایران به بازارهای جدیدی در 

جنوب آسیا و خاورمیانه دسترسی پیدا کند
وی  اظهار کرد: تبادل برق بین ایران، روسیه 
و  اقتصادی  بزرگ  فرصت  یک  آذربایجان  و 
استراتژیک است که با توسعه زیرساخت های لازم 
و اجرای توافق نامه های مرتبط، می تواند به تقویت 
انرژی  امنیت  بهبود  و  منطقه ای  همکاری های 
کمک کند. این پروژه با چالش های فنی و حقوقی 
روبرو است، اما مزایای آن از جمله افزایش کارآیی 
در مصرف انرژی و تقویت امنیت انرژی منطقه، 
انگیزه کافی برای ادامه تلاش ها در این زمینه را 

است کرده  فراهم 

دریافت ۵ برابر هزینه تامین برق از مشترکان بسیار پرمصرف

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛ 

برق ما روسیه را می گیرد؟!

 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه خرید  والوهای فشار قوی  نیروگاه بخار بندرعباس به شماره فراخوان 2003001441000022 اقدام نماید.
آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت  آید  می  عمل  به  دعوت  مناقصه  این  در  شرایط  واجد  های  شرکت  از   لذا 
 www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.100.000ریال )یک میلیون و صد هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1403/07/09 لغایت 1403/07/16 اقدام و 
یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 

نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1-مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/07/30 ساعت 9 صبح
2-زمان بازگشایی پاکات: 1403/07/30 ساعت 10:30 صبح

3-مدت زمان اجرای کار : 6 ماه 
4-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  5.810.000.000)پنج میلیارد و هشتصد و ده میلیون( ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا فیش واریزی 
به نفع کارفرما در روز برگزاری مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، 

بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5-دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز 

تماس حاصل فرمایند.
6-هزینه درج آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

7-آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی معاملات  
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

شناسه آگهی:  1796176

روابط عمومي شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای شماره 10/م/1403              

محسن صانعي شهردار آران و بیدگل

محسن صانعي شهردار آران و بیدگل

دفتر حقوقي و قراردادهای 
شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان 

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 1185 مورخ 
یک  واگذاری  به  نسبت  بیدگل  و  آران  شهر  اسلامی  شورای   1403/06/28
به  تفکیکی   11 قطلعه  اصلی   2638 از  قسمتی  ثبتی  پلاک  به  زمین  قطعه 
متراژ 190/13 م.م با کاربری مسکونی واقع کوی احمدآباد- خیابان آقاسلیم، 
به ازای هر مترمربع 90.000.000 ریال، جمعاً به مبلغ 17.111.700.000 ریال از 
طریق مزایده عمومی با شرایط پرداخت بصورت نقدی به شرح ذیل اقدام 

نماید:
1- ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت 

نقد یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع در اسناد مزایده مندرج است
تا  مزایده  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مزایده  برگزاری  مراحل  کلیه   -5
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
6- متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
7- مهلت و نحوه و محل دریافت و قبول اسناد: شرکت کنندگان می توانند 
دارند  مهلت   1403/07/17 تاریخ  در  آگهی  این  دوم  نوبت  انتشار  تاریخ  از 
تاریخ  تا  و  اقدام  مزایده  اسناد  دریافت  به  نسبت   1403/07/21 تاریخ  تا 
1403/08/03 نسبت به تحویل پیشنهادها اقدام نمایند و بازگشایی پاکت ها 

در مورخ 1403/08/05 خواهد بود.

آران  شهرداری   1403/05/18 مورخ  شماره 5337  به  اول  مرحله  مزایده  پیرو 
و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 756 مورخ 1403/05/01 شورای 
اسلامی شهر آران و بیدگل نسبت به اجاره و بهره برداری کیوسک واقع در پارک 
مزایده  طریق  از  ریال،   8.500.000 مبلغ  به  ماهانه   – متراژ 11/50م.م  به  زیتون 

عمومی به شرح ذیل اقدام نماید: 
1- ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت نقد یا 

اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع در اسناد مزایده مندرج است.

5- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی 
www. آدرس  به  )ستاد(  دولت  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت ها 

setadiran.ir انجام خواهد شد.
6- متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
7- مهلت و نحوه و محل دریافت و قبول اسناد: شرکت کنندگان می توانند از 
تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی در تاریخ 1403/07/17 مهلت دارند تا تاریخ 
1403/07/26 نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و تا تاریخ 1403/08/08 نسبت 
به تحویل پیشنهادها اقدام نمایند و بازگشایی پاکت ها در مورخ 1403/08/09 

خواهد بود.

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به استناد قانون برگزاری مناقصات مصوب 1383 
مجلس شورای اسلامی ، و آئین نامه اجرایی بند )ج( از ماده )12( قانون از محل اعتبارات 
از کلیه مناقصه گران واجد  طرحهای عمرانی بمنظور اجرای پروژه مطابق مشخصات زیر 

شرایط ، جهت شرکت در مناقصه همراه با ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد. 
1- کارفرما : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 

2-موضوع مناقصه:  عملیات اجرایی شبکه فاضلاب مسکن ملی 100 واحدی کنارک 
پانصد و نود و سه  3-مبلغ برآورد مناقصه 318593466918 )سیصد و هجده میلیارد و 
میلیون و چهارصد و شصت و شش هزار و نهصد و هجده( ریال بر اساس فهرست بهای 

سال 1403 
4-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 16000000000 )شانزده میلیارد ( ریال 

5- دستگاه نظارت:  مهندسین مشاور تهران سحاب 
6-مدت زمان اجرای کار: 12 ) دوازده ( ماه شمسی است. 

7-رشته و پایه پیمانکار : رشته آب حداقل پایه )5(
8-تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه : 

مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ 1403/07/09 لغایت 1403/07/14 می باشد. 
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت 14 مورخ 1403/07/28 می باشد. 

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ 1403/07/29می باشد. 
تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 9 مورخ 1403/08/05  می باشد. 

لذا شرکتهای واجد شرایط میتوانند پس از چاپ آگهی نوبت اول با مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به  آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج 
میلیون( ریال ، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه و 
ارزیابی در مواعد زمانی مندرج در سامانه مدارک لازم شامل پاکات ) ارزیابی کیفی ( )الف( ، 
)ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری 

نمایند. 

آگهي مزایده )مرحله اول(

آگهي مزایده )مرحله دوم(

آگهي تجدید فراخوان مناقصه عمومي همراه با ارزیابي کیفي مناقصه گران 
وجود آب شرط تداوم زندگي است

ت اول
نوب

ت اول
نوب

ت اول
نوب

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت جهان 
 اقتصاد دنبال کنید
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نمایشگاه بین المللی تخصصی قطعات 
خودرو در تبریز 

تبریز- رعنا نیکرفتار 
 بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی تخصصی قطعات خودرو با حضور تولیدکنندگانی 
از ۱۲ استان کشور و نمایندگی هایی از هفت کشور خارجی در محل دایمی نمایشگاه 

بین المللی تبریز برگزار شد 
این نمایشگاه با حضور متخصصان و فعالان صنعت قطعه سازی در سالن های پروین 

اعتصامی، امیرکبیر و شهریار نمایشگاه بین المللی تبریز برپا شد.
در این نمایشگاه فعالان صنعت قطعات یدکی خودرو از استان های آذربایجان شرقی و 
غربی، تهران، خراسان رضوی، اصفهان، مازندران، گیلان، اردبیل، مرکزی، البرز و قزوین 

شرکت داشتند
کشورهای آلمان، چین، ترکیه، روسیه، ژاپن، ایتالیا و اسپانیا نیز در قالب نمایندگی 
محصولات خود را در این نمایشگاه در معرض دید عموم و علاقه مندان به این صنعت 

قرار داده بودند
در این نمایشگاه انواع قطعات خودرو، تجهیزات تعمیرگاهی و دیاگ، لنت ترمز، انواع 
فیلتر، روغن موتور و گیربکس، بلبرینگ، قطعات جلوبندی، قطعات فلزی بدنه خودرو، 
قطعات سیستم تعلیق خودرو، فورج، انواع تسمه، اگزوز، دیسک صفحه و کلاچ و 

محصولات فولادی به نمایشگاه گذاشته شده بود.
 

بهبود مسیر میدان بهار به  سنندج  با 
اعتبار ۳۳ میلیارد در دست اجراست

ایسنا/همدان فرماندار شهرستان بهار گفت: پروژه بهسازی و بهبود مسیر میدان شهر 
بهار به سمت سنندج به عنوان یکی از مسیرهای اصلی استان همدان با اعتباری افزون بر 

۳۳ میلیارد تومان در دست اجراست.
مجتبی فیض اللهی یکشنبه 8 مهرماه در حاشیه بازدید از پروژه مسیر میدان شهر بهار به 
سمت سنندج، اظهار کرد: این مسیر یکی از راه های فراشهرستانی  بسیار پر تردد، مهم 
و اصلی شهرستان بهار بوده که  بهبود وضعیت این مسیر به عنوان یکی از مطالبات مهم 

مردم در دست اقدام است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون فعالیت های گسترده ای را در رابطه با بهبود 
مسیرهای اصلی شهرستان انجام داده ایم، افزود: در همین رابطه علاوه بر مسیر میدان 
شهر بهار به سمت سنندج، مسیر کوریجان و نیز مسیر حسن قشلاق به سمت غار علیصدر 

را نیز در سال اوایل سال جاری در دستور کار داشتیم.
فیض اللهی خاطرنشان کرد: همه این پروژه ها  به صورت راه های اصلی و  فرا استانی 

بوده و که در حدود ۲۲ کیلومتر در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: میزان مبلغ  قرارداد در رابطه با پروژه روکش آسفالت محور همدان- سنندج 
اعتباری افزون بر ۳۳ میلیارد تومان، قرارداد روکش آسفالت محور لالجین به کوریجان 
و حسن قشلاق به صالح آباد  ۳۲ میلیارد تومان  و  قرارداد روکش آسفالت محور حسن 

قشلاق به انتهای حوزه )روستای میهمله( ۱۲ میلیارد تومان است.
وی خاطرنشان کرد: از  استاندار همدان، نماینده  شهرستان در مجلس شورای اسلامی و 
نیز راهداری که نسبت به بهبود مسیرهای اصلی شهرستان و استان اقدام کرده اند کمال 

تقدیر را داریم و تلاش می کنیم مطالبات شهروندان و مسافران رفع و برآورده شود.

بیش از ۲۱۰۰ مورد حیوان گزیدگی از 
ابتدای امسال در نیشابور

ایسنا/خراسان رضوی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت: از ابتدای 
سال تاکنون بیش از ۲۱۰۰ مورد حیوان گزیدگی تحت مراقبت و انجام خدمات لازم قرار 

گرفته اند.
دکتر حامد جز جلالیان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به فعالیت ۵ مرکز مراقبت درمان 
هاری در سطح دانشگاه این شهرستان اظهار کرد: گرچه بیماری هاری یک بیماری ۱۰۰ 
درصد کشنده است اما در صورت اقدام به موقع و انجام مداخلات پیشگیری لازم می توان 
از ابتلاءٌ به هاری پیشگیری کرد.وی شست و شوی صحیح محل گزش، واکسیناسیون 
و تزریق سرم ضد هاری را در صورت ابتلا به این بیماری ضروری دانست و افزود: حدود 
۷۳ درصد از این مراجعین، به واحد مراقبت درمان هاری در شهر نیشابور مراجعه کرده اند

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت: با وجود اثبات هاری در تعدادی از 
حیوانات مورد بررسی، با انجام خدمات دقیق و بهنگام در مراکز مراقبت درمان هاری، 
خوشبختانه تاکنون مورد ابتلاءٌ به بیماری هاری انسانی در سطح دانشگاه گزارش نشده 
است.وی بر لزوم واکسیناسیون سگ های صاحب دار علیه بیماری هاری در شهرستان 
تأکید کرد و افزود: بیماری هاری یکی از مهم ترین بیماری های مشترک بین انسان و 
حیوان است که باعث تورم حاد و کشنده مغز در انسان و کلیه حیوانات خونگرم به ویژه 
پستانداران می شود.جز جلالیان خاطرنشان کرد: ویروس عامل هاری ضمن اینکه سیستم 
اعصاب مرکزی را درگیر می کند، میزان کشندگی بیماری بسیار بالاست؛ چراکه پس از 

ظهور علائم بیماری در اکثر موارد درمان امکان پذیر نبوده و مرگ حتمی است.
وی با تأکید بر اینکه باید راه های تشخیص و درمان بیماری هاری را بدانیم، گفت: حتی 

گزش های بسیار کوچک و در حد خراش هم می تواند باعث ابتلای فرد به هاری شود.
جز جلالیان کنترل و پیشگیری، واکسیناسیون حیوانات خانگی، جلوگیری از تماس حیوان 
خانگی با سایر حیوانات، عقیم سازی حیوانات خانگی برای اینکه از تولد نوزاد ناخواسته 
آنها و ایجاد پرخاشگری جلوگیری شود، پرهیز از غذا دادن به سگ و گربه ولگرد، عدم 
نگهداری حیوانات وحشی با حیوان خانگی، آموزش کودکان برای اینکه هرگز به حیوانات 

ناآشنا نزدیک نشود و ... را از جمله راه های کنترل و پیشگیری دانست.

ایران

 در راستای صیانت از حقوق شهروندی و تعامل مؤثر با ذی نفعان، تعداد ۵2 مورد ملاقات 
حوری مردمی در شرکت گاز استان سمنان به ثبت رسید.

  سید جواد حقیقت حسینی مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان با اعلام خبر فوق، گفت: 
باهدف خدمت رسانی در حوزه گازرسانی طی 6ماهه نخست سال جاری و در ۱9 برنامه 
هفتگی، حداقل تعداد ۵2 جلسه ملاقات مردمی در شرکت گاز استان سمنان برگزار شد. وی 
افزود: علاوه برآن به جهت تسریع و تسهیل در رسیدگی به درخواست ها و حل مشکلات، تعداد 
زیادی ملاقات ها نیز بدون هماهنگی قبلی در طول هر هفته و حتی به صورت میز خدمت در 
نمازجمعه و مساجد نیز با مردم صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان 

باتوجه به انجام پذیری مستمر ملاقات های مردمی در روزهای دوشنبه هر هفته، گفت: با 
برنامه ریزی دقیق، مطالبات و مشکلات مردمی از قبیل گازرسانی به صنایع و روستاها، 
اشتراک پذیری، تقسیط گاز بها و موارد دیگر در چارچوب قوانین و مقررات برطرف شد و 
باهدف گره گشایی از کار مردم، موجبات آرامش خاطر مردم شریف این استان فراهم شد. 
حقیقت حسینی، تعامل با عموم مردم و ذینعفان سازمان در راستای ارتباط نزدیک و مؤثر 
مردم با مسئولان را جزو اولویت های شرکت گاز برشمرد و گفت: باتوجه به اهمیت اجرای 
مسئولیت اجتماعی جلسه ملاقات عمومی به صورت هفتگی صورت می پذیرد و این دیدارهای 

چهره به چهره سبب آشنایی بیشتر با نیازها و مطالبات مردمی می شود.

جبار صفربیگی- خبرنگار جهان اقتصاد
فرمانده پایگاه مقاومت کربلا شرکت گاز استان ایلام با اشاره به 
اینکه تاسیسات و زیرساخت های این شرکت برای فصل سرد 
سال آماده هستند، گفت: این مجموعه برای مقابله با وقوع 
هرگونه حوادث احتمالی از جمله سیل، قطع گاز ناشی از 
بارش ها و ورود توده هوای سرد در فصل زمستان آمادگی کامل 

دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ “محمد 
مالمیر” در بازدید راهیان پیشرفت فرماندهان پایگاه های 
مقاومت ادارات و سازمان ها از تاسیسات و زیرساخت های 
شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه در گذشته تاکنون نقش 
نیروهای بسیجی پایگاه مقاومت این شرکت در گازرسانی به 
مناطق محروم و صعب العبور استان پررنگ بود، افزود: تعداد 
قابل توجهی کارکنان این شرکت، عضو فعال پایگاه مقاومت 
بسیج هستند و برای مشارکت در امور عام المنفعه و رفع 

مشکلات مردم از هیچ کوششی دریغ نمی کنند.
وی با بیان اینکه نقش بسیج بعنوان نماد مردم سالاری بسیار 
مهم است و این نیرو باید با نهادینه کردن فرهنگ، تفکر و 
روحیه بسیجی در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی گام 
بردارد،اظهار داشت:همکاری، همراهی، همیاری و نقش 
اعضای پایگاه مقاومت این شرکت در برنامه های اجرایی، 

فرهنگی، مذهبی و رفع مشکلات ناشی از حوادث غیرمترقبه 
استان در سال گذشته بی بدیل بوده است.

فرمانده پایگاه مقاومت کربلا شرکت گاز استان ایلام تصریح 

کرد: حضور بسیجیان شرکت در اجرای مانور و برنامه های 
امدادی، مشارکت در اجرای برنامه کنترل و پایش مصرف گاز 
ادارات، سرکشی و تکریم خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، 

مشارکت در برنامه های قطع و وصل گاز در مواقع بحران و یا 
اضطراری و غیره بخشی از فعالیت بسیجیان شرکت گاز استان 

در زمینه های مختلف است.
مالمیر با بیان اینکه فعالیت های بسیج این شرکت از جمله 
گازرسانی به مناطق محروم استان، صنایع و غیره در بین افکار 
عمومی نمود عینی دارد، گفت: با توجه به اینکه برای مشترکین 
پر مصرف گازبها به صورت تصاعدی بالا می رود ،لذا مردم عزیز 
و با فرهنگ استان ایلام می بایست صرفه جویی در مصرف این 
سرمایه ای گرانبها را سرلوحه خود قرار دهند تا متحمل هزینه 

های بالا برای پرداخت قبوض گاز نشوند.
وی با اشاره به اینکه گشت پایش مصرف گاز ادارات با محوریت 
بسیج پایگاه مقاومت این شرکت انجام می شود،افزود: برای 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مناسب و اثر گذار در جهت آگاه 
سازی آحاد مختلف مردم برای کاهش و مدیریت مصرف گاز 
بخصوص در ایام پیک مصرف فصل سرما از ظرفیت بالای 

بسیج  استفاده می شود.
گفتنی است که زیارت مرقد امامزاده سید عبدالله ایوان و قرائت 
زیارت عاشورا در این مکان مقدس، بازدید از ایستگاه تقلیل 
فشار گاز شهر ایلام و غیره از دیگر برنامه های راهیان پیشرفت 
فرماندهان پایگاه های مقاومت ادارات و سازمان های استان 

ایلام بود.

از ابتدای سال تا پایان شهریورماه؛

 ۵۲ مورد ملاقات مردمی در شرکت گاز استان سمنان به ثبت رسید

تاسیسات و زیرساخت های شرکت گاز ایلام برای فصل سرد سال آماده هستند

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان از دست یابی این 
شرکت به تعهدات تولیدی خود در ۶ ماهه نخست سال 
خبرداد و گفت: این شرکت آماده تحقق اهداف تولیدی 

خود در نیمه دوم سال جاری است.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، امروز 
شنبه هفتم مهرماه ۱۴۰۳، جلسه پیش بینی تولید نیمه دوم 
سال ۱۴۰۳ میادین تحت مدیریت شرکت نفت و گاز 
اروندان با حضور عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل، 
مدیران و روئسا این شرکت و کارشناسان نظارت بر تولید 
شرکت ملی نفت ایران در سالن جلسات منطقه نفتی 

دارخوین برگزار شد.
عذاری اهوازی ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و 
تبریک روز آتش نشان گفت: تولید پایدار و مستمر همواره 
با رعایت نکات ایمنی امکان پذیر بوده که این مهم 
حاصل تلاش همکاران HSE است.وی درخصوص تعهد 
تولید این شرکت در نیمه اول سال جاری گفت: خوشبختانه 
این شرکت در ۶ ماه نخست سال جاری به تمام تعهدات 
تولیدی خود دست یافته و در برخی مواقع نیز بیشتر از تعهد 
خود تولید داشته است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
این موفقیت و رسیدن به اهداف تولیدی را حاصل تلاش 

تمامی پرسنل و کارکنان این شرکت دانست و از آن ها 
تشکر و قدردانی کرد.وی با اشاره به انجام تعهد صد در 
صدی این شرکت، برای تولید نفت در ۶ ماهه دوم سال 
۱۴۰۳، افزود: پیش بینی می شود تا انتهای سال جاری 
چندین چاه دیگر در اختیار شرکت قرار داده شود. همچنین 
تمامی واحدها باید تلاش خود را به کار بگیرند که تعهدات 
محول شده به شرکت محقق شود.عذاری اهوازی بر رفع 
مانع چاه ها و جریانی کردن آن ها برای افزایش تولید تاکید 

و بیان کرد: در این مورد منتظر بقیه نماندیم و از تمام 
ظرفیت ها و شیوه های ممکن عملیاتی برای احیای چاه ها 
استفاده نمودیم تا بتوانیم به برنامه تولیدی و توسعه ای 
شرکت دست یابیم.وی تولید حداکثری از میادین غرب 
کارون به دلیل مشترک بودن با کشور همسایه را مهم 
دانست و به اهمیت مسائل فنی و توجه به آن در افزایش 
تولید با حفظ و رعایت نکات محیط زیستی اشاره کرد.در 
ادامه غلامحسین موازی مدیر امور فنی شرکت نفت و گاز 

اروندان از محقق شدن برنامه های تولیدی محول شده از 
سوی شرکت ملی نفت ایران خبرداد و گفت: تمام تلاش 
ما و سایر ادارات این است با استفاده از ظرفیت داخلی 
شرکت و شرکت های دانش بنیان و روش های نوین، 
بهره وری چاه ها را بالا ببریم تا اهداف تولیدی در نیمه دوم 
سال نیز محقق شود.در ادامه این جلسه سایر مدیران 
شرکت نفت و گاز اروندان گزارشی از روند تولید در میادین 
تحت مدیریت این شرکت و برنامه های تولید در ۶ ماهه 
دوم سال جاری ارائه کردند.همچنین درخصوص آخرین 
وضعت چاه های جدید گفت وگو و گزارشی از چاه هایی که 
به تازگی رفع مانع یا وارد مدار تولید قرار گرفتند بیان شد 
و مسائل فنی انجام شده بر روی آن ها مورد بررسی قرار 
گرفت.همچنین در این جلسه مباحثی همچون تولید نفت 
و گاز در نیمه دوم سال با توجه به نزدیک بودن زمستان، 
کنترل گازسوزی در تاسیسات، چالش های تولید و برنامه 
اورهال تاسیسات و تاثیر آن بر افزایش تولید مورد بررسی 
قرار گرفت.از دیگر نکات مطرح شده در این جلسه بررسی 
آخرین وضعیت چاه های تحت مدیریت این شرکت و 
برنامه های آینده برای رفع موانع تولیدی آن ها، راه اندازی 

واحد CTEP و رفع گرفتگی های سرچاهی بود.

زینت هلیلی- خبرنگار جهان اقتصاد 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان از 
احداث واحد زباله سوز پسماند شهری به عنوان یکی از 

پروژه های این سازمان خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 

غلامرضا ساکتی با اعلام این خبر گفت: واحد زباله سوز 
پسماند شهری با هدف جلوگیری از دفن ضایعات خطوط 
پردازش پسماند و تحقق قانون حفاظت از خاک راه اندازی 
می شود.وی افزود: دستیابی به تکنولوژی لازم، تولید انرژی 
الکتریسیته به میزان ۵ مگاوات و کاهش استفاده از زمین 

برای دفن از دستاوردهای اجرای این پروژه خواهد بود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با 
اشاره به روند سرمایه گذاری برای اجرای این پروژه بیان 
کرد: مذاکرات با سرمایه گذار به منظور اجرای پروژه به 
صورت ساخت، تملک، بهره برداری )بی.او.او( و در قالب 

ماده ۱۲ در حال پیگیری است.
وی افزود: جلسات لازم به این منظور برگزار و نقشه راه اسناد 
فراخوان تهیه شده است، همچنین تشکیل کمیته مشترک 
و تهیه موافقت نامه با ساتبا صورت گرفته و اسناد اولیه 

فنی و مالی با سرمایه گذار نیز مبادله شده است.

قاسم توانایی- خبرنگار جهان اقتصاد
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس اعلام کرد: 
صادرکنندگان استان تا پایان روز سه شنبه، ۱۰ مهرماه سال 
جاری فرصت دارند مدارک خود را برای معرفی صادرکننده 

برگزیده ملی بارگذاری کنند. 
حمیدرضا ایزدی ، در نشست صمت فارس با اشاره به 
انتخاب صادرکنندگان نمونه ملی در بیست و هشتمین 
سالروز ملی صادرات گفت: با اعلام زمان ثبت نام 

صادرکنندگان از سوی وزارت صمت، متقاضیان شرکت در 
رویداد انتخاب صادرکننده نمونه سال ۱۴۰۳ می توانند 
جهت شرکت در فرآیند این انتخاب از مورخ ۵ مهرماه 
لغایت پایان روزسه شنبه، ۱۰ مهرماه ماه سال جاری اقدام 
کنند.وی با بیان اینکه این فرآیند در راستای تحقق اهداف 
صادراتی و ارج نهادن به تلاش های فعالان عرصه صادرات 
غیرنفتی برگزار خواهد شد، افزود: ثبت نام صادرکنندگان 
متقاضی شرکت در رویداد انتخاب صادر کننده نمونه ملی 

سال ۱۴۰۳ در سامانه topexporter.tpo.ir  است که 
ضرورت دارد صادر کنندگان فعال استان فارس نسبت  به 
بارگذاری اسناد و مدارک مرتبط به استناد شاخص های 

ارزیابی اعلام شده در سامانه مربوطه اقدام کنند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت فارس در پایان گفت: 
ثبت نام در ۳ دسته گروه های کالایی، محصول فناورانه و 
خدمت انجام خواهد شد و تاریخ مندرج غیرقابل تمدید 
است و پس از پایان مهلت ثبت نام و خود اظهاری 

متقاضیان، بلافاصله مرحله ارزیابی بنگاههای متقاضی و 
انتخاب برترین ها طی فرآیند الکترونیکی انجام خواهد 
پذیرفت.در سال جاری فرآیند ثبت نام متقاضیان انتخاب 
صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی فقط از طریق درگاه سامانه 
الکترونیکی انجام می پذیرد از این رو از مراجعه حضوری به 
دبیرخانه انتخاب صادرکنندگان نمونه و ارسال فیزیکی 
مدارک و مستندات به سازمان توسعه تجارت ایران اجتناب 

کنند.

اروندان به ۱۰۰ درصد تعهدات تولیدی خود در ۶ ماه نخست سال جاری دست یافت

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خبر داد:

راه اندازی »واحد زباله سوز پسماند شهری« در دستور کار شهرداری اصفهان

مدیرکل صمت فارس خبر داد:

ثبت نام صادرکنندگان برگزیده ملی سال ۱۴۰۳ در فارس

آگهی فقدان سند مالکیت
با استناد دو برگ استشهادیه گواهی  نظر به اینکه خانم زیور حسینی چگنی 
امضاء شد. منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنى نوبت اول به این 
اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت تک برگ به شماره چاپی 285465 
از  فرعی  پلاک 2424  تحت   140020325001010361 الکترونیک  املاک  دفتر  و 
45 اصلی واقع در بخش 2 متعلق به وی میباشد که بعلت سهل انگاری مفقود 
قطعی  سند  به  مستند  مالکیت  سند  معلوم شد  دفتر  بررسی  با  است  گردیده 
33310 مورخ 1376/10/07 دفتر 2 خرم آباد بنام زیور حسینی چگنی ثبت و 
صادر و تسلیم شده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا باستناد 
تبصره یک ماده 20 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت 10 رو از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
اعتراض در  بدیهی است در صورت عدم  نماید  اداره تسلیم  این  به  ای  معامله 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکیت المننی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 
خواهد شد. 

صید آقا نجفوند دریکوندی 
رئیس اداره ثبت اساد و املاک شهرستان خرم آباد
رونوشت به سازمان اجریی فرمان حضرت امام )ره(

شناسه آگهی:  1794719

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرهای آبادان و خرمشهر به ریاست معاون 
سرمایه گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اروند، تشکیل 

جلسه داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، »روح الله 
خزایی« معاون سرمایه گذاری و توسعه کسب و کارهای این سازمان، با اشاره 
به استمرار جلسات کمیسیون نظارت بر اصناف شهرهای آبادان و خرمشهر در 
سال جاری، بیان کرد: در سلسله نشست هایی که مورخ شنبه  هفتم مهرماه 

برگزار شد، موضوعات نظارتی بر اصناف دو شهرستان مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: در نشست کمیسیون دو شهرستان، ابتدا گزارشی از اقدامات صورت 
گرفته در خصوص تنظیم بازار آبادان و خرمشهر توسط نمایندگان ادارات 
»ص.م.ت« این شهرستان ها قرائت شد و از نحوه نظارت بر این اصناف کسب 

اطلاع گردید.
معاون سرمایه گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح 
کرد: در نشست کمیسیون نظارت بر اصناف دو شهرستان، مصوبات نشست های 

پیشین مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
خزایی با اشاره به طرح موضوع مکاتبات صورت گرفته میان اتاق اصناف و 

ادارات »ص.م.ت« شهرستان های آبادان و خرمشهر، گفت: در نشست کمیسیون 
نظارت بر اصناف دو شهرستان، با صدور مجوز برگزاری مراحل انتخابات 
اتحادیه هایی که فرآیند زمانی قانونی هیأت مدیره و بازرسان آنها زیر ۶ ماه 
بود، به استناد ماده ۶ آئین نامه اجرایی ماده ۲۲ و ۲۳ قانون نظام صنفی موافقت 

شد.
وی با اشاره به طرح مصوبات کمیته های فرعی در نشست این کمیسیون، 
ادامه داد: در این نشست، مشکلات برخی اتحادیه ها نیز مطرح و چاره اندیشی 

شد.

نشست کمیسیون نظارت بر اصناف شهرهای آبادان و خرمشهر برگزار شد



تهیه کننده »قلب رقه« خبر داد: ما در کنار کمک به برگزاری اکران های 
خاص، بخشی از درآمد »قلب رقه« در اکران های مردمی عمار را به 

جبهه مقاومت اختصاص می دهیم.
عوامل فیلم سینمایی »قلب رقه« و چند تن از خانواده شهدای مدافع 
حرم در شام غریبانه شهید سید حسن نصرالله برای تماشای فیلم 
»قلب رقه« و طراحی عملیات پشتیبانی از جبهه مقاومت، در حاشیه 

اکران های مردمی این فیلم در حسینیه هنر گرد هم آمدند.
به گزارش ایسنا، خانواده های شهدای همچون سید رضی موسوی، 
احسان  باغبانی، شهید سید مصطفی صدرزاده، شهید  شهید هادی 
تقیانی پور  خیرالله  رقه«،  »قلب  بازیگر  قائمیان  فرهاد  کربلایی پور، 
کارگردان آن، سعید پروینی تهیه کننده فیلم، مسئولین شرکت پخش 
شهر فرنگ و عوامل اکران مردمی جشنواره فیلم عمار از حاضران در 

این نشست بودند.
از شهرستان های  عمار  جشنواره  اکران کنندگان  از  جمعی  هم چنین 

مختلف، به صورت برخط در جلسه حضور داشتند.
در بخش اول این مراسم که پیرامون فیلم »قلب رقه« برگزار شد، 
سعید پروینی تهیه کننده فیلم ضمن قدردانی از رشادت های شهیدان 
مدافع حرم به خصوص شهدای جمع حاضر، شهید سید رضی موسوی 
را فردی گمنام و با اخلاص خواند و ادامه داد: ایشان به طور کامل 
پشتیبانی این فیلم را در سوریه انجام دادند ولی ما هیچ گاه ایشان 

را ندیدیم.
تهیه کننده »قلب رقه« اضافه کرد: استقبال خوبی هم که از فیلم شده، 

به برکت شهدای مدافع حرم است.
خیرالله تقیانی پور کارگردان اثر و فرهاد قائمیان بازیگر آن، ضمن تشکر 
از زحمات شهید سید رضی موسوی برای پشتیبانی از این فیلم، به بیان 

خاطراتی از پشتیبانی ها پرداختند.

سید صادق موسوی، پسر شهید سید رضی موسوی نیز بیان کرد: من 
در سوریه حضور داشتم و با این مسائل از نزدیک آشنا هستم؛ خیلی از 
چیزهایی که شما بر روی پرده سینما به تصویر کشیدید واقعیت بود. 
واقعیتی که در قالب یک فیلم سینمایی پخش شد. من از زحمات شما 
تشکر می کنم. شما سلام و صلوات همه کشورهای مقاومت و حتی 

کشورهایی که به طور مستقیم در مقاومت دخیل نیستند را دارید.

وی افزود: همانطور که اکثر شهدای ما قائل به جلوی دوربین رفتن و 
رسانه ای شدن نبودند، شهید سید رضی هم از این قاعده مستثنی نبود. 
چه در فیلم »قلب رقه« و چه در فیلم »به وقت شام« که پشتیبانی آن 
فیلم را هم به عهده داشتند، همه عوامل می گفتند علیرغم اینکه سید 
کار پشتیبانی فیلم را انجام می دهد ما او را هیچ وقت از نزدیک ندیدیم

در بخش دوم برنامه که به طراحی عملیات پشتیبانی معنوی و مادی از 
جبهه مقاومت در حاشیه اکران های مردمی فیلم »قلب رقه« اختصاص 
داشت، ابتدا تعدادی از اکران کنندگان فیلم، راهکارهای پیشنهادی خود 

را ارائه کردند.
تشکیل ستادی با محوریت خانواده شهدای مدافع حرم برای مطالبه 
مردمی پیرامون انتقام خون شهیدان مقاومت و پشتیبانی از این جبهه 
و  اکران های خاص  انجام  برای  فیلم  با محوریت عوامل  و ستادی 
پشتیبانی رسانه ای از عملیات و طراحی پویشی برای مردمی کردن این 

اقدامات از جمله این پیشنهادات بود.
پسر شهید سید رضی موسوی تأیید کرد: من و خانواده شهید سید 
رضی آمادگی هر گونه کمک به این پویش چه در اکران های این اثر و 

چه در ستاد خانواده های شهدای مدافع حرم را داریم.
تهیه کننده »قلب رقه« اظهار داشت: ما در کنار کمک به برگزاری 
اکران های خاص، بخشی از درآمد »قلب رقه« در اکران های مردمی 

عمار را به جبهه مقاومت اختصاص می دهیم.

»خانه  تلویزیونی  مسابقه  مستند  جدید  فصل  کارگردان 
ما« با اعتقاد بر اینکه »خانه ما« تلاش نمی کند تا سبک 
زندگی ها را تغییر دهد، از ملاحظات تولیدی در حذف برخی 
لحظات و ممیزی موقعیت های خانواده ها و اینکه اصلا با 

خودسانسوری همراه نبوده اند سخن گفت.
به گزارش ایسنا، امیراطهر سهیلی ـ یکی از کارگردانان 
در  ـ  ما«  »خانه  تلویزیونی  مسابقه  مستند  جدید  فصل 
گفت وگویی درباره فصل جدید این مجموعه و تغییراتی که 
با آن روبه رو بوده اند، اظهار کرد: تیم ایده پردازی و طراحی 
فیلمنامه فصل جدید »خانه ما«، از ابتدا در نظر داشت تا 
فصل جدید، تجربه ای متفاوت از فصل های قبلی باشد. در 
فرآیند کارگردانی هم طبیعتا این رویکرد را لحاظ کردیم. 
از زمانی که وارد پروژه شدم هم تلاش کردم همین اتفاق 

را رقم بزنم.
وی افزود: مستند مسابقه »خانه ما« سال هاست مخاطب 
خود را پیدا کرده و مردم هم آن را دوست داشته اند. وقتی 
به  عنوان کارگردان وارد چنین پروژه ای می شوید، طبیعتا 
نمی توان همه پارامترهای قبلی را تغییر داد. تلاش کردیم 
ارزیابی ای نسبت به رویکرد مخاطبان درباره بخش های 
مختلف برنامه داشته باشیم تا بدانیم کدام بخش ها بیشتر 
مورد توجه بوده و کدام بخش ها مخاطب را خسته کرده 
است.این کارگردان تأکید کرد: یکی از تفاوت های عمده 
انتخاب  فرآیند  قبلی،  فصل های  به  نسبت  جدید  فصل 
خانواده های شرکت کننده است. هم از منظر شرایط مالی 
و هم از منظر سطح اجتماعی، تلاش کرده ایم تا ویترین 
متنوع تری را در این فصل به وجود بیاوریم تا همه مخاطبان 
این برنامه بتوانند، بخشی از زندگی روزمره خود را در قاب 

این برنامه مشاهده کنند.
میزانسن ها  داد: در لحن کارگردانی و طراحی  ادامه  وی 
اندکی شور و هیجان  این فصل،  هم تلاش داشتیم در 
فضای رقابت را بالاتر ببریم. درباره میزان موفقیت مان اما 

باید منتظر بازخورد مخاطبان باشیم.

سهیلی درباره رویکرد اصلی »خانه ما« تأکید کرد: »خانه 
ما« شعارهای مشخصی از ابتدا داشته که مسائلی همچون 
به زندگی را شامل می شد و  امید  مشارکت خانوادگی و 
همچنان هم همین رویکردها را دنبال می کند. درفصل 
جدید ما به کردستان رفتیم و با همراهی اهالی نجیب و 
به شدت دوست داشتنی کردستان مواجه شدیم. من تجربه 
مستندسازی زیادی  داشته ام و پروژه ما برای فصل کردستان 
مستند »خانه ما« هم دی ماه سال گذشته به پایان رسید، اما 
هنوز با برخی از خانواده های آنجا در ارتباط هستیم که این 

حاصل صمیمت و مهربانی اهالی این منطقه است.
کارگردان »خانه ما« گفت: ایده اولیه ما این بود که در 
فصل سنندج حداقل یک خانواده اهل تسنن داشته باشیم 
اما در عمل توانستیم به سمتی برویم که هر سه خانواده از 
اهل تسنن شدند. همدلی و دوستی جاری در این خانواده ها 
بازنمایی فرهنگ غنی  بود.  از جنس »زندگی«  به شدت 
خودم  دغدغه های شخصی  از  هم  فصل  این  در  کردها 
بود. در هر شهری دوستان ما سراغ جاذبه های گردشگری 
می رفتند و ما تلاش کردیم جاذبه های فرهنگی آن منطقه 

را هم در قاب مستند منعکس کنیم.
انتخاب خانواده های حاضر در  سهیلی درباره ملاک های 
مستند »خانه ما« هم توضیح داد: ما یک تیم سه نفره 
بودیم که در این زمینه دست به انتخاب می زدیم. یکی 
انتخاب  را  خانواده ای  که  بود  این  پارامترهای مان هم  از 
کنیم که در موقعیت های مختلف با چالش مواجه شوند 
و اینگونه نباشد که بدون هیچ چالشی مراحل را سپری 
کنند. مثلا ما سراغ یک دکتر رفتیم تا او چالش دستفروشی 
و کسب وکار فوری را تجربه کند! در همین اتمسفر دست 
به انتخاب می زدیم تا هر یک از خانواده ها در مسیر مستند 
با چالش هایی مواجه باشد.وی تأکید کرد: واقعا هم هر سه 
خانواده در این فصل بسیار خوب ظاهر شدند! شاید باور 
نکنید اما قطعا خودم حین پخش به این خانواده ها رأَی 
خواهم داد! بخشی از چالش هایی که برای این خانواده ها 

ایجاد می شد، به تیم سازنده هم سرایت می کرد و در برخی 
موقعیت ها حتی خود ما هم از واکنش خانواده ها شگفت زده 
می شدیم. هر سه خانواده در این فصل موقعیت ساز بودند 
و این تجربه برایم بسیار جذاب بود.کارگردان فصل جدید 
برخی  حذف  در  تولیدی  ملاحظات  درباره  ما«  »خانه 
لحظات و ممیزی موقعیت های خانواده ها هم توضیح داد: 
بالاخره ما با خانواده های کرد مواجه بودیم که در فرهنگ 
روزمره خود بسیار شاد هستند و رقص و آواز هم دارند. 
تلاش کردیم تا حد امکان از این تصاویر و موقعیت ها هم 
استفاده کنیم، اما طبیعتا چارچوب هایی را هم برای پخش 
تلویزیونی باید رعایت می کردیم. پشت صحنه های جذابی 
از ثبت این لحظات داریم و برای من بسیار مهم بود که 
این خانواده ها در مقابل دوربین ما راحت باشند.وی افزود: 
خانواده ها  برخی  نتایج  اعلام  مانند  موقعیت ها  برخی  در 
شوک زده می شدند و حتی از هم می پاشیدند اما باز هم 
خودشان را سانسور نمی کردند. صراحتا در مقابل دوربین 
حرف از تقلب در آرا می زدند و این ما بودیم که بخش هایی 
از حضور صریح آن ها را سانسور کردیم. خانواده ها بسیار با 
دوربین راحت بودند و اصلا خودسانسوری نداشتند. تنها 
اصلاحیه جدی که در چند نوبت حین پخش مجبور به 
تذکر درباره آن می شدیم، مربوط به لحظاتی بود که این 
خانواده ها شروع به صحبت به زبان کردی با هم می کردند 
و با توجه به پخش تلویزیونی باید از آن ها می خواستیم فقط 

فارسی صحبت کنند.
تلاش  ما«  »خانه  مستند  کرد:  تأکید  پایان  در  سهیلی 
نمی کند تا سبک زندگی ها را تغییر دهد بلکه تلاش دارد 
نشان دهد ما بر پایه فرهنگ خودمان، چگونه می توانستیم 
و  چشم   و  زیاده خواهی  ما،  فرهنگ  در  کنیم.  زندگی 
هم چشمی نیست. فرهنگ ایرانی سرشار از ظرفیت های 
جذاب است و متأسفانه امروز فرهنگ دیگری بر زندگی 
برای  تنها  ما«  »خانه  است.  شده  حاکم  ما  از  بسیاری 

یادآوری است.

تهیه کننده »قلب رقه«:

بخشی از درآمد اکران را به جبهه مقاومت اختصاص می دهیم

خانواده ها در »خانه ما« خودسانسوری نمی کنند

صاحب امتیاز و مد    یر مسئول: 
خلیل محمودی

• سردبیر : شهریار خدیوفرد
• مدیرروابط عمومی : مهرناز خوشبخت

•گروه نفت انرژی : گلناز پرتوی مهر
•گروه اقتصاد :  لیلا صنوبری

•گروه بین الملل : مریم مرادی 
•گروه صنعت و معدن : مهرناز خوشبخت

• مدیر امور فنی : وحید قهرمان
• مدیرامور شهرستان ها: آمنه قدیم پرست

• آدرس: خیابان انقلاب نرسیده به میدان فردوسی بعداز 
پل کالج نبش کوچه براتی پلاک ۱۶ طبقه ۳ واحد ۶

تلفن :  ۳۰۶9 ۶۶7۱ -۶۶7۲۶79۰ ۰۲۱   
تلفن سازمان آگهی ها :

۰۲۱  ۶۶7۲۶79۰-۰9۰۱۳9۱5۶۳4 

•کد پستی: 1131856634 
• روابط عمومی:۰9۱۲۰۲9۳۳58- ۶۶7۲۶79۰  ۰۲۱ 

• چاپخانه: چاپ شاخه سبز  
•  پخش سراسری:  احمد جراری 

• امور مشترکین دفتر مرکزی:ساختمان مرکزی روزنامه

 • تلفن 021-۶۶7۲۶79۰ 
• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی 

مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران نشریات 
ایران« و »تعاونی مطبوعات کشور« است.
۱۳۷۱jahan@gmail.com:ایمیل • نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: 1370

9 مهر 1403 سال سی ودوم  شماره 8522 دوشنبه 

صاد نفتی
 اقت


اینفوگرافیکارتون روز

 محسن  رفیعی


فیلم

روح الله سهرابی »حماسه 
سوسنگرد« می سازد

بر  نظارت  مدیرکل  حاضر  حال  در  که  سهرابی  روح الله 
عرضه و نمایش فیلم است، پس از گذشت بیش از یک 
دهه از »خاکستر و برف« برای ساخت فیلمی جدید به نام 

»حماسه سوسنگرد« مجوز گرفته است.
به گزارش خبرنگار ایسنا، شوراهای صدور پروانه ساخت 
و نمایش در سازمان سینمایی به تازگی و تا زمان تعیین 
تکلیف مدیریت جدید سازمان، تعطیل شده اند اما همچنان 
درخواست ها برای ساخت و نمایش فیلم ها ثبت می شود و 
در آخرین جلسه هایی که چند هفته قبل برگزار شده برای 

برخی از این درخواست ها مجوز صادر شده است.
برای  بیشتر  ساخت  پروانه  شورای  اخیر  وقت  چند  در 
بخش  در  و  کرده  صادر  مجوز  غیرسینمایی  فیلم های 
»حماسه  فیلمنامه  برای  نیز  سینمایی  بلند  داستانی 
به  و  سهرابی  روح الله  کارگردانی  به  سوسنگرد« 
صادر  ساخت  پروانه  شاهسواری  منوچهر  تهیه کنندگی 

شده است.  
سهرابی که در کارنامه کاری خود نویسندگی، کارگردانی 
را  سریال  و  تلویزیونی  کوتاه،  فیلم  چند  تهیه کنندگی  و 
نامزد  فجر  فیلم  جشنواره  دوره  سی ویکمین  در  داشته، 
و  »خاکستر  کارگردانی  برای  بلورین  سیمرغ  دریافت 

برف« بود.
علاوه براین، در هفته های گذشته درخواست های دیگری 
برای صدور پروانه ساخت در سازمان سینمایی ثبت شده 

بود که نتیجه بررسی احتمالی آن ها مشخص نیست.
به  دشت«  »ناتور  فیلمنامه  به  درخواست ها  این  بین  در 
محمدرضا  کارگردانی  و  فرجی  مهدی  تهیه کنندگی 
خردمندان می توان اشاره کرد. خردمندان که در چند سال 
گذشته مشغول ساخت سه سری از سریال »از سرنوشت« 
بود، سال ۱۳9۵ نخستین فیلم بلند سینمایی خود را با نام 

»بیست و یک روز بعد« کارگردانی کرد.
از دیگر فیلمنامه هایی که در نوبت دریافت پروانه ساخت 
قرار دارند، از »من و جک نیکلسون« به کارگردانی ایمان 
شایسته،  مرتضی  تهیه کنندگی  و  یزدی  آقامحمدحسین 
تهیه کنندگی  و  حمزه ای  محمد  کارگردانی  به  »ولگرد« 
رضا محقق، »ناپلئون و باغ زردآلو« به کارگردانی حامد 
محمدی و تهیه کنندگی احسان ظلی پور می توان نام برد.

همچنین محمدرضا عرب، حسین قاسمی جامی، و روح الله 
حجازی برای ساخت فیلم های »فاصله میان دو شلیک«، 
کارگردانی حسین  )به  و »سالن چهار«  »موسیو کمال« 

ترک جوش( در انتظار دریافت پروانه ساخت هستند.

شهرداری آبیک در نظر دارد به استناد مجوز رسمی شورای اسلامی شهرآبیک به 
شماره  1403/110/109 مورخ 1403/02/26 مناقصه  عمومی خرید  بوم بالابر اطفاء 
حریق و جرثقیل 5 تن و نصب بر روی  دو دستگاه کامیون فورس 12 تن  را  از 
برگزاری  مراحل  .کلیه  نماید  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق 
بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
 زمان انتشار در سایت: 1403/07/09 ساعت 08:00 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1403/07/16 ساعت 14:00  
تاریخ بازدید: 1403/07/09 لغایت 1403/07/16  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1403/07/28  
زمان بازگشائی: 1403/07/29 ساعت 13:00  

1(برگزاری مناقصه صرفا از طریق  سامانه  تدارکات الکترونیکی  دولت  می  باشد و کلیه  
مراحل  فرآیند مناقصه شامل  خرید و دریافت  اسناد مناقصه )در صورت وجود هزینه  
مربوطه (، پرداخت  تضمین  شرکت  در مناقصه )ودیعه (، ارسال پیشنهاد قیمت  و اطلاع 

از وضعیت  برنده بودن مناقصه گران محترم از این  طریق  امکان پذیر می  باشد.
2(کلیه  اطلاعات موارد مناقصه در  سامانه  مناقصه ، قابل  مشاهده، بررسی  و انتخاب 

می  باشد.
3(علاقه  مندان به  شرکت  در مناقصه می  بایست  جهت  ثبت  نام و دریافت  گواهی  
الکترونیکی )توکن ( با شماره های ذیل  تماس حاصل  نمایند:مرکز پشتیبانی  و راهبری 
سامانه   سایت   در  استانها،  نام  ثبت   دفاتر  تماس  اطلاعات   021-41934 سامانه : 

)www.setadiran.ir( بخش » ثبت  نام/پروفایل  مناقصه گر« موجود است . 
4(شرکت  کنندگان در مناقصه می  بایستی  سپرده شرکت  در مناقصه را بصورت 
به  حساب سپرده شماره )3100002355003( نزد  یا واریز نقدی  بانکی   ضمانتنامه  

بانک  ملی به  نام شهرداری آبیک  به  میزان و شرح مندرج در اسناد واریز نمایند.
5(متقاضیان می  بایست  ضمن  بارگزاری تصاویر فیش  واریزی یا ضمانت  نامه  
بانکی  اصل  نسخ  مربوط به  رسید صاحب  حساب را نیز تا قبل  از سررسید 
مهلت  ارائه  پیشنهاد قیمت  در سامانه  ستاد به  واحد امور مالی  شهرداری واقع  در 
ساختمان اداری شهرداری آبیک به آدرس آبیک – بلوار طالقانی –شهرداری آبیک 

تحویل  نمایند.
6(شهرداری آبیک رد یا قبول هر یک  از پیشنهادات مختار است .

7(شرکت  در مناقصه به  منزله  قبول تمام شروط و مقررات می  باشد.
8(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه  در اسناد مناقصه موجود می  باشد.

شناسه آگهی: 1791154

سعید وزیری نژاد -  شهردار آبیك

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله ای 
خرید  بوم بالابر اطفاء حریق و جرثقیل 5 تن و نصب بر روی  دو دستگاه کامیون فورس 12 تن  

ت دوم
نوب

شهرداری پرند به استناد مجوز شماره 3451 0  مورخ 1403/03/23 در نظر دارد خرید سطل 
های زباله 770 لیتری شهر پرند به شماره 2002098283000018 را از طریق مناقصه عمومی 
بیشتر  اطلاعات  و  فراخوان  اسناد  دریافت  لذا جهت  نماید.  واگذار  شرایط  واجد  اشخاص  به 
 میتوانند از تاریخ 1403/07/03 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

) www.setadiran.ir( در فراخوان شرکت نمایند.
1 - مبلغ اعتبار پروژه 30/000/000/000 ریال

شماره  حساب  به  نقداً  بایستی  که  ریال   1/500/000/000  : مناقصه  در  شرکت  سپرده   -2
نام  به  ملی  بانک  نزد   )IR280170000000109113366006 شباء  )شماره   0109113366006
شهرداری پرند یا بصورت ضمانتنامه بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد. لازم به ذکر 

است چنانچه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به
ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3 - مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 
1403/07/09 و دریافت اسناد آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir میباشد. 

4- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: متقاضیان میبایست پاکتهای پیشنهاد قیمت خود را که 
برابر شرایط مندرج در اسناد مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 
1403/07/21 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند. 
تذکر صرفاً اسناد پاکتهای پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در 
جلسه بازگشایی؛ پاکتهای )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی 

دارای( مهر )گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
5 - مدارک لازم جهت دریافت اسناد:  متقاضیان جهت دریافت اسناد میبایست از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir ( نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.
6 - زمان بازگشایی پیشنهادها ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/07/21 می باشد.

7- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
8 - هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.

9 - هزینه خرید اسناد در واحد درآمد شهرداری یا از طریق سامانه ستاد ایران انجام و ارائه آن 
در پاکت ضمانت نامه )پاکت )ب( صورت پذیرد.

نوبت اول : 1403/07/03   نوبت دوم : 1403/07/09

رحمت اله پایدار شهردار پرند

آگهي فراخوان مناقصه عمومي شماره 22 / بیست و دو

ت دوم
نوب

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی  پالایشگاه هشتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

 بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از 
سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های9661-07731319665 تماس حاصل فرمایند. 
شناسه آگهی:   1795037

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

  آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای 
همزمان با ارزیابي )یکپارچه(

ت دوم
نوب

 

2003096412000009
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

R8- 0140166 تقاضای 1403/003 مناقصه شماره  شماره مناقصه و تقاضا

   COMPLETE PLATE EXCHANGERخرید موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستي
1,350,000,000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 

94/09/22 هیات وزیران مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

27,000,000,000    ریال مبلغ برآوردی مناقصه

1403/07/22 ساعت 19:00  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد

1403/08/07 ساعت 19:00  آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي  )رزومه(  و پاکات الف، ب ، ج
)رزومه( در سامانه ستاد

1403/08/08 ساعت 09:00 زمان بازگشایي پاکات ارزیابي کیفي در سامانه ستاد

1403/08/24 ساعت 09:00  زمان بازگشایي پیشنهادات فني در سامانه ستاد

1403/09/06 ساعت 09:00 زمان بازگشایي پیشنهادات مالي در سامانه ستاد

آدرس مناقصه گزار استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي پالایشگاه هشتم- ساختمان انبار کالا-طبقه اول -اداره خرید



کشاورزی  صنفی  نظام  اجرایی  دبیر   
شهرستان دماوند گفت:با فرا رسیدن فصل 
پاییز برداشت گردو در شهرستان دماوند آغاز 
در  تولید گردو  این درحالی است که  و  شد 
این شهرستان ۵۰ درصد نسبت به سال قبل 

افزایش داشته است.
با  وگو  گفت  در  شنبه  روز  غیبی  حسین 
خبرنگاران اظهار داشت: سطح باغات گردو 
هکتار  هزار  حدود  دماوند  شهرستان  در 
و  رودهن  و  مرکزی  در بخش  می باشد که 
در حاشیه باغات و رودخانه ها از قدیم الایام 

غرس شده است.
گذشته  در  شده  کاشته  ارقام  افزود:  وی 
گردوی محلی کاغذی و خوشه ای می باشد 
ارقام اصلاح شده خارجی  اخیر  که در دهه 
مانند چنلر نیز کاشته شده که زود بازده تر از 

ارقام سنتی می باشد.
کشاورزی  صنفی  نظام  اجرایی  دبیر 
گردو  باغات  داشت:  بیان  دماوند  شهرستان 
مناطق  همه  در  تقریبا  در سطح شهرستان 
تراکم  ولی  دارد  وجود  به تناسب  روستاها  و 
اصلی در حاشیه رودخانه تاررود است.غیبی 
توجه  با  جاری  سال  در  گردو  قیمت  گفت: 

با  برداشت  و  تولید  هزینه های  افزایش  به 
سال  به  نسبت  درصدی  حدود ۵۰  افزایش 
گذشته بوده که قیمت احصا، شده از مناطق 

استان های  و  از جمله شهرستان ها  مختلف 
گردو خیز قیمت فروش گردو با پوست سبز 
۵۰ تا ۷۰ هزار تومان، گردو با پوست چوبی 

خیس ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان و گردو کاملا 
خشک با توجه به کیفیت و رقم معمولی و 
کاغذی ۲8۰ تا ۳۵۰ هزار تومان به فروش 

می رسد.وی افزود: از مسئولین شهرداری و 
راهداری خواهشمندیم نسبت به ساماندهی 
اقدام  بلوارها  و  جاده  حاشیه  های  فروشنده 
بی  گردوی  عرضه  شاهد  بعضا  که  نمایند 
دماوند  گردوی  بنام  دیگر  مناطق  کیفیت 
می نمایند که موجب ضرر تولید کنندگان و 

صنف مربوطه می شوند.
شهر  کیلومتری   ۴۵ در  دماوند  شهرستان 
از شمال  این شهرستان  و  دارد  قرار  تهران 
شهرستان  با  شرق  از  مازندران،  استان  با 
و  سمنان  استان  با  جنوب  از  فیروزکوه، 
تهران  و  شمیرانات  شهرستان  با  غرب  از 
و  آب  خوش  مناطق  جزو  و  است  همسایه 
کوه های  دل  در  و  شود  می  محسوب  هوا 
با طبیعت جذاب و بکر  سربه فلک کشیده 

قرار گرفته است .
رودهن،  آبعلی،  شهر   ۵ از  شهرستان  این 
دماوند، آبسرد و کیلان و ۲بخش رودهن و 
مرکزی تشکیل شده است که شهر دماوند 
از محلات بسیار قدیمی و متعددی همچون 
افزا،  روح  درویش،  قاضی،  چالکا،  فرامه، 
دشتمزار، احمدآباد، شلمبه، جیلارد و گیلاوند 

برخوردار است.

 افزایش۵۰ درصدی برداشت گردو از باغات دماوند
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

9 مهر 1403 سال سی ودوم  شماره 8522 دوشنبه 

Monday   2024 30 September 9

 افزایش ۱۶ درصدی تولید گندم در شیراز
از تولید ۵9  ایسنا/فارس سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز 
و  داد  خبر  شهرستان  این  در  گذشته  زراعی  سال  در  گندم  تن   ۲۰۰ و  هزار 
درصدی   ۱۶ افزایش   ۱۴۰۱-۱۴۰۲ زراعی  سال  به  نسبت  میزان  این  گفت: 

است. یافته 
شیراز  شهرستان  جهادکشاورزی  نشست  در  مهرماه   8 امروز،  میرزایی  محمد 
8 هزار  تولید گندم در سطح  از  میزان  این  این مطلب تصریح کرد:  اعلام  با 
هکتار کشت آبی و ۲۷ هزار هکتار کشت دیم برداشت شده است که میانگین 
عملکرد مزارع کشت آبی در هر هکتار ۴۷۰۰ کیلوگرم و در مزارع کشت دیم 

8۰۰ کیلوگرم در هر هکتار بوده است.
زراعی  سال  در  کرد:  اظهار  گندم  محصول  تضمینی  خرید  به  اشاره  با  وی 
و  هزار   ۳۷ مقدار  شهرستان  این  تولیدی  گندم  کل  میزان  از   ۱۴۰۲-۱۴۰۳
۵۰۰ تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان این شهرستان به صورت تضمینی 

خریداری شده است.
از  اجرای طرح های مختلف  بهاری،  بارش های مناسب  میرزایی تصریح کرد: 
به کارگیری  با  شیمیایی  کودهای  از  متناسب  استفاده  توسعه  و  ترویج  جمله 
در  تولید  جهش  طرح  اجرای  کشاورزی،  جهاد  وزارت  کلان  سیاست های 
دیمزارها، طرح گندم بنیان، طرح پتانسیل عملکرد و اجرای طرح کم نهاده از 
جمله دلایل بهبود عملکرد و افزایش تولید گندم در سال زراعی گذشته است. 
برداشت  مراقبت  شبکه  یک  غلات  مزارع  برداشت  زمان  در  شد:  یادآور  وی 
در  را  نظارت  کار  و  تشکیل  خبره  کارشناسان  شامل  و  اکیپ   ۵ از  متشکل 

بر عهده داشته اند. مناطق تحت پوشش 
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز در خصوص میزان تولید 
هزار   ۲۰ حدود  گذشته  زراعی  سال  در  کرد:  اظهار  شتوی  محصولات  دیگر 
بازار مصرف خوراک دام  تن جو از سطح مزارع این شهرستان برداشت و به 

و طیور عرضه شده است.
وی بیان کرد: میزان تولید دانه روغنی کلزا نیز حدود ۲۳۳ تن از سطح زیر 
کشت نزدیک به ۱۲۵ هکتار بوده است که عمدتاً به صورت تضمینی توسط 

شرکت دانه های روغنی خریداری شده است.

نانوایی ها ملزم به پخت نان ساده اند
بازار محصولات کشاورزی  بر  بازرسی و نظارت  ایسنا/یزد سرپرست مدیریت 
نان  پخت  و  ساده هستند  نان  پخت  به  ملزم  نانوایان  کرد:  اعلام  یزد  استان 

تخمه دار فقط باید بنا به درخواست مشتری صورت پذیرد.
از  برخی  که  شده  مشاهده  اخیراً  کرد:  بیان  باره  این  در  شیریزدانی«  »علی 
نانوایان، ضمن رعایت نکردن وزن چانه، فقط نان تکرو یا دورو تخمه و آن هم 

با مقدار ناچیز کنجد پخت می کنند.
و  داده  منفی  جواب  ساده  نان  متقاضی  مشتریان  به  نانوایان  این  افزود:  وی 
نیز  و  کم فروشی  بارز  از مصادیق  اقدام  این  که  می کنند  نیز  بدرفتاری  گاهی 

فروش اجباری است.
این مسئول به نانوایان متذکر شد؛ به منظور جلوگیری از تضییع حقوق مردم و 
ایجاد نارضایتی، بازرسان سازمان جهاد کشاورزی، بطور نامحسوس نانوایی ها 
برخورد  متخلفین  با  و  داده  قرار  نظر  تحت  را  بربری  و  به خصوص سنگگی 

قانونی صورت خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جهادکشاورزی یزد، شیر یزدانی در 
پایان خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخل�ف 
در نانوایی ها، مراتب را با شماره تلفن ۰۳۵۳۶۲۳۰۰8۱ مدیریت بازرسی سازمان 

جهاد کشاورزی استان، اعلام کنند.

 ضریب تبدیل شلتوک به برنج
 به بیش از ۶۰ درصد رسید

مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی گفت: واحدهای شالیکوبی با 
به روز کردن تجهیزات به سمت افزایش ضریب تبدیل شلتوک به برنج رفته اند 

و امروز این ضریب به بیش از ۶۰ درصد رسیده است.
گندم  از  بعد  ایران  پرمصرف  دومین محصول  برنج  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
است. در برنامه دولت و طرح جامع الگوی کشت ۳ استان شمالی با توجه به 

اقلیم آنها برای کشت برنج انتخاب و سیاست گذاری انجام شد.
در این راستا بیشترین سطح زیر کشت برنج در استان مازندران است، دومی 
مربوط به استان گیلان بوده و سومین استان برنج کار هم گلستان است. یکی 
از پارامترهای مهم برای انتخاب این ۳ استان، شرایط اقلیمی و میزان آب و 
رطوبت آنها است. اگر مثلًا در استان های شمالی به ازای هر کیلو گرم برنج 
۴.۵۰۰ لیتر آب مصرف می شود در سایر استان ها این عدد به ۱۰ تا ۱۵ هزار 
لیتر می رسد. محدودیت آبی و حفظ منابع پایه، کشت یک سلسله محصولات 
از جمله برنج را در برخی استان ها محدود کرده است. عمده کشاورزان در این 
بخش خرده مالک با زمین های محدود بوده که آب مورد نیاز آنها از منابع آبی 

سبز تأمین می شود.
کشاورزی در ایران چون معیشتی است و کشاورزان درآمد دیگری ندارند سعی 
می کنند کشت را به گونه ای مدیریت کنند که بر عکس سال های قبل که یک 
کشت انجام می دادند و زمین را برای سال زراعی بعد رها می کردند، ضریب 

کشت را افزایش داده و کشت دوم انجام دهند.
ضریب کشت در بعضی از شهرستان ها ۱.8 و در برخی دیگر ۲ است؛ به این 
معنی که یک کشاورز کشت برنج را از اسفند ماه و اوایل فصل بهار آغاز می کند 
و با برداشت آن در مرداد و شهریور، کشت بعدی که به شکل راتون یا دونوج 
است انجام می شود. در نتیجه ممکن است سطح زیرکشت افزایش پیدا نکرده 
اگر سال های قبل  این ترتیب  به  اما ضریب کشت صعودی بوده است.  باشد 
میزان کشت در هر هکتار ۳ هزار و ۲۰۰ تن بود، می تواند امروز به ۶ تا ۷ هزار 
تن برسد.در این راستا سهراب سهرابی، مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد 
کشاورزی برآورد کرد، برداشت ۴.۷ میلیون تن شلتوک برنج از سطح ۷۵۰ هزار 
هکتار اراضی کشور صورت گیرد.وی افزود: از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن تولید 
شلتوک، حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج سفید به دست می آید. از این 
پرمحصول  ارقام  ارقام محلی و ۳۰ درصد  به  تولید، ۷۰ درصد مربوط  میزان 
خواهد بود.وی پیش بینی کرد؛ امسال تولید برنج سفید ۷۰۰ هزار تن نسبت به 

سال ۱۴۰۰ رشد داشته باشد.
سهرابی درباره زراعت رتون و کشت مجدد برنج نیز اظهار کرد: علاوه بر ۷۵۰ 
رتون و ۷۰ هزار  نیز کشت  برنج، ۱۲۰ هزار هکتار  هزار هکتار سطح کشت 

هکتار کشت مجدد داریم و برداشت از این اراضی، مهر ماه انجام می شود.
آن  درصد   ۷۰ حدود  برنج،  هکتار سطح کشت  هزار   ۷۵۰ از  شد:  یادآور  وی 

مربوط به استان های گیلان، مازندران و گلستان است.
شده،  اصلاح  بذور  مصرف  جهادکشاورزی  وزارت  برنج  و  گندم  طرح  مجری 
مصرف متعادل کود، توسعه مکانیزاسیون، توسعه روش خشکه کاری، افزایش 
بهره وری، ایجاد مزارع الگویی، مدیریت مزرعه و مبارزه با آفات، بیماری ها و 

علف های هرز را از مهمترین علل افزایش تولید برنج در سال جاری نام برد.
دستگاه  با  برنج  کشت  درصد   ۷۲ از  بیش  حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  وی 
 9۳ همچنین  می شود.  انجام  دست  با  و  سنتی  روش  به  درصد   ۲8 و  نشاکار 
سنتی  روش  به  درصد   ۷ تنها  و  مکانیزه  به صورت  نیز  برنج  برداشت  درصد 

صورت می گیرد.

ایسنا/چهارمحال و بختیاری پژوهشگر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری گفت: جهت احیای مراتع و تعذیه 
از گون علوفه ای یعنی گونه  دام، پیشنهاد کرد بهره برداران، گونه ای 

اقتصادی »گون کرندی« را کشت کنند
الهام فخیمی ابرقویی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: استفاده غیر اصولی 
و بهره برداری مفرط از مراتع و همچنین خشکسالی های اخیر تنش های 
سنگینی بر پیکره مراتع کشور وارد کرده که در اغلب مناطق، آثار این 

تخریب به چشم می خورد.
عضو هیت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
چهارمحال و بختیاری افزود: مرتع کاری با گونه های مناسب یک راهکار 
اساسی برای کاهش فشار بر مراتع و بهبود وضعیت بهره برداران از مراتع 
است.وی گفت: مسئله ای که بررسی و شناخت آن ضروری بوده پیدا 
کردن گونه هایی است که در شرایط کشت آن در محیطی مشابه محیط 
رویشگاهی خود دارای عملکرد مطلوب از لحاظ تولید علوفه، تاج پوشش، 

مقدار بذر و ارزش غذایی و خوش خوراکی است که با توجه به معیارهای 
مزبور گونه گون کرندی ) Astragalus  kirrindicus( به عنوان 
منبعی مهم برای تامین علوفه دام و همچنین اصلاح دیم زارهای رها شده 

با توجه به پوشش تاجی بالای آن ها پیشنهاد می شود
این پژوهشگر بخش تحقیقات جنگل و مرتع با اشاره به اینکه مرتع کاری 
با گون های علوفه ای، علاوه برتولید علوفه موجب حاصلخیزی خاک، 
تامین ازت خاک شده و در جلوگیری از فرسایش خاک و روان آب سطحی 
و کاهش تدریجی فرسایش خاک موثر است، تصریح کرد: گون کرندی 
گیاهی چند ساله از خانواده بقولات )Fabaceae( با ارتفاع متوسط ۴۰ 
سانتی متر است، دارای برگ های مرکب به طول ۱۷ تا ۲۷ سانتی متر، با 
محور ضخیم، برگچه ها بیضی شکل، کاسه گل لوله ای و جام گل کروی 

و زردرنگ و میوه آن به صورت نیام است.
وی افزود: این گونه در مراتع اطراف شهرکرد، فارسان باباحیدر ، سفید 
دانه، ناغان به چهارطاق، شیرمرد، وستگان و تنگ وستگان به طور 

طبیعی رویش دارد.
فخیمی بیان کرد: این گونه علفی از لحاظ تولید علوفه و حفاظت خاک 
اهمیت فراوانی دارد، به طوری که هر پایه از این گیاه به طور متوسط 
حدود ۱۵۰۰ سانتی متر مربع سطح خاک را پوشش می دهد و تولید علوفه 
آن حدود ۵/۴ تا ۵ تن در هکتار است، حتی می تواند به عنوان محصول 

در زمین های زراعی کشت شود
عضو هیت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: هر پایه از آن به طور متوسط 
حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ گرم بذر در اواخر مردادماه تولید می کند و با توجه 
به تکثیر آن از طریق بذر و نیاز آبی بسیار کم نسبت به یونجه و سایر 
نباتات علوفه ای و همچنین  تولید علوفه زیاد، با ارزش غذایی بالا، به 
عنوان یک گونه گیاهی اقتصادی، جهت تولید علوفه مورد نیاز دامداران، 
کشت بذر آن در مراتع تخریب شده و دیم زارهای کم بازده و رهاشده 

می شود پیشنهاد 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، ارزش اقتصادی 
بادام زمینی برداشت شده در سال جاری را ۱۴۶۵ 
میلیارد تومان پیش بینی و اظهار کرد: کشت بادام 

زمینی در پنج شهرستان انجام می شود
صالح محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اتمام 
برداشت محصول بادام زمینی در اراضی زراعی استان 
گیلان، اظهار کرد: کشاورزان گیلانی امسال در سطح 

۳۱۰۰ هکتار از مزارع خود، بادام زمینی کاشتند
وی برداشت ۱۰ هزار و 8۵۰ تنی پیله خشک بادام 
را  تومان  میلیارد   ۱۴۶۵ اقتصادی  ارزش  به  زمینی 
پیش بینی کرد و افزود: شهرستان آستانه اشرفیه با 
سطح زیر کشت ۲۵9۶ هکتار، قطب اصلی بادام کاری 

در گیلان است
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
بادام زمینی در شهرستان های رشت، تالش، رودبار 
و بندرانزلی نیز کشت می شود، عنوان کرد: کشت 
اردیبهشت ماه  اوایل  از  ساله  همه  زمینی  بادام 

برداشت  می شود؛  انجام  منطقه  بادام کاران  توسط 
این محصول نیز از اوایل شهریورماه آغاز می شود 
و تا مهرماه ادامه دارد.محمدی محصول بادام زمینی 
گیلان را دارای کیفیت مناسب دانست و خاطرنشان 
کرد: این محصول به دلیل طعم مطلوب، مورد پسند 

و استقبال مصرف کنندگان قرار گرفته است
وی با اشاره به فعالیت حدود ۴۰۰۰ خانوار در زمینه 
تولید و بهره برداری از محصول بادام زمینی، عنوان 
کرد: هشت کارخانه با ظرفیت تولید هر کدام ۱۵۰۰ 
تن در سال و ۲۰۰ کارگاه سنتی جهت فرآوری این 

محصول در استان فعال است
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
محصول بادام زمینی به دلیل داشتن چربی های غیر 
اشباع و پروتئین بالا، کاهش دهنده خطر بیماری های 
قلبی و سرطان و آلزایمز است، گفت: این محصول 
علاوه بر مصرف خوراکی و آجیلی، در تهیه روغن 

بادام و کره بادام زمینی نیز کاربرد دارد

رشت- استاندار گیلان از برداشت بیش از ۱۱ هزار تن 
برگ سبز چای در استان خبر داد و گفت: با پیگیری 
زودی  به  چایکاران  مطالبات  گرفته  صورت  های 

شود می  پرداخت 
به گزارش خبرنگار مهر، اسدالله عباسی ظهر یکشنبه 
در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش مهم چای در 
ایجاد اشتغال پایدار در کشور اظهار کرد: برگ سبز 
چای یکی از استراتژیک ترین محصولات کشاورزی 
چایکار  هزار   ۵۵ سالیانه  و  بوده  گیلان  در  تولیدی 
به کاشت و برداشت چای در استان گیلان مشغول 
هستند.وی با اشاره به برداشت بیش از ۱۱ هزار تن 
برگ سبز چای در گیلان گفت: بر اساس آخرین آمار 
از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۱۱ هزار و ۶۰۰ تن 
برگ سبز چای با ارزش بالغ بر ۱,88۶ میلیارد تومان 

از چایکاران خریداری شده است
تلاش های  با  همچنین  گیلان،  استاندار  گفته  به 
صورت گرفته و طبق آمار از مجموع بهای برگ 
سبز خریداری شده ۴۲.۵ درصد درجه یک و ۵۷.۵ 
درصد درجه دو است.عباسی با تأکید بر لزوم توجه 
به حل مشکلات چایکاران بیان کرد: بر اساس ساز 
و کار ابلاغی از سوی شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی و 
اطلاعات موجود در سامانه خرید تضمینی برگ سبز 
چای از تاریخ ۱/۲/۱۴۰۳ لغایت ۲۳/۶/۱۴۰۳ مجموعاً 
۱۱۴ هزار و 9۱۳ تن برگ سبز چای به ارزش ریالی 
چایکار  کشاورزان  از  ریال  میلیارد  و۷۰۱  هزار   ۱8

استانهای گیلان و مازندران خریداری شده است
وی از مکاتبه با معاون اول رئیس جمهور در خصوص 

پرداخت حق السهم چایکاران دانست و تصریح کرد: 
در این نامه اشاره شد که قدرالسهم دولت )۲۵ درصد( 
بابت بهای خرید تضمینی برگ سبز چای معادل 
۴,۶۷۵ میلیارد ریال می باشد و تاکنون مبلغ ۳,۱۱۱ 

میلیارد ریال آن تخصیص و پرداخت شده است
استاندار گیلان با اشاره به جزئیات نامه ارسالی به 
معاون اول رئیس جمهور گفت: ضرورت تسریع در 
پرداخت مطالبات کشاورزان چایکار، پرداخت مطالبات 
کشاورزان چایکار و برنامه ریزی برای وصول به 
موقع بدهی کارخانجات چایسازی پرداخت باقیمانده 
ریال  میلیارد   ۱,۵۶۴ مبلغ  به  دولت  قدرالسهم 
مهم ترین موارد اشاره شده توسط بنده در دیدار با 

معاون نخست رئیس جمهور بوده است
عباسی از دستور معاون اول رئیس جمهور در خصوص 

پرداخت حق السهم دولت به چایکاران خبر داد و 
بیان کرد: سرانجام معاون اول رئیس جمهور با ارسال 
نامه ای خطابه به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
و وزیر جهاد کشاورزی دستور پرداخت باقیمانده حق 
السهم چایکاران را داد.به گفته استاندار گیلان، در نامه 
ارسالی توسط دفتر معاون اول ریاست جمهوری اشاره 
شده است که در راستای درخواست اسدالله عباسی 
استاندار گیلان در خصوص مساعدت لازم نسبت به 
پرداخت باقیمانده قدرالسهم دولت بابت بهای خرید 
تضمینی برگ سبز چای با عنایت به ضرورت تسریع 
در پرداخت مطالبات کشاورزان چایکار و برنامه ریزی 
برای وصول به موقع بدهی کارخانجات چایسازی، 
به استحضار وی رسید و دستور مساعدت لازم برای 

انجام امور را دادند

 رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی از تصویب دستورالعمل پرداخت حق مالکیت 
تولید  از  حاصل  دستاوردهای  انتقال  و  فکری 
محصول و ایجاد فناوری و دانش فنی جدید، به 
محققان و گروه های تحقیقاتی این موسسه خبر 

داد.
علی  رازی،  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
اختصاص  طرح  تصویب  خصوص  در  اسحاقی 
درصدی از درآمد حاصل از فروشمحصول به گروه 
تحقیقاتی در موسسه رازی گفت: تهیه و تدوین 
دستورالعمل پرداخت حق مالکیت فکری و انتقال 

و  جدید  محصول  تولید  از  حاصل  دستاوردهای 
ایجاد فناوری و دانش فنی جدید، از برنامه های 
مهم موسسه و  از مدت ها پیش در دستور کار 
بود که با پیگیری های به عمل آمده از سوی 
دبیرخانه هیات امنای موسسه رازی، این مهم 
پس از طرح و تصویب در جلسات کارشناسی و 
سال  اسفندماه  رازی،  موسسه  دائمی  کمیسیون 
امنای  هیئت  اجلاس  نهمین  و  سی  در   ۱۴۰۲

موسسه مطرح و تصویب شد
نهادن،  ارج  هدف  با  اقدام  این  افزود:  وی 
ایجاد و ارتقا انگیزه، تشویق و ترغیب محققان 

و  علمی  های  فعالیت  به  موسسه  پرسنل  و 
تحقیقاتی، آموزشی، پشتیبانی کارکنان موسسه، 
تولید محصول جدید و در نهایت افزایش درآمد 
اختصاصی انجام شد و با پیگیری های مستمر 
به ثمر نشست. رئیس موسسه رازی یادآور شد: با 
اجرای این دستورالعمل، امکان برخورداری از پنج 
درصد درآمد حاصل از فروش محصول جدید با 
»امکان توزیع ۷۰ درصد مجری و همکاران و ۳۰ 
درصد سایر همکاران پشتیبانی« ایجاد شده است

اسحاقی، با بیان این که موسسه رازی به عنوان 
از  بیش  تولیدی که تمام  مرکزی تحقیقاتی - 

پژوهشی  های  فعالیت  حاصل  آن  محصول   8۵
محققان همین مجموعه است و از مراکز مهم 
تولید واکسن و فراورده های پزشکی و دامپزشکی 
کشور محسوب می شود، گفت: این اقدام می تواند 
در ارتقای انگیزه محققان وگروه های تحقیقاتی 
موسسه تاثیری به سزا بگذارد.وی ضمن تبریک 
به کلیه محققان در ایحاد این دستاورد بزرگ، 
اظهار امیدواری کرد با اهتمام و همکاری هر 
چه بیشتر، گامیموثر در پیشبرد اهداف موسسه در 
رقابت پذیری محصول و دستیابی به محصولات 

جدید مورد نیاز کشور برداشته شود

گونه اقتصادی »گون کرندی« منبعی برای تولید علوفه و احیای مراتع

ارزش اقتصادی بادام زمینی در گیلان چقدر است؟

برداشت بیش از ۱۱ هزار تن برگ سبز چای در گیلان

با موافقت هیئت امنا؛
تخصیص 5 درصد درآمد حاصل از فروش محصول جدید به محققان وتیم های 

تحقیقاتی موسسه رازی تصویب شد

اخبار

کشاورزی
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پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت
درهفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

صندوق های  هستید،  ممکن  ریسک  کمترین  با  سرمایه گذاری  دنبال  به  اگر 
حجم  بیشترین  شماست.  برای  انتخاب  بهترین  ثابت  درآمد  با  سرمایه گذاری 
دارایی این صندوق ها )بعضاً تا 9۰ درصد( در قالب سپرده های بانکی، گواهی 
سپرده بانکی اوراق مشارکت و سایر اوراق بهادار سرمایه گذاری می شود. ضمن 
سود  می شود.  سرمایه  بورس  در  نیز  صندوق  دارایی  از  اندکی  بخش  اینکه 
غالبا تضمین شده این صندوق ها عمدتاً در مقاطع یک ماهه و بعضاً در مقاطع 
سه ماهه پرداخت می شود. مشتریانی که به هر دلیل در کوتاه ترین زمان ممکن 
)حداقل یک ماه( نیاز به دریافت سرمایه خود باشند، به راحتی می توانند با ابطال 
واحدهای خود، سرمایه شان را به صورت نقدی دریافت کنند. با سرمایه گذاری 
در این صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه حضور یافته 

و از بازدهی آن بهره بگیرند.
بازده  ثبت  با  گذشته  هفته  در  زمین«  ایران  »بانک  سرمایه گذاری  صندوق 
صندوق¬  کرد.  ثبت  صندوق ها  این  بین  در  را  بازده  بیشترین  درصد   ۰,۶۴
سرمایه گذاری »مشترک پیروزان« با کسب ۰,۵۷ درصد بازدهی در رتبه¬ دوم 
بازدهی صندوق  رتبه سوم  قرار گرفت.  بازده ترین صندوق های درآمدثابت  پر 
درآمدثابت هفته گذشته را نیز صندوق »مشترک آسمان سهند« با ۰,۵۴  درصد 

بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

 ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ مجموعا به طور خالص ۲۵۶۱۲ میلیارد ریال 
صندوق های  کل  به  سرمایه  ورود  شد.  خارج  سرمایه گذاری  صندوق های  از 
 ۷8۵۲9 سرمایه  خروج  و  ریال  میلیارد   ۵۲9۱۷ روز  این  در  سرمایه گذاری 
از آن ها خارج شده  ریال  میلیارد  به طور خالص ۲۵۶۱۲  بوده و  ریال  میلیارد 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این 
ریال  میلیارد   ۵۱۵۳۳ با  که  بودند  درآمدثابت  با  سرمایه گذاری  صندوق های 
ورودی و ۷۴۴۰8 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این 
روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها ۲۲8۷۵ میلیارد ریال 
بوده است. صندوق های سهامی با خالص خروج ۱۲۰۳ میلیارد ریال و مختلط 
نیز با خالص ورود ۳۰ میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل 
صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در 
مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، ۴ 
درصد به ورودی و همچنین ۱۱۰ درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده 
است. همچنین به طور خالص ۲9۱ درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین 

تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

امروز  بازار  در  بدهی  اوراق  معاملات  ارزش   ۱۴۰۳ مهر  ماه   8 معاملات  در 
روز  به  نسبت  قیمت  افزایش  بیشترین  است.  بوده  ریال  میلیارد    ۲۶,۶۲۰
با قیمت  را اسناد خزانه- م9بودجه۰۱-۰۴۰8۲۶ )اخزا۱۰9(  معاملاتی گذشته 
۲۰،۱۷۰ ریال به میزان ۲,۷۶ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت 
دولت۱۴۰-ش.خ۰۵۰۵۰۴  عام  مرابحه  را  گذشته  معاملاتی  روز  به  نسبت 

)آراد۱۴۰( با قیمت ۱۳,۵۰۰ ریال و به میزان ۱,۵۳ درصد داشت.

»چک  قالب  در  خود  جدید  خدمت  از  آینده  بانک 
رونمایی  کیلید،  سامانه  چکاد  بستر  در  الکترونیکی« 

کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ با اتصال این 
بانک به سامانه چکاد )چک امن دیجیتال(، به عنوان 
امکان  دیجیتال،  چک  متمرکز  مدیریت  زیرساخت 
با  مرتبط  عملیات  انجام  و  الکترونیکی  چک  صدور 
آن، در فاز اول از طریق نسخه اندروید سامانه کیلید، 
برای مشتریان ایرانی حقیقی انفرادی فراهم می باشد

چک دیجیتال، دارای قابلیت های مشابه چک کاغذی 
بوده و تمام قوانین و مقررات چک در مورد آن صدق 
و  معتبر  دیجیتال،  امضای  از  استفاده  با  و  می کند 

مستند می شود.
سوءٌ استفاده،  عدم امکان  محصول،  این  بالای  امنیت 

نقد  فرآیند  در  کاربری  عدم اشتباه  مفقودی،  جعل، 
حذف  نهایت  در  و  بین بانکی  و  درون بانکی  شدن 
از  هزینه های مربوط به چاپ و نگه داری دسته چک 
به شمار  آینده  بانک  الکترونیکی  چک  مزایای  جمله 

می رود.
از  دسته  آن  برای  »چکاد«  سامانه  به  دسترسی 
مشتریان بانک آینده که برنامه »کیلید« فعال دارند، 
امکان پذیر بوده و تمام فرآیندهای ثبت، تأیید، انتقال 
چک های  برای  که   ... و  چک  وضعیت  استعلام  و 
نیز  دیجیتال  چک  برای  می شود،  استفاده  کاغذی 

کاربرد دارند.

و  مهر  ماه  فرارسیدن  به مناسبت  اول  همراه 
به  »بازگشت  پویش  جدید،  تحصیلی  سال  آغاز 
کلاس« را طراحی کرده است و دانش آموزان و 
دانشجویان می توانند تا پایان آبان ۱۴۰۳ با خرید 
یا  و  جوانان  انارستان،  دانشجو،  سیمکارت های 

نوجوانان در قرعه کشی بزرگ نیز شرکت کنند.
دانش آموزان و دانشجویانی که با خرید سیمکارت 
این پویش مشارکت کنند، علاوه  همراه اول در 
بر دریافت بسته های اینترنت، مکالمه و دیجیتال، 
اینترنت معادل  در قرعه کشی »۴8۰۰ گیگابایت 
رایگان به مدت ۲۰  اینترنت  ماهی ۲۰ گیگابایت 

سال« برای ۲۰ نفر نیز شرکت داده  خواهند شد.
در همین راستا، »بسته ویژه آغاز سال تحصیلی« 
اشتراک های  مکالمه،  اینترنت،  از  ترکیبی  که 
همراه،  آکادمی  فیدیبو،  تخفیف  پر  و  رایگان 
است،  آی نو  آموزشی  دوره  و  آلا  آموزشی  دوره 
مشترکان  تمامی  و  شده  دیده  تدارک  نیز 
دانشجویی  و  جوانان  نوجوانان،  سیمکارت های 
ستاره   ۱۰۰ »ستاره  شماره گیری  با  می توانند 
با  انارستان  سیمکارت  مشترکان  و  مربع«   ۶۷۲
مربع«   ۶۶۷۱ ستاره   ۱۰۰ »ستاره  شماره گیری 

اقدام به خریداری و فعالسازی آن کنند.

ملی تا سقف ۳ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
با کارمزد ۲تا ۴ درصد دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران ، متقاضیان 
تلفن  طریق  از  است  کافی  فقط  تسهیلات  دریافت 
در بخش خدمات حساب    ، بام  در سامانه  و  همراه 
بر  علاوه  و  کرده  افتتاح  را  ملی  مهربانی  حساب   ،
گردش مالی روزمره برای دریافت این تسهیلات نیز 

تجمیع  با  این طرح  در  کنند. همچنین  امتیاز کسب 
امتیازات پس از تکمیل مدارک ، در کمتر از ۴ ساعت 
تسهیلات خود را دریافت کنید. در طرح مهربانی ملی 
نیازی به مراجعه به شعب بانک ملی ایران نیست و 
همه کارها حتی اعتبار سنجی ضامنین نیز به صورت 

غیر حضوری انجام می شود.
گر  محاسبه  بخش  در  توانید  می  شما  است  گفتنی 

این طرح، مبلغ افتتاح حساب ، مدت  زمان میانگین 
کنید  را مشخص  اقساط  بازپرداخت  زمان  و   گیری 
تسهیلات  مبلغ  به  نسبت  تری  دقیق  اطلاعات  تا 

دریافتی و مبلغ اقساط ماهانه به دست آورید.
برای بهره مندی از این تسهیلات و دریافت اطلاعات 
بیشتر می توانید، به سایت بانک ملی ایران به آدرس 

bmi.ir مراجعه نمائید.

از  کشور  کارگری  فوتسال  مسابقات  دوره  سومین 
تاریخ 9 تا ۱۳ مهرماه به میزبانی بانک سامان برگزار 

خواهد شد.
مسابقات  دوره  سومین  رسانه،  سامان  گزارش  به 
مهرماه   ۱۳ تا   9 تاریخ  از  کشور  کارگری  فوتسال 
به میزبانی بانک سامان  در سالن مجموعه ورزشی 
در  که  سامان  شد.بانک  خواهد  برگزار  تهران  غدیر 

قهرمانی  مقام  بود  توانسته  مسابقات  این  قبلی  دوره 
دور  در  کند،  خود  آن  از  را  کشور  کارگران  لیگ 
نخست مسابقات به مصاف تیم های شهرداری اهواز، 
دکتر  داروسازی  تبریز،  مبین  معدنی  و  راهسازی 
مسابقات  رفت.این  خواهد  سیرجان  فولاد  و  عبیدی 
هر روز در ساعت ۱۷:۳۰ و ۱9 برگزار خواهد شد و 

تماشای آن برای عموم علاقه مندان آزاد است.

تحصیلی  سال  آغاز  با  هم زمان  اقتصادنوین  بانک 
جدید دو مدرسه در استان های سیستان و بلوچستان 

و چهارمحال و بختیاری افتتاح کرد.
این  اقتصادنوین،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  خود  اجتماعی  مسئولیت  ایفای  راستای  در  بانک 
فراهم  و  آموزشی  زیرساخت های  بهبود  هدف  با 
آموزان  دانش  همه  برای  برابر  فرصت های  کردن 
مدرسه  دو  افتتاح  و  ساخت  به  اقدام  کشور،  سراسر 
بلوچستان و چهارمحال و  و  استان های سیستان  در 

بختیاری کرد.
از این مدارس در استان سیستان و بلوچستان  یکی 
و  واقع شده  راسک  شهرستان  پیشین  شهر  در 

استان  این  در  اقتصادنوین  بانک  مدرسه  چهارمین 
به شمار می رود. این مدرسه شش کلاسه در زمینی 
زیربنا  مترمربع   ۴۴۰ و  مترمربع   ۲۰۰۰ مساحت  به 
این  دانش آموز   ۳۰۰ پذیرش  ظرفیت  و  شده  ساخته 
در  اقتصادنوین  بانک  مدرسه  دارد.دومین  را  شهر 
لردگان  شهرستان  شیرین  چال  عشایری  روستای 
استان چهارمحال و بختیاری واقع شده و دارای چهار 
کلاس است. این مدرسه در زمینی به مساحت ۱۳۷۰ 
مترمربع و زیربنای ۲۷۰ مترمربع با ظرفیت پذیرش 

۱۳۰ دانش آموز ساخته شده است.
با افتتاح این دو مدرسه، تعداد مدارس به بهره برداری 
بالغ  ۴۶مدرسه  به  اقتصادنوین  بانک  توسط  رسیده 

آماده  آینده  ماه  یک  تا  دیگر  مدرسه  دو  و  می شود 
یک  بانک طی  این  همچنین  می شوند.  بهره برداری 
ماه آتی قرارداد ساخت دو مدرسه دیگر را با سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور منعقد خواهد 
مدارس  تعداد  مدرسه،  دو  این  احتساب  با  که  کرد 
بانک اقتصادنوین در سراسر کشور به ۵۰مدرسه بالغ 

می شود.
تعهدات  از  بخشی  مدرسه سازی  پروژه  است،  گفتنی 
و  پایدار  توسعه  به  اقتصادنوین  بانک  بلندمدت 
حمایت از آموزش در مناطق کمتر برخوردار میهنمان 
اصلی  اولویت های  از  یکی  به عنوان  را  آن  که  است 

مسئولیت اجتماعی خود ادامه خواهد داد.

و  درمان  و  رفاه  اداره کل  رئیس  نصرتی  بیژن      
رئیس ستاد المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی ایران 
تندرستی  افزایش سطح سلامتی و  این که  بیان  با 
بر افزایش کیفیت فعالیت کارکنان تاثیر می گذارد، 
به سطح کیفی سلامتی  بانک  ارشد  مدیران  گفت: 
کارکنان اهمیت زیادی می دهند که برگزاری بیست 
کارکنان  سراسری  ورزشی  المپیاد  دوره  نهمین  و 

بانک نیز در همین راستاست.
بیژن  ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
ابعاد  ورزش  امروز  که  نکته  این  بیان  با  نصرتی 
از موضوعات مهم ورزش  یافته و یکی  گسترده ای 
فرهنگ  کردن  نهادینه  و  سازی  فرهنگ  موضوع 
تندرستی و سلامت جسم در سازمان هاست، ادامه 
داد: بانک ملی ایران نگاه جدیدی به ورزش ایجاد 
فرهنگ  توسعه  و  ترویج  راستای  در  و  است  کرده 
پیشرو  و  پیشگام  بانکی  شبکه  و  کشور  در  ورزش 

است. 
انسانی  نیروی  این مطلب که  بیان  با  ادامه  وی در 
سازمان  هر  دارایی  مهمترین  توانمند  و  متخصص 
و  کارآمد  مدیریت  اظهارداشت:  است،  موفقی 
بهره  به  دستیابی  منظور  به  انسانی  منابع  اثربخش 
وری پایدار، خلاقیت و نوآوری ضروری و از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
با  ایران  ملی  بانک  درمان  و  رفاه  کل  اداره  رئیس 
بیان این که همواره حفظ دارایی ها و سرمایه های 
انسانی در بانک ملی ایران مورد توجه مدیران ارشد 
هم  بانک،  سطح  در  ورزش  گسترش  افزود:  است، 
سطح سلامت جسم و تندرستی کارکنان را افزایش 
درمان  های  هزینه  به  را  نیازشان  هم  و  دهد  می 

کاهش خواهد داد.

ضمن  بانک  کارکنان  ورزشی  المپیاد  ستاد  رئیس 
برای  بانک  ارشد  مدیران  های  حمایت  از  تشکر 
نهمین  و  بیست  برگزاری  مقدمات  کردن  فراهم 
با  بانک  کارکنان  سراسری  ورزشی  المپیاد  دوره 
ورزشی  المپیاد  این  اندرکاران  دست  همه  از  تقدیر 
ابراز امیدواری کرد که با برگزاری این گونه جشنواره 
سلامت  سطح  ارتقای  با  شک  بدون  ورزشی  های 
کارکنان،  و جسمی  روحی  قوای  بهبود  و  تقویت  و 
مشتریان  به  کارکنان  دهی  خدمات  بهبود  شاهد 

خواهیم بود.
ورزشی  مهم  رویداد  این  برگزاری  درباره  نصرتی 
نیست  هزینه  ها  رقابت  این  برگزاری  اظهارداشت: 
و  تندرستی  و  سلامتی  برای  گذاری  سرمایه  بلکه 
ایجاد شور و نشاط در بین کارکنان بانک در سراسر 

کشور است .
وی در ادامه افزود: اقدامات مناسبی برای برگزاری 
این دوره از رقابت ها با همکاری همه اعضای ستاد 
را  رقابت ها  این  مثبت  آثار  که  است  شده  انجام 
بی شک در حُسن کار، فعالیت های روزانه و زندگی 

هر یک از همکاران ورزشکار شاهد خواهیم بود.
رئیس ستاد المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی ایران 
در ادامه این گفت و گو از دیگر اهداف برگزاری این 

رویداد مهم ورزشی و انجام رقابت ها را استعدادیابی، 
حمایت از قهرمانان، آموزش و نگاه ویژه به ترویج و 
توسعه ورزش، افزایش سطح سلامت و توان بدنی، 
کارکنان  میان  همدلی  و  صمیمیت  بخشی،  روحیه 

دانست.
وی با بیان این که مراسم افتتاحیه بیست و نهمین 
با حضور  ایران  ملی  بانک  کارکنان  ورزشی  المپیاد 
مدیران  دیگر  و  مدیره  هیات  اعضای  مدیرعامل، 
از  مهمانانی  همچنین  و  ایران  ملی  بانک  ارشد 
مقامات و مسئولان کشور در ورزشگاه امام رضا )ع( 
این  افزود: در  برگزار می شود،  شهر مشهد مقدس 
دوره از رقابت ها، ۱۴۰۳ نفر از همکاران ورزشکار و 
مربیان آن ها در قالب 9۰ تیم ورزشی از ۳۱ استان 
تنیس  شطرنج،  شنا،  والیبال،  فوتسال،  رشته   9 در 
تیر  و  بدمینتون  کشتی،  میدانی،  و  دو  میز،  روی 
اندازی از روز پنج شنبه ۱۲ مهرماه به مدت هشت 

روز در مشهد مقدس با هم رقابت خواهند کرد.
وی تاکید کرد: ستاد بیست و نهمین المپیاد ورزشی 
های  کمیته  از  متشکل  ایران  ملی  بانک  کارکنان 
عمومی  روابط  کمیته   ، فنی  کمیته  نظیر  مختلفی 
واطلاع رسانی ، حراست، کمیته بهداشت و درمان 
، کمیته مالی، کمیته  تدارکات و پشتیبانی  ، کمیته 
از  دور  این  برگزاری  وظیفه  اسکان  و  هماهنگی 

مسابقات را بر عهده دارند.
جسم  بر  علاوه  ورزش  امروزه  کرد:  تصریح  وی 
و  دینی  فلسفی،   عاطفی،  روحی،  ابعاد  در  انسان 
بسیاری از مسایل نقش دارد. وی بانک ملی ایران را 
در بین بانک های کشور در برگزاری چنین رویداد 
این  برندگان  ورزشی پیشرو دانست و تصریح کرد: 

المپیاد به مسابقات شبکه بانکی اعزام خواهند شد.

بهره مندی از چک الکترونیکی بانک آینده در بستر چکاد سامانه کیلید

۲۰ سال اینترنت رایگان، جایزه پویش بازگشت به کلاس همراه اول

    در طرح مهربانی ملی متقاضیان دریافت وام قرض الحسنه می توانند 
با افتتاح حساب مهربانی

بانک سامان میزبان سومین دوره مسابقات فوتسال کارگری کشور

چراغ امید در دل کودکان روشن شد

افتتاح دو مدرسه بانک اقتصادنوین در مناطق کمتر برخوردار

 بانک ملی ایران پیشرو در ترویج 
و توسعه فعالیت های ورزشی در شبکه بانکی است

 آخرین اخبار و تازه ترین
 تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد 
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برندگان سورسامانی شهریور ماه 
مشخص شدند

باشگاه  اعضای  ویژه  سورسامانی  قرعه کشی  از  جدید  دور 
مشتریان بانک سامان )سامانیوم( با جوایز ویژه برگزار شد.

 به گزارش سامان رسانه، دور جدید از قرعه کشی سورسامانی 
شهریورماه ویژه اعضای باشگاه مشتریان بانک سامان )سامانیوم( 
برگزار و برندگان خوش شانس جوایز ۱۰۰ میلیون تومانی، ۱۰ 

میلیون تومانی و ۱۰۰۰ امتیاز سامانی، مشخص شدند.
اسامی برندگان قرعه کشی سورسامانی شهریورماه هم اکنون در 

سایت بانک سامان قابل مشاهده است.
علاقه مندان برای عضویت در باشگاه و کسب اطلاعات بیشتر 
.https://sb۲۴ در خصوص این قرعه کشی میتوانند به سایت
به  ارتباط  سامان  مرکز  با  یا  و  مراجعه    ir/samanium

شماره ۰۲۱۶۴۲۲ تماس حاصل کنند.

گزارش درآمدهای غیربهره ای
بانک مرکزی ایران در سال های اخیر کنترل مقداری ترازنامه 
بانک ها را به عنوان یک سیاست کلان احتیاطی در دستور کار 
قرار داده و البته تلاش کرده است که از همین طریق با کنترل 
رشد نقدینگی، به هدف کنترل تورم نایل شود. در این شرایط 
طبیعتا سودآوری بانک ها از محل درآمدهای بهره ای با چالش 
مواجه شده است. هر چه وابستگی بانک های ایرانی به درآمدهای 
بهره ای بیشتر باشد، انتظار می رود که آسیب بیشتری از این ناحیه 
متوجه آنها شود.بر این اساس، در این گزارش تلاش شده است 
غیربهره ای  درآمدهای  مفهوم  از  مختصری  شرح  از  پس  که 
بانکی، وضعیت کلی این نوع درآمدها در سیستم بانکی دنیا در 
کنار صورت های مالی برخی از بانک های ایالات متحده آمریکا 
و آلمان به منظور استخراج تنوع درآمدهای غیربهره ای و سهم 
این درآمدها از کل درآمد سیستم بانکی در این کشورها بررسی 
شود. در ادامه، به منظور تبیین درآمدهای غیربهره ای بانک ها در 
ایران، فعالیت های مجاز بانکی و انواع کارمزدها و نیز وضعیت 
صورت مالی ۱8 بانک ایرانی بر اساس اطلاعات موجود مورد 
بررسی و محاسبه واقع شده است. در بخش پایانی جمع بندی و 

پیشنهادهای سیاستی ارائه شده است.

نهمین مرحله قرعه کشی سپرده 
سبای بانک پارسیان برگزار شد  

آیین نهمین مرحله قرعه کشی سپرده بانکی ارزشمند )سبا( بانک 
پارسیان روز سه شنبه ۳ مهرماه سال جاری برگزار و ۵ برنده یک 

میلیارد ریالی آن شناسایی شدند.
در آیین این قرعه کشی که اسماعیل سیرانی مدیر روابط عمومی، 
لیلا آهسته رئیس اداره تبلیغات و تشریفات بانک پارسیان، سید 
جمال الدین مرتضوی دبیر دبیرخانه باشگاه مشتریان و نمایندگان 
مدیریت بازرسی و نظارت و دیگر مدیریت های مربوطه حضور 
داشتند، به پاس قدردانی از همراهی سپرده گذاران سبا، ۵ جایزه 
یک میلیارد ریالی به ۵ برنده خوش اقبال این قرعه کشی تعلق 

گرفت.
اسامی برندگان این قرعه کشی به زودی از طریق وب سایت و 
صفحات رسمی بانک پارسیان و باشگاه مشتریان بانک، اعلام 

خواهد شد.
سید جمال الدین مرتضوی دبیر دبیرخانه باشگاه مشتریان بانک 
پارسیان در این مراسم به ارائه آماری از رشد سپرده سبا پرداخت. 
وی با اشاره به استقبال خوب مشتریان از این سپرده ارزشمند، از 
افزایش ۲ برابری مبلغ جوایز سه دوره بعدی قرعه کشی سپرده 
سبا خبر داد و اعلام کرد: جوایز از ۵ میلیارد ریال به ۱۰ میلیارد 

ریال افزایش می یابد.۱

رتبه نخست بانک ملت با اعطای 
247 هزار میلیارد ریال تسهیلات 

ازدواج و فرزندآوری
میزان  بیشترین  سال،  نخست  ماهه  شش  در  ملت  بانک 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را در شبکه بانکی 

به متقاضیان اعطا کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس گزارش بانک 
مرکزی، در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
رتبه  ملت  بانک  جاری،  سال  ابتدای  ماهه  در شش  جمعیت 
نخست شبکه بانکی در اعطای تسهیلات ازدواج را به دست 
تسهیلات  ریال  میلیارد  پرداخت ۲۰۷،۴۶۲  به  موفق  و  آورده 
ازدواج به ۶۲،۰۴۴ نفر از متقاضیان شده است که نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته ۵۲ درصد رشد را نشان می دهد.
همچنین بانک ملت در زمینه تسهیلات فرزندآوری موفق به 
از  نفر   ۴۷،۷۲۴ به  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۳9،۵۳۷ پرداخت 
متقاضیان شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته مانده 
تسهیلات فرزندآوری ۷۷ درصد رشد داشته و رتبه نخست را در 
اعطای تسهیلات فرزندآوری به این بانک اختصاص داده است

بر اساس این گزارش، بانک ملت در راستای تسهیل و افزایش 
توان وام دهى به متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآورى قابلیت اعطاى تسهیلات تا ۲۰ درصد سهمیه تعیین 
شده از سوی بانک مرکزى را به صورت غیر حضوری فراهم 

کرده است.

طرح تسهیلاتی »میز کارگزاری« 
بانک رفاه کارگران بازنگری و 

تمدید شد
و  سرمایه  و  پول  بازار  پیش  از  بیش  هم افزایی  راستای  در 
بهره برداری متقابل این دو بازار از ظرفیت های یکدیگر به منظور 
کمک به تأمین مالی بنگاه های اقتصادی و نیل به اهداف عالی 
اقتصاد کلان کشور، طرح تسهیلاتی »میز کارگزاری« بانک 

رفاه کارگران بازنگری و تمدید شد.
طرح تسهیلاتی »میز کارگزاری« بانک رفاه کارگران بازنگری 

و تمدید شد
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر اساس این طرح 
و با هدف حمایت از رونق تولید و اشتغالزایی، به شرکت های 
کارگزاری فعال در بازار بورس اوراق بهادار، از سوی بانک رفاه 

کارگران تسهیلات پرداخت می شود.  
بر اساس این گزارش، شرکت های کارگزاری دارای مجوز معتبر 
کمیته  رتبه  دارای  که  بهادار  اوراق  بورس  در  فعال  و  فعالیت 
پایش ریسک ۳ و بالاتر باشند، جامعه هدف این طرح را تشکیل 

می دهند.  
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سرما چه تأثیری بر تلفن همراه می گذارد؟

با تغییر فصل و سرد شدن هوا این احتمال وجود دارد که اختلالات 
جزئی و قابل توجهی در زندگی متاثر از تکنولوژی ایجاد شود، به طور 
مثال گاهی اوقات فناوری های در دسترس مانند تلفن های همراه تحت 

تاثیر سردی هوا قرار می گیرند و کارآیی خود را از دست می دهند
به گزارش ایسنا، با توسعه فناوری، استفاده از تلفن همراه در موقعیت و 
زمان های مختلف افزایش یافته و به بخش جدایی ناپذیری از زندگی 
کاربران تبدیل شده است، در این میان تغییرات مختلف همچون تغییر 

فصل می تواند بر عملکرد گوشی ها تأثیر بگذارد
سرما و گرما هر یک به نحوی بر روی عملکرد گوشی موبایل تاثیر 
می گذارند. هر قطعه ای از موبایلی که هر روز با آن کار می شود توانایی 
این را دارند که در یک درجه گرما یا سرمای خاصی همچنان عملکرد 
خود را داشته باشد. در صورتی که دمای هوا از آستانه تحمل قطعه 
سخت افزاری مورد نظر بیشتر یا کمتر شود، در ابتدا شاهد اختلال در 
عملکرد قطعه خواهیم بود و در نهایت قطعه مذکور از کار خواهد افتاد.  
این از کار افتادن می تواند به صورت موقت تا زمانی که دمای هوا به 
بازه تحمل قطعه بازگرددریال ادامه داشته باشد و همچنین می تواند 

سبب از کار افتادگی دائمی قطعه مورد نظر شود. 
بنابراین با توجه به تغییر فصل و سرد شدن هوا می تواند اختلالات 
جزئی و حتی قابل توجهی را در زندگی روزمره ی کاربران ایجاد شود. 
برای مثل تأخیر زمانی حرکت قطارها و پرواز هواپیماها، تعطیلی مدارس 
و بسته شدن راه های جاده ای از جمله ی این موارد هستند. علاوه بر 
این ها، گاهی اوقات فناوری های در دسترس هم تحت تاثیر سردی هوا 
قرار می گیرند و تحت تأثیر آن کارآیی خود را از دست می دهند. باتری ها، 
صفحه نمایش ها و سنسورها، اجزای سبک وزنی هستند که به پیشبرد 
زندگی مدرن ما کمک می کنند اما در هوای سرد میتواند دچار مشکل 
شوند که با رعایت نکاتی می توان از نتایج احتمالی آن جلوگیری کرد

باتری
در ابتدا کاربران باید بدانند که چه نوع باتری در گوشی آن ها وجود دارد 
و این را باید با استفاده از مشخصات گوشی خود در سایت یا اطلاعات 
لازم برروی جعبه گوشی پیدا کنند و یا اگر بتوانند به باتری دسترسی 
داشته باشید، این اطلاعات معمولا برروی خود باتری موجود است. در 
لیتیوم-یونی استفاده  از باتری های  حال حاضر بسیاری از سازنده ها، 
می کنند )که با نام های باتری Li-ion و یا LIB شناخته می شود(. 
این باتری ها اندازه های متنوعی دارند اما بیشتر باتری های گوشی های 
هوشمند، در اندازه های کوچک و فرم مستطیل هستند؛ در برخی از 
گوشی های هوشمند نیز از باتری های لیتیوم-پلیمری استفاده می شود

درباره نحوه فعالیت باتری های لیتیوم-یونی به طور خلاصه می توان 
گفت باتری های لیتیوم-یونی با جابه جا کردن یون ها بین قطب منفی 
و مثبت برای شارژ یا تخلیه شارژ کار می کنند. هوا یا به طور دقیق تر 
دما، می تواند در چگونگی جابه جایی یون ها بین الکترودها موثر باشد. 
اگر هوا بسیار سرد شود، یونها حرکت نمی کنند و باتری کار نخواهد 
کرد، البته نکته کلیدی این است برای چنین شرایطی،  هوا باید واقعا 

خیلی سرد باشد
فعالیت باتری های لیتیوم-یونی در دماهای متفاوت بدین ترتیب است که 
در دمای کمتر از ۴۰ درجه سانتی گراد زیر صفر، فعالیت باتری متوقف 
می شود، در دمای کمتر از ۲۰ درجه سانتی گراد زیر صفر، درصدی از 
شارژ باتری های لیتیوم-یونی تخلیه می شود، در دمای بیشتر از صفر 
درجه سانتی گراد، باتری لیتیوم-یونی بدون مشکل شارژ خواهد شد، 
در دمای بیشتر از ۴۵ درجه سانتی گراد، باید از شارژ کردن باتری های 
لیتیوم-یونی بپرهیزید، در دمای بیشتر از ۶۰ درجه سانتی گراد نیز باتری 

لیتیوم-یونی شروع به تخلیه شارژ می کند
صفحه نمایش

باتری ها نشان دادند که نمی توان در آب و هوای خیلی سرد روی 
آن ها حساب کرد و صفحات نمایش هم رفتاری شبیه به باتری ها 
تبلت ها،  گوشی ها،  جدانشدنی  اجزای  از   LCD نمایشگرهای  دارند. 
جی پی اس  هوشمند،  ساعت های  دیجیتال،  دوربین های  لپ تاپ ها، 
خودروها و سیستم های کنترلی ما هستند. LCD ها شامل لایه ای 
حاوی میلیون ها پیکسل رنگی هستند که هر کدام از آن ها توسط یک 
ترانزیستور مجزا کنترل می شود. هنگام روشن شدن صفحه ی نمایش، 
کریستال های مایع نور پلاریزه را می چرخانند و همین چرخاندن باعث 
روشن یا خاموش شدن پیکسل ها خواهد شد. به این ترتیب، میلیون ها 

پیکسل تمام رنگ های یک تصویر را به نمایش می گذارند. 
راهکاری برای حفاظت گوشی از سرما

با این  حال، فناوری LCD در هوای بسیار گرم یا بسیار سرد کارآیی 
چندان جالبی ندارد. بهترین عملکرد کریستال های مایع در محدوده ی 
دمایی صفر تا ۵۰ درجه ی سانتی گراد است. در دماهای پایین تر، زمان 
پاسخ دهی سیگنال الکتریکی به انتقال پیکسل کندتر خواهد شد و همین 

امر موجب نمایش تار و مبهم تصویر می شود
بنابراین با توجه به مطالب گفته شده پیشنهاد می شود گوشی خود را 
قبل از بیرون رفتن شارژ کنید چون اگر ظرفیت باتری گوشی شما کمتر 
از ۵۰ درصد باشد ممکن است در اثر سرمای به سرعت به صفر نزدیک 
شود. بنابراین برای جلوگیری از خاموش شدن گوشی خود، قبل از ترک 

محل کار یا خانه، آن را شارژ کنید
همچنین برای صرفه جویی در مصرف باتری و افزایش عمر باتری در 
سرما می توانید تغییراتی در تنظیمات گوشی خود اعمال کنید تا شارژ 
کمتری مصرف شود. همه برنامه های اضافی را ببندید تا در مصرف 
انرژی صرفه جویی شود به این ترتیب باتری گوشی دیرتر خالی خواهد 
شد. گوشی خود را در حالت صرفه جویی در انرژی یا حالت کم مصرف 

قرار دهید تا باتری کمتری مصرف شود. 
علاوه بر موارد گفته شده در صورتی که نگران خالی شدن باتری گوشی 
در هوای سرد و تاثیر هوای سرد بر باتری گوشی هستید، می توانید 
گوشی را خاموش کنید. زمانی که کاری با گوشی ندارید، خاموش کردن 
آن راه حلی عالی برای حفظ شارژ باتری خواهد بود و هر زمان که نیاز 
به گوشی داشتید می توانید آن را روشن کنید به این ترتیب مقدار باتری 
کمتری مصرف شده و گوشی شما مدت زمان بیشتری شارژ خواهد 

داشت

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی 
شرکت های  به  که  نخبگانی  گفت:به 
تکنولوژی  و  کنند  کمک  دانش بنیان 
دهند،  توسعه  را  بنیان ها  دانش  نیاز  مورد 
تسهیلات بلاعوضی نظیر هزینه تحقیق و 

توسعه ارائه می شود.
از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
صندوق نوآوری و شکوفایی، آیین گشایش 
باشگاه رادیویی دانشمندان جوان در محل 
ریاست  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق 

دکتر  جلسه  این  در  شد.  برگزار  جمهوری 
صندوق  توسعه  معاون  ملکی فر  سیاوش 
سیدمحمدرضا  دکتر  شکوفایی،  و  نوآوری 
بهشتی،  شهید  دانشگاه  رئیس  آقامیری 
از  وحید اسدی مدیر رادیو جوان و جمعی 
نخبگان و فعالان حوزه فناوری و نوآوری 
شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  محل  در 

حضور داشتند.
ملکی فر معاون توسعه صندوق نوآوری و 
شکوفایی در این آیین با بیان اینکه صندوق 
نوآوری حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع 
برای حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
اختیار دارد، عنوان کرد: تاکنون مبلغی بیش 
انواع  قالب  در  تومان  میلیارد  هزار   ۶۰ از 
دانش بنیان  شرکت های  به  مالی  خدمات 
طبق  افزود:  است.ملکی فر  شده  اعطا 
به  می تواند  تنها  نوآوری  صندوق  قانون، 
شرکت های دانش بنیان کمک کند، اما ما 
برای حمایت از اندیشمندان، پژوهشگران و 

دانشمندان جوان و شرکت های غیر دانش 
نوآوری  زیست بوم  بازیگران  از سایر  بنیان 
توسعه  می کنیم.معاون  استفاده  کشور 
نقش  درباره  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق 
اقتصاد  در  جوان  نخبگان  و  انسانی  منابع 
اقتصادِ  این  اصلی  رکن  گفت:  دانش بنیان 
جدید را پول، زیرساخت و تجهیزات پیشرفته 
نمی سازد بلکه پژوهشگران، اندیشمندان و 
استعدادهای جوان آن را می سازند.ملکی فر 
با بیان اینکه ما در حال حاضر بیش از ۳ 
میلیون دانشجو و ۵۰ پارک علم و فناوری 
امروز  ما  کرد:  تصریح  داریم،  کشور  در 
بیش از همه کشورهای همسایه به اقتصاد 
دانش بنیان نزدیک هستیم و فعالیت هایمان 
در این عرصه را پیش تر از همه کشورهای 
همین  در  کردیم.  آغاز  فارس  خلیج  حوزه 
به طور  که  آنجا  از  نوآوری  صندوق  زمینه 
مستقیم نمی تواند به نخبگان جوان کمک 
بنیان  دانش  شرکت های  واسطه  به  کند 

نقش  درباره  می زند.وی  رقم  را  اتفاق  این 
حمایت  در  دانش بنیان  شتاب دهنده های 
از  یکی  شد:  یادآور  کشور  اندیشمندان  از 
به  منجر  که  فناوری  زیست بوم  بازیگران 
شتاب دهنده های  می شود،  هم  کارآفرینی 
فراهم  وظیفه  که  هستند  دانش بنیان 
نخبگان  برای  را  کارآفرینی  لوازم  کردن 
جوان بر عهده دارند. در حال حاضر ۱۷۰ 
شرکت شتاب دهنده دانش بنیان در کشور 
صندوق  توسعه  می کنند.معاون  فعالیت 
بیان  با  پایان  در  شکوفایی  و  نوآوری 
حامی  یک  عنوان  به  صندوق  این  اینکه 
حمایت  بنیان  دانش  شتاب دهنده های  از 
می کند تا کارآفرینی در کشور رونق گیرد، 
که  نخبگانی  برای  راستا  همین  در  گفت: 
کنند  کمک  دانش بنیان  شرکت های  به 
را  بنیان ها  دانش  نیاز  مورد  تکنولوژی  و 
نظیر  بلاعوضی  تسهیلات  دهند،  توسعه 

هزینه تحقیق و توسعه ارائه می شود.

سخنگوی شورای نگهبان معتقد است: باید یک معاهده 
بین المللی در زمینه حکمرانی منعقد شود تا قدرت لازم 
فضای  در  بزرگ  شرکت های  بر  قانون  اعمال  برای 

مجازی ایجاد گردد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز ملی فضای 
مجازی، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان - سخنگوی 
علیه   صادق  امام  دانشگاه  دانشیار  و  نگهبان  شورای 
السلام طی یادداشتی به بایسته های موضوع حکمرانی 

قانونمند در فضای مجازی پرداخت.
با  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات  پیرو 
اعضای هیئت دولت چهاردهم، در خصوص تبدیل شدن 
تهدید فضای مجازی به فرصت، از طریق استقرار نظام 
حکمرانی قانونمند، ابعاد مختلف این مسئله بیش از پیش 
فراروی دولت و عموم دستگاه های ذی ربط قرار گرفت. 
از منظر حقوق عمومی نیز جهاتی برای استقرار مطلوب 
این  در  قانونمند  حکمرانی  نتیجه  در  و  قانون  حاکمیت 

حوزه قابل توجه است که در ادامه به آن می پردازیم.
با توجه به سیطره بیگانگان در اداره فضای مجازی در 
که  آمریکا  متحده  ایالات  دولت  ویژه  به  جهان،  سطح 
تاکنون در دشمنی با ملت ایران از هیچ تلاشی مضایقه 
نکرده است و در رده اول قدرت کنترل فضای مجازی 
چالش  مهمترین  شاید  اول  درجه  در  دارد،  قرار  دنیا  در 
بتوان  را  مجازی  فضای  در  قانونمند  حکمرانی  استقرار 
و  خصوصی  نهادهای  مختلف  سطوح  کردن  مجاب 
فضای  حوزه  در  خدمات  دهنده  ارائه  خارجی  عمومی 
مجازی برای تبعیت از قوانین جمهوری اسلامی ایران 

دانست.
مطالعه تجربه کشورها و مناطق مختلف نشان می دهد، 
که  اروپا  اتحادیه  نظیر  منطقه ای  حوزه  در  کشورها 

ضمانت  و  سازکارها  و  بین المللی  منسجم  ساختار  از 
اجراهای بین المللی با مشارکت سایر کشورهای منطقه 
در  توانسته اند  هستند،  برخوردار  حوزه  این  در  مربوطه 
پرونده های مختلفی با وضع مجازات لازم در قوانین و 
معاهدات و اعمال جریمه های قانونی، شرکت های بزرگ 
را  متا  نظیر  آمریکا  متحده  ایالات  در  ویژه  به  فناوری 

مجاب به تن دادن به قوانین این کشورها کنند.
کما اینکه اخیرا طبق گزارش ناظر رقابت اتحادیه اروپا، 
شرکت متا برای ایجاد شرایط تجاری ناعادلانه با جریمه 
سال  در  درآمدش  درصد   ۱۰ یا  دلاری  میلیارد   ۱۳.۴
۲۰۲۳ از جانب کمیسیون اتحادیه اروپا محکوم خواهد 
نظام های حقوقی  موارد، هماهنگی  برخی  در  البته  شد. 
منطقه ای  اجرای  کارگیری ضمانت  به  بدون  کشور  دو 
قانون  از  تبعیت  و  به محکومیت  منجر  این حوزه ها  در 
در کشور آسیب دیده شده است،  چنان که در پرونده هایی 
نظیر رسوایی داده های فیس بوک-کمبریج آنالیتیکا-۱- 
در انگلستان نسبت به سوءٌاستفاده از داده های میلیون ها 
تبلیغات  کمپین  یک  زمینه  در  فیس بوک  توسط  کاربر 
سیاسی، محکومیت فیس بوک در سال ۲۰۱8 اتفاق افتاد

بنابراین به نظر می رسد با توجه به افتراق نظام حقوقی 
ایران از کشورهای نظیر آمریکا، ضرورت دارد مذاکراتی 
ویژه  به  آسیا  غرب  جنوب  منطقه  کشورهای  حوزه  در 
بین کشورهای اسلامی که اشتراکات فرهنگی بیشتری 
این  در  بین المللی  معاهده  یک  و  پذیرد  صورت  دارند، 
زمینه منعقد گردد تا قدرت لازم برای اعمال قانون بر 

شرکت های بزرگ در فضای مجازی ایجاد گردد.
در  اقداماتی  انجام  می رسد  نظر  به  نیز  داخلی  حوزه  در 
تنظیم گری  و  سیاست گذاری  قانون گذاری،  عرصه های 
را  مجازی  فضای  قانونمند،  حکمرانی  تا  دارد  ضرورت 

فرهنگی  و  اقتصادی  پیشرفت  برای  فرصتی  به  تبدیل 
این  در  سیاست گذار  نهادهای  تکثر  به  توجه  با  نماید. 
تکلیف  تعیین  هدف،  این  تحقق  بایسته  اولین  حوزه 
نسبت به جایگاه مصوبات شورای عالی فضای مجازی 
در درجه اول نسبت به قوانین مصوب مجلس و در رتبه 
نظیر  دیگر  ذی ربط  نهادهای  مصوبات  به  نسبت  بعد 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است.
 )۵( بند  از  این مسئله مستنبط  به  نسبت  تکلیف  تعیین 
حدود  می تواند  قانون گذاری،  نظام  کلی  سیاست های 
اختیارات نهادهای هنجارگذار در حوزه فضای مجازی را 
شفاف نماید که اولین مقدمه تحقق حکمرانی قانونمند 

در فضای مجازی است.
و  قانونگذار  نهادهای  رابطه  شدن  روشن  از  پس 
برای  قانون گذاری  ضرورت  به  می توان  سیاست گذار 
فضای  عالی  شورای  توسط  که  سیاست هایی  اجرای 
و  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  احیاناً  و  مجازی 
همچنین برخی الزامات ناشی از سیاست های کلی نظام 
ابلاغی مقام معظم رهبری مانند بندهای )۱9( و )۲۰( 
سیاست های  پیشرفت،  هفتم  برنامه  کلی  سیاست های 
بخش  در  کلی  سیاست های  فناوری«،  و  »علم  کلی 
سیاست های  و  اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  امنیت 
کلی نظام جمهوری اسلامی ایران در مورد »شبکه های 
مورد  در  ویژه  به  کرد.  اشاره  رایانه ای«  اطلاع رسانی 
سیاست های   )۴( بند  بر  مبتنی  نظام  کلی  سیاست های 
با  باید  تقنینی  لوایح  و  قانون گذاری، طرح ها  نظام  کلی 

هدف انطباق با این سیاست ها تنظیم گردد.
به علاوه برخی اصول قانون اساسی نظیر اصل ۲۲ در 
فضای  در  اشخاص  شغل  و  حقوق  مال،  حیثیت،  مورد 
و  نشریات  بیان  آزادی  مورد  در   ۲۴ اصل  مجازی، 

عمومی  حقوق  و  اسلام  مبانی  رعایت  با  مطبوعات 
حریم  رعایت  مورد  در   ۲۵ اصل  مجازی،  فضای  در 
خصوصی در فضای مجازی و به علاوه اصول اقتصادی 
قانون اساسی مانند بند )۵( اصل ۴۳ و اصل ۴۶ در مورد 
رقابت در فضای مجازی و اصل ۴۴ و ۴۵ در مورد اموال 
فضای  حوزه  در  انفال  و  عمومی  ثروت های  عمومی،  
برابری  بند )9( اصل ۳ و اصل ۲۰ در مورد  مجازی و 
برخورداری  برابری در  افراد در داخل فضای مجازی و 
از دسترسی به فضای مجازی نیز از طریق قانون گذاری 

باید تضمین بشود.
برای اجرا شدن قانون اساسی در حوزه فضای مجازی 
به  مجازی  فضای  اخیر  سال های  تحولات  به  توجه  با 
بر  علاوه  مصنوعی،  هوش  مانند  پدیده هایی  با  ویژه 
قوانین سالانه بودجه و قوانین پنج ساله برنامه پیشرفت، 
)9( سیاست های کلی  بند  اساس  بر  قانونمند  حکمرانی 
قانونگذاری در  نیازمند  ایران  نظام حقوقی  قانونگذاری، 
اجراهای  ایجاد ضمانت  با  دائمی  و  جامع  قوانین  قالب 
لازم برای تضمین این اصول در سطح فضای مجازی 

است.
در  قانون  به  احترام  برای  فرهنگ سازی  نهایت  در 
 )۱۷( بند  اساس  بر  جامعه  سطح  در  مجازی  فضای 
سیاست های کلی نظام قانونگذاری و بندهای )۱( و )۲( 
اصل سوم قانون اساسی به عنوان تکلیف دولت، اعم از 
دستگاه های اجرایی در قوه مجریه و یا سازمان های مؤثر 
مکمل  سیما،  و  صدا  نظیر  کشور  عمومی  فرهنگی  در 
این  اهمیت  است.  اجرایی  و  تقنینی  سیاستی،  اقدامات 
بخش  آن،  تحقق  بدون  که  است  جایی  تا  نیز  مسئله 
زیادی از هزینه های صرف شده در سطح حاکمیت بدون 

همراهی جامعه را می تواند بی اثر نماید.

موسس یک شرکت دانش بنیان از ساخت سوزنی جهت 
نشانه گذاری و تعیین دقیق تومور در حین جراحی های 

سرطان سینه خبر داد.
در  تکوین  بنیان  دانش  شرکت  موسس  فرهنگ عابد 
گفتگو با خبرنگار مهر،اظهار کرد: تولیدات شرکت دانش 
بنیان تکوین در زمینه تجهیزات پزشکی و مصرفی های 
زنان و زایمان، نازایی است که به صورت مستقل تولید و 

به فروش می رسد. از جمله این محصولات می توان به 
کتتر iui ، آسپیراسیون و جمع آوری تخمک اشاره کرد

این فعال فناور از ساخت سوزنی جهت نشانه گذاری و 
سینه  سرطان  جراحی های  حین  در  تومور  دقیق  تعیین 
فناوری  پارک  در  اخیراً  محصول  این  گفت:  و  داد  خبر 

پردیس رونمایی شده است.
وی افزود: در محصولات مشابه وایر نشانه گذاری شبیه 

قلاب ماهیگیری در جای خود ثابت می ماند و اگر احیاناً 
پزشک آن را در جایی اشتباه قرار داده بود امکان بیرون 
آوردن و جابجایی آن وجود نداشت که این نقیصه در این 

محصول رفع شده است.
این  اینکه  اعلام  با  بنیان  دانش  شرکت  این  موسس 
محصول می تواند موجب صرفه جویی ارزی حدود یک 
میلیون دلاری شود، افزود: این محصول تنها توسط یک 

شرکت امریکایی و یک شرکت آلمانی ساخته شده است 
این  فنی  دانش  به  که  است  کشوری  سومین  ایران  و 

محصول دست یافته است.
حال  در  محصول  این  که  مطلب  این  بیان  ضمن  وی 
حاضر به تولید انبوه رسیده و در اکثر مراکز بیمارستانی 
این  ایرانی  قیمت  افزود:  گیرد،  می  قرار  استفاده  مورد 

محصول یک دهم قیمت نمونه خارجی آن است.

خدمات  گفت  می توان  گفت:  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان  رئیس 
و  شده  تبدیل  اجتماعی  عدالت  تحقق  مهم  ارکان  از  یکی  به  هوشمند 
اقشار مختلف جامعه  بین  تفاوتی  به خدمات دولت شاهدیم  در دسترسی 
وجود ندارد و همه می توانند از شرایطی یکسان در کشور بهره مند شوند 
و این بیانگر آن است که فناوری اطلاعات ابزار مهمی در راستای توسعه 
عدالت اجتماعی محسوب می شود.به گزارش ایسنا، محمد خوانساری در 
پیامی که به مناسبت هفتم مهر ماه، سالروز تأسیس این سازمان منتشر 
و  دولتی، خصوصی  و بخش های مختلف  از همکاران  کرد، ضمن تشکر 
به  اهداف همراهی کرده اند،  به  را در دستیابی  این سازمان  تشکل ها که 
اظهار  پرداخت.خوانساری  سازمان  این  برای  تعریف شده  تکالیف  تشریح 
تبع آن در کشور  به  و  دنیا  فناوری  اطلاعات در سالیان گذشته در  کرد: 
عزیزمان ایران، نقشی بی بدیل و انکارناپذیری در پیشرفت همه برنامه های 
کشور یافته است. در دنیایی که دسترسی به هوش مصنوعی و بهره گیری 
تبدیل  کشورها  برای  رقابتی  و  مهم  امری  به  آن  از  حداکثری  تعمیق  و 
در  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان  مانند  حاکمیتی  سازمانی  است،  شده 
این حوزه و سایر  پیشرفت حداکثری در  و  برای رشد  بسترها  مهیاسازی 
با  سازمان  توسط  خدمات  توسعه  افزود:  دارد.وی  کلیدی  نقشی  حوزه ها 
کمک سایر دستگاه های متولی، منجر به سهولت دسترسی به این خدمات 
پردازشی  و  اطلاعاتی  زیرساخت های  که  است  شده  مردم  رضایت مندی  و 
در  تراکنش ها  تعداد  است.  شده  مهیا  سازمان  توسط  خدمات  این  عمده 
و  میلیارد   8.۶ حدود  به   ۱۴۰۲ سال  کل  در  اطلاعات  تبادل  ملی  مرکز 
است  رسیده  میلیارد  چهار  از  بیش  به  جاری  سال  نخست  ماه  شش  در 
سامانه های  از  مردم  که  است  خدماتی  مربوط  تراکنش ها  این  عمده  که 
دستگاه های دولتی و حتی خصوصی دریافت کرده اند.او ادامه داد: پنجره 
واحد دولت هوشمند )my.gov.ir( با شمول عمده دستگاه های دولتی 
امروز بیش از ۵۲.۷ میلیون کاربر با حداقل یکبار استفاده دارد. پنجره واحد 
مدیریت زمین )zamin.gov.ir( نیز با دو کارکرد پایش و حفاظت از 

تمامی  با  مردم  ارتباط  یکپارچه  درگاه  همچنین  و  طبیعی  و  ملی  اراضی 
سازمان های مسئول در حوزه مدیریت اراضی در کنار سکوهایی دیگری 
مانند درگاه ملی مجوزهای کشور )mojavez.ir( و بسیاری موارد دیگر 
سازمان  است.رئیس  آمده   در  اجرا  مرحله  به  و  گرفته  قرار  کار  دستور  در 
فناوری اطلاعات ایران تصریح کرد: از سوی دیگر، فناوری اطلاعات ابزار 
مناسبی برای سنجش رضایت مردم از خدمات حضوری و  برخط و امکان 
مشارکت و اخذ نظر از ایشان در مورد موضوعات مختلف تبدیل شده که 
فناوری  سازمان  در  همکارانم  توسط  نیز  بخش  این  نیاز  مورد  امکانات 
به  است.  فراهم شده  دانش بنیان  با همکاری شرکت های  ایران  اطلاعات 
از  یکی  به  هوشمند  خدمات  گفت  می توان  امروزه  شرایط،  این  واسطه 
ارکان مهم تحقق عدالت اجتماعی تبدیل شده است. اینک در دسترسی 
به انواع خدمات دولت شاهدیم تفاوتی بین اقشار مختلف جامعه با یکدیگر 
وجود ندارد و همگان می توانند از شرایطی مشابه و یکسان در تمامی نقط 

مهم  ابزاری  اطلاعات  فناوری  که  است  آن  بیانگر  شوند  بهره مند  کشور 
تشریح  می شود.خوانساری  محسوب  اجتماعی  عدالت  توسعه  راستای  در 
شده  محقق  تاکنون  که  دستاوردهایی  و  مهم  این  گرفتن  درنظر  با  کرد: 
نیز مسئولیت های متعددی برای سازمان  است؛ در برنامه هفتم پیشرفت 
فناوری اطلاعات ایران در نظر گرفته و می توان از آن به عنوان ماموریت 
دولت  نظام  تدوین سند  اساس،  این  بر  یاد کرد.  آینده سازمان  پنج سال 
هوشمند و حکمرانی داده، تأمین زیرساخت های لازم برای توسعه اقتصاد 
و  داده ها  به  دیجیتال  وکارهای  کسب  دسترسی  فراهم سازی  دیجیتال، 
سند  تدوین  اطلاعات،  تبادل  ملی  مرکز  طریق  از  نیاز  مورد  اطلاعات 
خدمات  شخصی،  داده های  از  حمایت  و  حفاظت  الزامات  و  سیاست ها 
رایانیکی )سایبری( برای  امنیت  ارزیابی و رتبه بندی سالانه  امن سازی و 
از  دولت هوشمند  ابری  یکپارچه  زیرساخت  استقرار  بخش های مختلف، 
طریق مشارکت عمومی خصوصی و مواردی دیگر از جمله احکام ۱۲ گانه 

برنامه هفتم پیشرفت برای این سازمان به شمار می روند.
برنامه  ابلاغ  از  پس  جدی  صورتی  به  احکام  این  اجرای  داد:  ادامه  او 
هفتم در سازمان برنامه ریزی و شروع شده و  امید است که با همکاری 
و همراهی بخش های مختلف با سرعت و قدرت اجرای این قانون پیش 
برود و در پایان این برنامه شاهد تحقق حداکثری احکام مذکور و تحول 

در رویه ها و خدمات دولت با بکارگیری فناوری اطلاعات باشیم.
وی در پایان گفت: بدون شک در رسیدن به این نقطه، علاوه بر همکاران 
پرتلاش و متخصص سازمان فناوری اطلاعات ایران،  سایر فعالان این 
نظام  تاسازمان  گرفته  بنیان  دانش  های  شرکت  و  دانشگاه ها  از  حوزه 
صنفی رایانه ای کشور، یاری رسان و همراه ما بوده اند که قدردان همه این 
نیز شاهد  این  از  بعد  این همکاری ها  تداوم  با  امیدوارم  و  زحمات هستم 
به همراه تحقق  نهایت، پیشرفت کشور  برنامه هفتم و در  اهداف  تحقق 
جمهوری  نظام  خدمات  دریافت  از  مردم  رضایتمندی  و  اجتماعی  عدالت 

باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد؛

بایسته های حقوقی حکمرانی قانونمند در فضای مجازی

ساخت محصولی فناورانه برای تعیین دقیق تومور در جراحی سرطان سینه

معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد

تبدیل خدمات هوشمند به یکی از ارکان مهم تحقق عدالت اجتماعی

معاون صندوق نوآوری اعلام کرد؛

حمایت از نخبگان کشور با اعطای تسهیلات بلاعوض تحقیق و توسعه
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بدون شک یکی از بزرگ ترین چالش هایی که 
خودروسازان با آن مواجه هستند، اطمینان پیدا 
کردن از دوام محصولات خود در شرایط آب 
وهوایی مختلف است. همان خودرویی که در 
آب و هوای بارانی بریتانیا به حرکت درمی آید، 
باید بتواند در آب و هوای توندرا)مناطق مجاور 
قطب( یا صحرایی نیز حرکت کند. گذشته از 
آن، اتومبیل هایی با پیشرانه احتراق داخلی به 
فشار هوا و مقدار اکسیژن آن  حساس هستند 
و باید بتوانند در هوای سخت مناطق مرتفع و 
همچنین در سطح دریا توانایی حرکتی بهینه 

خود را حفظ کنند.
سازندگان  که  راهی  تنها  قبل،  دهه  چند  در 
خودروها می توانستند به طور مؤثر این کار را 
مهندسان  از  تیم هایی  فرستادن  دهند،  انجام 
سراسر  به  محصولاتشان  اولیه  نمونه های  با 
تا  بود  سال  از  زمان های مشخصی  در  جهان 
خودروهای توسعه یافته مشکلی با آب و هوای 
مختلف نداشته باشند. امروزه، آنها این فرآیند 
و  آب  باد  تونل های  با  را  زمان بر  و  پرهزینه 

می دهند.  انجام  خود  کارخانه های  در  هوایی 
آب  تست  مرکز  یک   ۲۰۲۲ سال  در  پورشه 
وایزاک  توسعه  مرکز  در  را  جدید  هوایی  و 
کمک  با  آلمانی  شرکت  این  کرد.  بازگشایی 
چنین مرکزی می تواند شبیه سازی آب و هوای 
سراسر جهان از سرمای قطب شمال گرفته تا 
بدون  دهد.  انجام  را  دبی  آور  سرسام  گرمای 

نیاز به اینکه تیمی از مهندسان به همراه نمونه 
اولیه خودرو موردنظر، سفری به مناطق مختلف 
باشند.  داشته  متنوع  هوای  و  آب  با  جهان 
 ۳۰- از  هوا  دمای  مرکز  این  در   webp.۱
درجه سانتیگراد تا ۵۰ درجه سانتیگراد و سرعت 
باد تا ۲۵۰ کیلومتر در ساعت بازتولید می شود. 
می تواند  همچنین  هوایی  و  آب  باد  تونل 

با تابش خورشیدی ۱,۲ کیلووات  را  ماشین ها 
بر متر مربع رو به رو کرده و شرایط رطوبت 
درصد   9۵ تا  بیابان  به  شبیه  درصد   ۵ از  را 
را  شرایط  این  البته  کند.  شبیه سازی  استوایی 
مثال،  برای  کرد،  بازتولید  جزئیات  با  می توان 
شبیه سازی کردن موقعیت خورشید در محیط 
دقیق!  و  معتبر  نتیجه  یک  به  دستیابی  برای 
چندین  سازندگان  که  حالی  در  اما  روزها  این 
پیشرانه  با  خودروهایی  توسعه  در  تجربه  دهه 
استفاده در سراسر جهان  برای  احتراق داخلی 
برقی چالش های جدیدی  داشتند، خودروهای 
را به وجود آورده اند.  برای مثال، پورشه از این 
نوع تونل برای آزمایش مدا رهای خنک کننده 
باتری  عملکرد  نحوه  و  الکتریکی  خودروهای 
استفاده  شرایطی  هر  در  آنها  بالای  ولتاژ 
جهت  در  آزمایش ها  این  نوعی  به  می کند. 
کسب نتایج دقیق و معتبر برای اینکه اطمینان 
مانند خودرویی  الکتریکی  حاصل شود خودرو 
با پیشرانه احتراق داخلی در هر شرایط آب و 
علاوه  مهندسان  است.  می آورد،  دوام  هوایی 

سیستم  عملکرد  پیشرانه،  استحکام  تست  بر 
تهویه  خودروها را هم ارزیابی می کنند. برای 
سانتی گراد  درجه   ۲۲ دمای  می توان  آیا  مثال 
را در داخل خودرو زمانی که دمای بیرون ۴۰ 
درجه سانتی گراد است، حفظ کرد یا خیر. اگرچه 
تونل باد آب و هوایی پورشه پیشرفته محسوب 
می شود، اما اثبات دقیق نتایج، همچنان نیازمند 
در  می رود  انتظار  که  است  جاده ای  آزمایش 
مکان های واقعی صورت گیرد. پورشه می گوید 
که این یک بخش اساسی از فرآیند آزمایش 
بوده که به این شکل باقی خواهد ماند. شاید 
امکانات آزمایش آب و هوایی مانند این جدید 
 EV فناوری  سریع  توسعه  با  اما  نیستند، 
نهایت  در  کرد.  خواهد  پیدا  بیشتری  اهمیت 
باید بیان داشت که نرخ شارژ و ظرفیت باتری 
خودروهای برقی به سرعت در حال تغییر است، 
باید  خود  آزمایش های  در  شرکت ها  بنابراین 
تا  کنند  به روز  را  هوایی  و  آب  تست  امکانات 
و  دقیق  نتایج  بتوانند  و  نشده  مواجه  خللی  با 

معتبری بدست آورند.

از قطب شمال تا صحرای سوزان؛ مرکز تست جدید پورشه!

تبدیل خودروی گیربکس دستی به اتوماتیک، فرآیندی 
توصیه  کار  این  کلی  طور  به  است.  پرهزینه  و  پیچیده 
یک  خرید  از  است  ممکن  آن  هزینه  زیرا  نمی شود، 
اگر  حال،  این  با  باشد.  بیشتر  جدید  اتوماتیک  خودروی 
را  زیر  مراحل  دارید،  کار  این  انجام  برای  خاصی  دلیل 

باید طی کنید:
ارزیابی خودرو: ابتدا باید بررسی کنید که آیا تبدیل خودرو 
شما امکان پذیر است یا خیر. برخی از خودروها به دلیل 
طراحی یا مسائل دیگر ممکن است گزینه مناسبی برای 

این تبدیل نباشند.
جمع آوری قطعات: برای این تبدیل به قطعات مختلفی 
گشتاور،  مبدل  اتوماتیک،  گیربکس  جمله  از  دارید،  نیاز 
خنک کننده  جدید،  پلوس  با  محرک  محور  فلایویل، 
ماژول کنترل  و  دنده  تعویض  یا شیفتر  رابط  گیربکس، 
مارک  و  مدل  با  باید  قطعات  این   .)TCM( گیربکس 

خودروی شما سازگار باشند.
و  موجود  دستی  گیربکس  دستی:  گیربکس  کردن  جدا 
فرآیند  این  کنید.  جدا  خودرو  از  را  آن  با  مرتبط  اجزای 
زمان بر است و ممکن است به ابزار و تجهیزات خاصی 
از  حرفه ای  تعمیرکاران  فقط  قطعا  که  باشد  داشته  نیاز 

پس آن برمی آیند.
اصلاح سیستم انتقال قدرت: ممکن است نیاز به اصلاح 
گیربکس  با  تطبیق  برای  خودرو  قدرت  انتقال  سیستم 
اتوماتیک داشته باشید. این می تواند شامل تغییراتی در 

پایه های موتور و موارد دیگر باشد.
مبدل  و  اتوماتیک  گیربکس  اتوماتیک:  گیربکس  نصب 
گشتاور را به جای گیربکس دستی نصب کنید. این کار 
باید با دقت انجام گیرد تا اطمینان حاصل شود که تراز 

و نصب صحیح است.
نصب محور محرک یا پلوس جدید: از آنجایی که محور 
خروجی گیربکس های اتوماتیک با گیربکس های دستی 
با  پلوس جدید  یا  به یک محور محرک  است،  متفاوت 

طول مناسب و سازگار با گیربکس اتوماتیک نیاز دارید.
خنک کن گیربکس: یک خنک کننده گیربکس نصب کنید 
تا اطمینان حاصل شود که روغن گیربکس اتوماتیک به 
درستی خنک می شود. گیربکس های اتوماتیک نسبت به 
گیربکس های دستی گرمای بیشتری تولید می کنند و به 

این خنک کنندگی اضافی نیاز دارند.
اتوماتیک  گیربکس   :)TCM( گیربکس  کنترل  ماژول 
معمولًا برای کنترل تعویض دنده و سایر عملکردها به 
یک TCM یا ایسیو گیربکس نیاز دارد. باید این قطعه 
سازگار  و  ادغام  خود  خودروی  الکتریکی  سیستم  در  را 
سنسورهای  و  سیم کشی  سنسورها:  و  کنید.سیم کشی 
متصل  درستی  به  باید  اتوماتیک  گیربکس  مخصوص 
سیستم های  حوزه  در  تخصص  به  نیاز  کار  این  شوند. 

الکترونیکی خودرو دارد.
خودرو  داخل  جدید  دنده  دسته  یک  دنده:  دسته  نصب 
نصب کنید یا دسته دنده موجود را برای کار با گیربکس 
به  که  کنید  حاصل  اطمینان  کنید.  تنظیم  اتوماتیک 

درستی به گیربکس متصل شده است.
تعویض روغن و فیلتر: پس از نصب همه چیز، گیربکس 
را با روغن مناسب پر کنید و فیلتر آن را تعویض کنید. 
سطح و کیفیت مناسب روغن برای طول عمر گیربکس 

بسیار مهم است.
طور  به  را  گیربکس  خودرو،  با  رانندگی  از  قبل  تست: 
کامل تست کنید و مطمئن شوید که به درستی تعویض 

دنده می کند و مشکلی ندارد.
لازم به ذکر است که تبدیل خودرو از دستی به اتوماتیک 
به  بسته  هزینه  باشد.  زمان بر  و  گران  بسیار  می تواند 
قطعات  بودن  در دسترس  نشان خودروی شما،  و  مدل 
یا فرد مکانیک متفاوت خواهد  و مهارت های فنی شما 
بود. در بسیاری از موارد، هزینه تبدیل می تواند از ارزش 

خودرو بیشتر باشد.
اندازه  به  است  ممکن  نهایی  نتیجه  این،  بر  علاوه 
یا  اعتماد  قابل  کارخانه ای  اتوماتیک  گیربکس  یک 
از  رهایی  کار،  این  برای  انگیزه شما  اگر  نباشد.  کارآمد 
تعویض  است  ممکن  است،  دستی  گیربکس  مشکلات 
خودرو عملی تر باشد. اگر هنوز هم می خواهید خودروی 
اتوماتیک داشته باشید، معمولًا فروش خودروی دستی و 
خرید خودرویی که از قبل مجهز به گیربکس اتوماتیک 

است، مقرون به صرفه تر خواهد بود.
گیربکس دستی به راننده اجازه می دهد تا با استفاده از 
دست و پا دنده ها را تعویض کند. گیربکس های اتوماتیک 
دارای کامپیوتری هستند که دنده ها را کنترل می کند و 
با  بیشتر مردم  کارآمدتر می سازد.  و  آسان تر  را  رانندگی 
گیربکس های اتوماتیک آشنا هستند. گیربکس اتوماتیک 
دنده ها  راننده،  به  نیاز  بدون  تا  اجازه می دهد  به خودرو 

برای  دستی  گیربکس های  که  حالی  در  دهد.  تغییر  را 
تعویض دنده به استفاده از کلاچ توسط راننده نیاز دارند

به  شما  خودروی  گیربکس  تعویض  برای  خوبی  دلایل 
یک  مصرف سوخت  مورد،  اولین  دارد.  وجود  اتوماتیک 
گیربکس های  و  است  خودرو  انتخاب  در  مهم  عامل 
به  نسبت  متفاوتی  عملکرد  گذشته  در  اتوماتیک 
امروزه  حال،  این  با  داشتند.  دستی  گیربکس های 
زمینه  در  زیادی  پیشرفت های  اتوماتیک  گیربکس های 

مصرف سوخت داشته اند.
و  قدرت  بهتر  مدیریت  دلیل  به  جدید  اتوماتیک های 
معمولا  دستی،  گیربکس های  به  نسبت  موتور  سرعت 
بسیاری  این،  بر  بنزین کمتری مصرف می کنند. علاوه 
به  سبک تر  دنده  ضرایب  افزودن  به  سازندگان  از 
بهبود  به  منجر  که  داده اند  ادامه  خود  گیربکس های 
بنابراین  می شود؛  بالا  سرعت های  در  سوخت  مصرف 
به  حداقل  اکنون  اتوماتیک  گیربکس های  از  بسیاری 
کم  زمینه  در  بیشتر،  یا  و  دستی  گیربکس های  اندازه 

کردن مصرف سوخت مؤثر عمل می کنند.
و  کمتر  روز  هر  دنیا  در  دستی  گیربکس های  دوم، 
که  نمی آید  پیش  خیلی  امروزه  می شوند.  استفاده  کمتر 
دستی  گیربکس  گزینه  دارای  جهانی  جدید  خودروهای 
باشند. از آنجایی که محبوب ترین گزینه خودرو، نسخه 
تمایل  دلیل  به  بین المللی  اتوماتیک است، خودروسازان 
بازار، تعداد کمتری گیربکس دستی تولید می کنند. زمانی 
که تقاضا برای یک محصول کم باشد، می تواند منجر به 

افزایش هزینه قطعات و تعمیرات نیز شود.
سوم، گیربکس های اتوماتیک برای اکثر کاربران آسان تر 
برای خودروهای  تقاضا  افزایش  از دلایل  یکی  هستند. 
کارکرد  ساده  مسئله  اتوماتیک،  گیربکس  دارای 
کمتری  افراد  دنیا  در  امروزه  ما،  کشور  برخلاف  است. 
رانندگی کنند و  با گیربکس دستی  می دانند که چگونه 
از آنجایی که اکثر خودروهای موجود اتوماتیک هستند، 
که  حالی  در  دارد.  وجود  یادگیری  برای  کمتری  انگیزه 
هماهنگی  تجربه  است  ممکن  رانندگی  به  علاقه مندان 
بیشتر در خودروی دستی را ترجیح دهند، اما در نهایت 
داشته  خودرویی  می خواهند  مصرف کنندگان صرفاً  اکثر 

باشند که کار با آن آسان باشد.
حال  در  گذشته  برخلاف  اتوماتیک ها  نهایت،  در 
مقرون به صرفه شدن از لحاظ تعمیر و نگهداری هستند. 
بسیار  دنیا  در  نیز  اتوماتیک  خودروهای  قیمت  ضمنا 

اقتصادی تر از قبل شده است
مزایا و معایب گیربکس های اتوماتیک و دستی چیست؟
مزایا و معایب گیربکس های اتوماتیک و دستی چیست؟

جای  اصلی  دسته  دو  در  عموماً  رانندگان  ترجیحات 
می گیرند: بعضی افراد دوست دارند کنترل کامل خودرو 
را در دست داشته باشند و دسته دیگر اجازه می دهند تا 
خودرو کنترل را بر عهده بگیرد. از دیرباز میان طرفداران 
در  طولانی مدت  بحثی  خودکار  و  دستی  گیربکس های 
مورد برتری یکی بر دیگری وجود داشته است. هر نوع 
مزایا و محدودیت های متمایزی است.  دارای  گیربکس 
ایدئال  شرایطی  در  است  ممکن  گیربکس  نوع  یک 
باشد، اما در شرایط دیگر کاملًا نامناسب. بیایید قبل از 
انتخاب نهایی، زمانی را صرف آشنایی با مزایا و معایب 

گیربکس های دستی و اتوماتیک کنیم.
به  مجهز  خودروهای  به  اغلب  »دنده ای«  اصطلاح 
از  استفاده  با  راننده  می شود.  اطلاق  دستی  گیربکس 
یک دسته دنده، هنگام شتاب گرفتن یا کاهش سرعت 
دنده در کنسول  تغییر می دهد. دسته  را  دنده ها  خودرو، 
وسط خودرو قرار دارد که از طریق یک رابط به گیربکس 

متصل است.
پدال  به کارگیری  شامل  دستی  گیربکس  از  استفاده 
قرار  ترمز  پدال  چپ  سمت  در  که  می شود  نیز  کلاچ 
دارد. مکانیسم کلاچ که بین موتور و گیربکس قرار دارد، 

هنگام فشردن پدال کلاچ درگیر می شود و ارسال نیروی 
موتور به گیربکس را قطع می کند. برای تعویض دنده، 
باید با پای چپ پدال کلاچ را فشار داد تا انتقال قدرت 
از موتور به گیربکس قطع و امکان تعویض دنده فراهم 

شود.
می خواهید  که  هستید  راننده ای  شما  اگر  بیشتر:  تسلط 
گیربکس  باشید،  داشته  خودرو  بر  بیشتری  کلی  کنترل 

دستی برای شما مناسب است.
موتورهای  سوخت:  مصرف  در  بیشتر  صرفه جویی 
دارای  و  سبک تر  ساده تر،  معمولًا  دستی  گیربکس 
شما  که  معناست  بدان  این  هستند.  بیشتری  دنده های 
با یک  را  بیشتری  به گیربکس خودکار، مسافت  نسبت 
داده اند  رانندگان گزارش  بنزین طی خواهید کرد.  گالن 
که با استفاده از گیربکس های دستی در مصرف سوخت 
اشاره  البته همان طور که  صرفه جویی بیشتری کرده اند. 
دنده  با ضرایب  اتوماتیک  گیربکس های  امروزه  کردیم، 
سبک تر و فناوری پیشرفته در خودروهای مختلف وجود 

دارد که مصرف سوخت را کم کرده اند.
نیاز به تعمیر و نگهداری کمتر: گیربکس خودکار شامل 
تجهیزات الکترونیکی و مکانیکی زیادی است، بنابراین 
نگهداری از آن می تواند در درازمدت هزینه زیادی برای 
دستی  گیربکس  دارای  خودروهای  باشد.  داشته  شما 
دارند،  نیاز  کمتری  بسیار  نگهداری  و  تعمیر  به  معمولًا 
که به معنای استهلاک مالی کمتر است. با این حال، به 
مواردی  از  یکی  باشید که مکانیسم کلاچ  داشته  خاطر 
گیربکس  یک  و  دارد  دستی  گیربکس  یک  که  است 

خودکار ندارد و باید طی دوره مشخص تعویض شود.
گیربکس های  اینکه  وجود  با  خودرو:  بیشتر  کنترل 
خاص  شرایط  در  ایده آل  دنده  انتخاب  برای  خودکار 
اشتباه  ضروری  مواقع  در  اغلب  اما  شده اند،  ساخته 
می کنند و به دنده ای تغییر می کنند که قدرت موتور را 
هدر می دهد. همچنین آن ها طوری طراحی شده اند که 
از انتخاب عمدی دنده پایین تر برای افزایش قدرت بیشتر 
یا پیش بینی یک سناریوی قریب الوقوع توسط راننده در 
دستی،  گیربکس  با  پس  می کند.  جلوگیری  کم  زمان 

راننده کنترل بیشتری بر خودرو دارد.
برخلاف کشور  احتمال سرقت کمتر در سایر کشورها: 
هستند  نواحی  دیگر  رانندگان  از  فزاینده ای  تعداد  ما، 
دستی  گیربکس  خودروی  یک  با  چگونه  نمی دانند  که 
طور  به  خودکار  گیربکس های  زیرا  کنند؛  رانندگی 
فزاینده ای جاده ها را تحت سلطه دارند. بنابراین، احتمال 
زیادی وجود دارد که فقط داشتن یک گیربکس دستی 
برای منصرف کردن سارق در سایر کشورها از سرقت 
خودروی شما کافی باشد، زیرا آن ها فقط نحوه رانندگی 

با یک خودرو اتوماتیک را می دانند.
گیربکس  نوع  این  با  رانندگی  بالاتر:  به هوشیاری  نیاز 
برای  و  دارد  خودرو  مکانیسم  از  بیشتری  درک  به  نیاز 

تعویض دنده تلاش بیشتری می طلبد.
رانندگی خسته کننده در ترافیک سنگین: هنگام رانندگی 
برای  کلاچ  روی  مداوم  فشار  سنگین،  ترافیک  در 
می تواند  یک  دنده  به  خلاصی  حالت  از  دنده  تعویض 
پای  عضلات  زیرا  باشد،  خسته کننده  و  ناراحت کننده 
شما به ندرت فرصت استراحت پیدا می کنند. این مورد 
اضطراب  و  تحریک پذیری  باعث  می تواند  همچنین 
را  تمرکز خود  و  باشید  باید صبور  بنابراین  راننده شود، 

حفظ کنید.
نیاز به مهارت بیشتر: از زمان بندی صحیح تعویض دنده 
تا دانستن زمان فشار دادن پدال کلاچ، یادگیری نحوه 
رانندگی با خودروی دارای گیربکس دستی به هماهنگی 
بیشتر ذهن و بدن نیاز دارد. این امر به ویژه در ترافیک 
شما  آن  در  که  است  صادق  تند  شیب  در  و  سنگین 
باید زمان رها کردن پدال کلاچ را با فشار دادن پدال 
برنگردد  عقب  به  شما  خودروی  تا  کنید  هماهنگ  گاز 

از  نکند.  برخورد  شما  پشت سر  خودروی  به  احتمالًا  و 
آنجایی که شما باید همه کارها را به تنهایی انجام دهید، 

ممکن است تسلط بر آن بیشتر طول بکشد.
بر خلاف گیربکس دستی که در آن راننده با توجه به 
شرایط به طور فعال در تعویض دنده های خودرو شرکت 
 D راننده  دارد که  نیاز  فقط  می کند، گیربکس خودکار 
)به معنی درایو( را روی دسته دنده انتخاب کند. خودرو 
دنده  تعویض  مایع،  فشار  از  استفاده  با  به طور خودکار 
را انجام می دهد. مجموعه چرخ دنده سیاره ای به عنوان 
مغز گیربکس خودکار در نظر گرفته می شود. این قطعه 

نسبت های دنده مختلفی را تولید می کند.
برای  نیاز  مورد  فشار  خودکار  طور  به  هیدرولیک  مایع 
درگیر کردن باندها و کلاچ ها را تامین و تعیین می کند 
علاوه  مایع  این  باشد.  دنده ای  چه  در  باید  خودرو  که 
به  بر خنک سازی و روغن کاری قطعات کار گیربکس، 

شتاب بهتر نیز کمک می کند.
نیاز به مهارت کمتر: بیشتر کار توسط جعبه دنده خودکار 
جلو،  به  رو  حرکت  هنگام  فقط  راننده  می شود.  انجام 

عقب یا توقف نیاز به انتخاب تنظیمات صحیح دارد.
خودروهای  مردم  از  بسیاری  راحت تر:  و  نرم تر  سواری 
اتوماتیک را انتخاب می کنند، زیرا رانندگی با آنها راحت 
و آسان است و نیازی به نگرانی در مورد کلاچ نیست 
)در گیربکس دستی، خودروی شما در صورت رها کردن 
ضمنا  شود(.  خاموش  است  ممکن  کلاچ  زودهنگام 
ایجاد  نسبت ها  بین  نرمی  تغییر  خودکار  جعبه دنده های 

و سواری نرمی را برای شما فراهم می کنند.
مناسب برای رانندگی در ترافیک سنگین: از آنجایی که 
گیربکس خودکار عمدتاً تعویض دنده را برای شما انجام 
می دهد، رانندگی با آن در ترافیک راحت تر است. شما 
نباید نگران در رفتن تصادفی پدال کلاچ یا زمان بندی 
پای  باشید.  خود  موتور  شدن  خاموش  و  دنده  تعویض 

راننده هم در این میان خسته نمی شود.
دستی،  گیربکس  با  رانندگی  هنگام  آسان تر:  ناوبری 
ممکن است مانور دادن با خودروی به ویژه در شیب های 
توسط  مشکل  این  باشد.  چالش برانگیز  شما  برای  تند 
جعبه دنده خودکار حل می شود که به خودروی شما اجازه 

می دهد بدون توجه به شیب تپه به طور مؤثر کار کند.
تصادفی  شدن  خاموش  شدن:  خاموش  کمتر  احتمال 
سبز  راهنمایی  چراغ  که  زمانی  درست  شما  خودروی 
پا گیرترین  ناخوشایندترین و دست و  از  می شود، یکی 
چیزهایی است که ممکن است با گیربکس دستی اتفاق 
اتفاق نمی افتد مگر  این  بیفتد. برای گیربکس خودکار، 

اینکه مشکلی در خودرو وجود داشته باشد.
اگر  که  معتقدند  افراد  از  برخی  کمتر:  رانندگی  هیجان 
چندان  رانندگی  کنند،  استفاده  اتوماتیک  دنده  جعبه  از 
و  دنده  تعویض  احساس  از  آن ها  نیست.  لذت بخش تر 
حس  خود  خودروی  با  قوی تر  فیزیکی  ارتباط  داشتن 

رضایت بیشتری می گیرند.
جعبه دنده های  که  آنجایی  از  بالا:  نگهداری  هزینه 
اتومات از اجزای متحرک زیادی تشکیل شده اند، تعمیر 
را  کلی  هزینه  که  می برد  بیشتری  زمان  نسبتا  آن ها 

افزایش می دهد.
قبلًا  اگر  دستی:  تعویض  قابلیت  از  استفاده  در  مشکل 
یاد  را  دستی  گیربکس  دارای  خودروی  با  رانندگی 
گرفته اید، یادگیری رانندگی با اتوماتیک برای شما آسان 
خواهد بود. با این حال، وقتی برعکس باشد، رانندگانی 
کنترل  احتمالًا  دارند،  عادت  خودکار  گیربکس  به  که 
خودروهای دارای گیربکس اتوماتیک با قابلیت تعویض 

دستی برایشان سخت می شود .
نتیجه گیری

در نهایت همه چیز به ترجیحات شما و مناطقی که انتظار 
اگر  دارد.  بستگی  کنید،  رانندگی  آن  درون  بیشتر  دارید 
برای  گیربکس  بهترین  شماست،  اصلی  اولویت  راحتی 
شما اتوماتیک است. اگر بیشتر در شهر رانندگی می کنید 
نیز معجزه خواهد کرد. از سوی دیگر، اگر کنترل بیشتری 
بر رانندگی خود می خواهید، باید به سراغ گیربکس دستی 
اتوماتیک را  بروید. اگر قصد تبدیل گیربکس دستی به 
به سراغ خودروهای  کار حتما  این  انجام  از  قبل  دارید، 
به  نسبت  را  آنها  قیمت  و  بروید  کارخانه ای  اتوماتیک 
هزینه تعویض گیربکس ماشین خودتان بسنجید. برای 
، آریزو ۶ پرو و  اتوماتیک  از مشخصات شاهین  آگاهی 
به وبسایت خودروبانک مراجعه  اخبار خودرو  جدیدترین 

کنید.
شاید مطالب زیر هم برای شما مفید باشد:

کم استهلاک ترین گیربکس اتوماتیک
ماشین دنده ای بهتره یا اتومات
رفع تقه زدن گیربکس اتومات

چگونه ماشین را اتومات کنیم

اخبار

مرسدس بنز اکتروس الکتریکی، کامیون 
سال 2025 جهان شد

روزنامه نگاران فعال در حوزه وسایل نقلیه تجاری از ۲۴ کشور اورپایی، مرسدس 
بنز اکتروس الکتریکی را به عنوان کامیون سال ۲۰۲۵ جهان انتخاب کردند. 
این جایزه در واقع به مدل پرچمدار موسوم به eActros ۶۰۰ اهدا شد. این 
با دارا بودن مزایایی  اکتروس است،  کامیون که پرچمدار محصولات خانواده 
یکبار  با  کیلومتر   ۵۰۰ برد  و  کارآمد  پیشرانه  پیشرفته،  آیرودینامیک  همچون 
مدیرعامل  رادستروم،  کارین  است.  داده  قرار  تاثیر  تحت  را  منتقدان  شارژ، 
در   ۲۰۲۴  IAA نقل  و  رویداد حمل  در  را  جایزه  این  تراکس،  بنز  مرسدس 

هانوفر از جیاننریکو گریفینی، رئیس هیئت داوران ITotY دریافت کرد.
است.  آن  مناسب  طراحی   ،۶۰۰  eActros بنز  مرسدس  نکات  از  یکی 
کامیون های  ساختار  براساس  امروزی  الکتریکی  کامیون های  از  بسیاری 
کامیون  یک  عنوان  به  ابتدا  از   ۶۰۰  eActros اما  شده اند  طراحی  دیزلی 
الکتریکی توسعه یافت. این مزیت به ساخته مرسدس بنز اجازه داده است تا در 
مسافت های طولانی کارآمد باشد. این کامیون در تست های واقعی حتی موفق 
شد تا مسافت ۶۰۰ کیلومتر را با یک بار شارژ طی کند. روزنامه نگاران برای 
اهدای جایزه به eActros ۶۰۰، این کامیون را در مسیری به طول ۱۵ هزار 

کیلومتر در ۲۲ کشور راندند.
اعطا  به کامیونی  این جایزه   ،۲۰۲۴ IAA رویداد حمل ونقل  قوانین  بر طبق 
خواهد شد که بیشترین نوآوری را از نظر کارایی، آلایندگی، ایمنی، دینامیک 
کامیون های  به   ۱9۷۷ سال  از  جایزه  این  باشد.  داشته  راحتی  و  نقلیه  وسیله 
مختلف اعطا می شود. مرسدس بنز در طی این مدت، ۱۰ بار موفق شده است 

تا عنوان کامیون سال را به محصولات خود اختصاص دهد.
مرسدس بنز eActros ۶۰۰ از دو موتور الکتریکی با جعبه دنده چهار سرعته 
بهره می برد. خروجی پیوسته موتورهای الکتریکی این کامیون ۴۰۰ کیلووات 
به ۶۰۰ کیلووات )8۰۴ اسب بخار(  نقطه پیک،  )۵۳۶ اسب بخار( است که در 
مجهز  کننده  پیش بینی  قدرت  انتقال  سیستم  به   ۶۰۰  eActros می رسد. 
است تا مصرف انرژی آن بهینه باشد. این سیستم با مشاهده وضعیت جاده و 
همچنین علائم راهنمایی و رانندگی، کارآمدترین سبک ممکن را برای حرکت 
کامیون در نظر می گیرد. ظرفیت باتری مرسدس بنز اکتروس الکتریکی بیش 
 ۶۰۰ eActros از ۶۰۰ کیلووات ساعت است، از این رو است که این مدل
در  باتری ها  و شارژ   ۶۰۰ eActros با  بهینه  رانندگی  در صورت  دارد.  نام 
در  را  کیلومتر   ۱۰۰۰ است  قادر  کامیون  این  راننده،  قانونی  استراحت  زمان 

یک روز طی کند.

خودروی جدید چینی با درب های پروانه ای، 
»نور آسه آن« محصول مشترک جهانی

در تاریخ ۲۴ سپتامبر، در کنفرانس راهبردی آسه آن که توسط شرکت جوینت 
ونچر SAIC-GM-Wuling )SGMW( در نانینگ، چین برگزار شد، 
اولین خودروی مفهومی جهانی این شرکت با نام »نور آسه آن« رونمایی شد. 
طراحی  است،  شناسایی  قابل  به راحتی  که  پروانه ای  درب های  با  خودرو  این 

خاصی را ارائه می دهد.
است که شامل ۱۰  آسیا«  »اتحادیه کشورهای جنوب شرقی  آسه آن مخفف 
اندونزی،  از:  عبارتند  کشورها  این  می شود.  آسیا  شرقی  جنوب  منطقه  کشور 

ویتنام، لائوس، برونئی، تایلند، میانمار، فیلیپین، کامبوج، سنگاپور و مالزی.
این خودروی مفهومی به عنوان یک سدان انرژی نوین معرفی شده است. نمای 
با نوار نورانی T شکل طولانی  جلویی آن دارای طراحی X شکل است که 

ترکیب شده و به مجموعه چراغ های دو طرف خودرو متصل می شود.
یکی از نکات برجسته طراحی این خودرو، درب های بزرگ پروانه ای دوطرفه 

است که صندلی های جلو و عقب را پوشش می دهد.
در نمای جانبی، سقف شیب دار خودرو با رینگ هایی به سبک تیغه ای هماهنگ 

شده است.
در قسمت عقب، از چراغ های متصل از نوع ماتریسی استفاده شده و یک باله 
دوتکه ای که از ستون C خودرو امتداد دارد، طراحی شده است. همچنین، نکته 
جالب این است که بخش مرکزی عقب قابلیت باز شدن دارد و مجهز به یک 

ربات هوشمند متحرک است.
درون کابین، SGMW از این فضا به عنوان »کابین دوحالته بدون جاذبه« 
یاد کرده است. در قسمت عقب، صندلی هایی به سبک مبل وجود دارد و در 
با طراحی یکپارچه و جاپایی قابل تنظیم  قسمت جلو، دو صندلی غیرمعمول 

قرار گرفته اند.
پشت فرمان دوتکه و خاص این خودرو، یک پنل ابزار کوچک تعبیه شده است. 
به نظر می رسد که بر روی داشبورد از موادی شیشه ای استفاده شده باشد، که 

نور محیط را منعکس می کند.
در این کنفرانس، SGMW همچنین از راهبرد »یک، دو، سه« خود برای 
توسعه زنجیره صنعت خودروهای انرژی نوین در ده کشور آسه آن تا سال ۲۰۳۰ 
خبر داد. این زنجیره شامل تولید خودرو، فروش، خدمات، مالی، سیستم انرژی، 

کنترل الکترونیکی و سیستم هوشمند انتقال نیروی الکتریکی می شود.
تا کنون، SGMW به بیش از ۱۰۴ کشور و منطقه صادرات داشته است و 
تا آگوست ۲۰۲۴، بیش از ۱.۰۷ میلیون دستگاه خودرو به ارزش معادل ۶.۶۱۵ 
میلیارد دلار صادر کرده است. علاوه بر این، دو میلیونمین خودروی انرژی نوین 

SGMW در پایان آگوست از خط تولید خارج شد.
 ،Wuling Red Label خودروهای سری SGMW ،در حال حاضر
عرضه  بازار  به  را   Baojun برند  و   Wuling Silver Label سری 

می کند.


